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Hoca Ahmed Yesevi Türk dünyasının manevi hayatında asırlardır tasarrufu devam eden ve "Pir-i 
Türkistan", "Hazret-i Türkistan" namı ile anılan büyük bir Türk mutasavvıfıdır. O, kendi adıyla anılan 
Yeseviyye tarikatının esaslarını belirlemiş ve bugün bütün dünyada büyük bir yaygınlığa sahip 
Nakşbendiyye tarikatını da çeşitli şekillerde etkilemiş bir mürşid-i kamildir. Ahmed Yesevi’ye atfedilen 
menkıbeyle karışmış kerametleri Kaşgar'dan Balkanlar'a kadar bütün Türk yurtlarında yayılmıştır. Bugün 
Kazakistan’ın tarihi ismi Yesi olan ancak Sovyet döneminde Türkistan adı verilen şehrinde yer alan 
türbesi, bugün de Türkistan’ ın manevi merkezi olarak kabul edilmektedir.  
 
HAYAT HİKAYESİ 
 
    Ahmed Yesevi bugünkü Kazakistan Cumhuriyetinin güneyindeki Çimkent şehri yakınlarında ( 7 km. 
mesafede) bulunan Sayram kasabasında dünyaya gelmiştir. Sayram kasabası Ahmed Yesevi’nin küçük bir 
çocukken geldikten sonra hayatının önemli bir kısmını geçirdidi ve ünlü Türk destanının kahramanı Oğuz 
Han’ın idare merkezi oldudu bilinen Yesi (=Türkistan) kentine 157 km. kadarlık bir mesafededir. Dodum 
yılı kesin olarak bilinmemekle birlikte 73 yıl yaşadıdı ve 1166 yılında öldüğü şeklindeki bilgiler gözüne 
alındığında 1093 yılında doğduğu kabul edilebilir. 
 
Babası Sayram kasabasında yerleşmiş ünlü bir alim olan İbrahim Şeyh, annesi ise Ayşe (Karasaç) Ana 
olarak bilinmektedir. Kaynaklar İbrahim Şeyh'in Hazret-i Ali (K.V.)'nin oğullarından Muhammed 
Hanefi‘nin neslinden geldiğini kaydetmektedir. Annesi ve babasına ait türbeler Sayram kasabasında olup 
bu türbelerin Ahmed Yesevi tarafından yaptırıldığı rivayet edilmektedir.  
 



Ahmed Yesevi ilk eğitimini kendisi yedi yaşlarında iken vefatına kadar babası İbrahim Şeyh'den almıştır. 
Ahmet Yesevi’ nin manevi eğitimini aldığı kaynaklar arasında "Arslan Bab" ismi, hem çeşitli menkıbe ve 
rivayetlerde hem de Ahmed Yesevi'ye ait hikmetlerde ortaklaşa olarak belirtilen bir isim olarak dikkati 
çeker. Babasının ölümünden sonra Arslan Baba, eğitimini üstlendiği Ahmed Yesevi’nin aynı zamanda 
manevi babası olmuştur.  
 
Ahmed Yesevi ile Arslan Baba'nıın karşılaşmasını dile getiren rivayet tarihi gerçekliğin ötesinde içerdiği 
bazı hususlar itibarıyla dikkate değerdir. Arslan Baba'nın Yesi'ye gelerek daha küçük bir çocuk olan 
Ahmed'i bulması ve Hz. Muhammed (S.A.V.)'in emanetini Ahmed'e vermesi, terbiyesiyle meşgul olup 
irşad etmesi manevi bir işarete dayanıyordu. Arslan Baba, buradaki rivayetde efsanevi bir kimlikle 
karşımıza çıkarken Yesi yakınlarında bulunan tarihi Otrar şehrinde adına yapılmış bir türbenin 
mevcudiyeti Arslan Babâ’nın tarihen varlığının delilidir.  
 
Ahmed Yesevi, Arslan Baba’nın vefatından sonra, daha önceden verdiği işarete uyarak o zaman için 
Türkistan’ın en önemli İslam merkezi olan Buharâ‘ya gider. Ahmed Yesevi, Semerkand'da devrin önde 
gelen alim ve mutasavvıfı Şeyh Yusuf Hemedani’ye intisab ederek O'nun irşad ve terbiyesi altına girer. 
Hikmetlerinden çıkardığımız bir hükümle bu sırada Ahmed Yesevi 27 yaşındadır.  
 
Nakşbendiyye tarikatının silsilesinde yer alan Yusuf Hemedani, Allah yolunda hizmet için Merv, Buhara, 
Herat, Semerkand gibi İslam merkezlerini dolaşarak halkı irşada çalışmaktaydı. Tarihi kaynaklarda 
kaydedildidine göre devrin Selçuklu.Hanı Sultan Sencer , Yusuf Hemedani’ye badlılıdını her vesileyle 
göstermiştir. Bu badlılık ölümle bile sona ermemiştir; bugün hem Sultan Sencer'in kendi kabri hem de 
Teyh Yusuf Hemedani’nin kabri halen Türkmenistan sınırlan içinde kalan Merv şehrindedir.  
 
Olgunluk döneminde Şeyh Yusuf Hemedani gibi bir mürşidin yanında devrin bütün ilimlerinde ilerleyen 
Ahmed Yesevi de şeyhi gibi İslam’ın zahiri esaslarına uygun hareket etmedi ve tarikatının esaslarını 
belirlerken İslam’ın hükümlerine ters düşebilecek hususlardan kaçınmadı ihmal etmemiştir. Ahmed 
Yesevi’nin bu konuda ne denli titizlik gösterdidi dile getirdidi hikmetlerin analizi ile kolayca anlaşılabilir. 
Ahmed Yesevi, tarikattaki sülük adâbını, İslam’ın zâhir ve batın ilimlerini şeyhi Yusuf Hemedani’den 
ödrenmiş ve muhtemeldir ki şeyhi ile beraber Türkistan’ın çeşitli yerlerini dolaşmıştır. 
 
Ahmed Yesevi, şeyhi Yusuf Hemedani’nin ölümünden sonra dergahın sorumluludunu üstlenen üçüncü 
halef olarak bir süre Buharâ da hizmete devam eder. Bunu belirten kaynaklardan birisinde "Yusuf 
Hemedani’nin üçüncü halefi Hoca Ahmed Yesevi’dir ki, keramet ve hârikulade haller âdetlerinden idi; 
her kim halis bir niyetle kendileri ile müşerref olursa Ehlullah'tan olurdu. Nasıl ki "Niyetin koldaşın..." 
buyururlardı. Kutlu makamları Türkistan’dadır, yüce dergahı çok feyizlidir." ibareleri yer almaktadır. 
Buhara sufilerine bir süre rehberlikten sonra şeyhi Yusuf Hemedani’nin verdidi bir işarete uyarak irşad 
makamını Nakşbendiyye tarikatının yıldız isimlerinden Abdülhalık Gücdüvani’ye bırakarak Yesi ye döner 
ve faaliyetini Yesi merkezli olarak sürdürür.  
 
Ahmed Yesevi, Yesi’ye yerleştikten sonra Türkistan’ın her yerinden gelen ve editimini tamamladıktan 
sonra bütün Türk yurtlarında İslamı teblid ile görevlendirecedi müridlerine İslam’ın zahiri ve batıni 
ilimlerini ödretir. Rivayetlere göre Ahmed Yesevi dergahında yetiştirildikten sonra Hind kıtasından İdil 
boylarına , Çin seddinden Tuna kenarlarına kadar uzanan geniş bir codrafyaya teblid ve irşad göreviyle 
gönderdidi dervişlerinin sayısı doksandokuz bindir. Bu doksandokuz bin rakamı , sayı olarak tam tamına 
olmasa bile çokludu ifade etmesi yönünden gerçede işaret eder. 



 
Hoca Ahmed Yesevi’nin eserlerinde halkı şüphelere düşürecek, itikadları sarsacak özel imgelere, imalara 
rastlanmaz. Şeriat hükümlerine karşı bazen dikkatsizce hareket eden, cezbesi galip büyük bir kısım 
sofilerden sadır olan ve onların zahir alimleri tarafından suçlanmasına yol açan fikir ve ibareler bu büyük 
Türk şeyhinin eserlerinde hemen yok gibidir. Çevresinde İslamla yeni tanışmış ancak çok güçlü olarak 
badlanmış saf inançlı Türkler toplandıdından Ahmed Yesevi, Arapçayı ve Fars edebiyatını çok iyi bildidi 
halde, uzlete çekildidi çilehanesinde çevresinde halkalananlara onların kolayca anlayabilecekleri Türk dili 
ile hitab etmeyi tercih etti. Tarikatını süluk adabını Arapça ve Farsça bilmeyen Türk dervişlerine anlatmak 
için de, Türklerin halk edebiyatından alınmış şekillerle hikmetler söyledi; bu şiirler daha sonra özgün bir 
isim olarak "hikmet" adı ile tanınıp "Divan-ı Hikmet" adı verilen kitaplarda bir araya getirilecekti.  
 
İbadetle dolu hayatının boş kalan vakitlerinde ise tahtadan kaşık ve kepçe yontup, onları satarak geçimini 
sağlıyordu.  
 
Ahmed Yesevi’ nin sünnet-i nebeviye olan bağlılığının derecesini gözler önüne seren bir rivayete göre 
Ahmed Yesevi, Yesi de altmışüç yaşına geldiğinde dergahının avlusuna açılan bir merdiven ve buna bağlı 
bir dehlizle ulaşılan, halvethane olarak kullandığı bir yer altı mescidi yaptırmış ve vefatına kadar bu 
mescidde ibadet ve riyazet ile meşgul olmuştur. Ahmed Yesevi’ nin yer altında uzun süren bir halveti 
yaşadığı hücresinin kalıntıları bugün de muhafaza edilmektedir. 
 
Ahmed Yesevi, hikmetlerinin birçoğunda bu uzlete çekilmesinin sebebi olarak Hz. Muhammed 
(S.A.V.)'in altmışüç yaşında vefat ederek yer altına girişini ve bu yüzden kendisinin de yer üstünde 
Peygamberimiz (S.A.V.)'den daha fazla gezmekten haya etmesini göstermektedir. "Divan-ı Hikmet"te 
Ahmed Yesevi’ nin yer altında uzlete çekilişini ve uzlet hayatı esnasında yaşadığı manevi halleri anlatan 
hikmetler önemli bir yere sahiptir. Esasen Divan- Hikmet’ten anlaşıldığına göre hikmetlerinin büyük bir 
kısmı da ilahi ilham ile bu mekanda Ahmed Yesevi’nin dilinden dökülmüş ve yanındaki dervişler 
tarafından kağıd üzerine tesbit edilmiştir. 
 
Bu uzlet hayatının ne kadar sürdüğü belli değildir; fakat vefat tarihi olarak kabul edilen 1166 yılına kadar 
yaklaşık 10 yıl süreyle ahiret ehli biri gibi yeraltındaki çilehanesinde uzletini sürdürdüğü ve 73 yaşında 
vefat ettiği sanılmaktadır. 
 
Hoca Ahmed Yesevi Türbesi  
 
Ahmed Yesevi Türbesi’nin yapımı ile ilgili bir rivayet de Türk tarihi yönünden önemli bir boyutu ortaya 
sermektedir. Bu rivayete göre vefatından sonra da kerametleri devam eden Ahmed Yesevi, kendisinden 
iki asır sonra yaşayan büyük Türk hanı Emir Timur’ un rüyasına girerek Buharâ’nın fethini müjdeler. Bu 
işaret üzerine Buhara üzerine sefere çıkan Emir Timur (1336-1405), zafere ulaştıktan sonra manevi bir 
şükran hissi ile Ahmed Yesevi’yi ziyaret için Yesi’ ye gelir. 1396 yılı Eylül’ünde Ahmed Yesevi'nin 
mütevazi kabrini ziyaret eden Emir Timur, yanında bulunanlardan Mevlana Abdullâh Sadrı Ahmed 
Yesevi’ye ait kabrin üzerine muhteşem bir türbe yapımıyla görevlendirir ve türbe yapımına ilişkin bazı 
ölçüleri bizzat belirler. O dönem Türkistan'ın en ünlü mimarı Hoca Hüseyin Şirazi adlı bir mimar 
tarafından külliyenin inşaına başlanır. Devrin mimari şaheserlerinden olan türbenin yapımı iki yılda 
tamamlanır; türbe yine Emir Timur'un direktifi ile türbeye eklenen mescid, dergah, mutfak ve diğer 
hizmet binaları ile beraber büyük bir külliye halini alır. Bu muazzam eserin tamamlanmasından sonra 
ziyarete gelen Emir Timur, Yesi kentinin yoksullarının ihtiyaçlarına sarfedilmek üzere birçok sadakada 



bulunur; aynca türbenin ve müştemilatındaki dergahın ihtiyaçları için de türbeyi çepeçevre kuşatan geniş 
bir araziyi ve Türkistan’daki sulama kanallarının gelirlerini vakfiye olarak tesbit eder. Emir Timur'un 
Hoca Ahmed Yesevi’ye duyduğu saygı O'nun manevi tasarrufuna olan inancını açıkça göstermektedir. 
Sovyet Rus yönetimi altındaki yıllarda Türkistan'daki Ahmed Yesevi Külliyesi’ nin Türkistan'ın çeşitli 
yerlerinden gelen çeşitli Türk boylarından müslümanlar nezdindeki itibarı -bu uğurda çok gayret 
edilmesine rağmen- yok edilememiştir. Ahmed Yesevf nin manevi otoritesini yıkamayan Rus yönetimi 
O'nun türbesinin de bulunduğu külliyeyi "Kültür-park" adı altında bir müze haline getirip dini maksatlı 
ziyareti ve dergahta herhangi bir şekilde ibadet edilmesini yasaklamasına rağmen Türkistan müslümanları 
külliyeyi asliyetine uygun olarak yaşatma azmini sürdürmüşlerdir. 
 
Bu arada dergah içinde yer alan tarihi kıymete haiz birçok eşya da başta Leningard (yeniden Petersburg 
adı verilmiştir) Hermitage müzesi olmak üzere değişik müzelere dağıtılmıştır. Türbe içinde yer alan ve 
yedi ayrı metalin alaşımından dökülmüş olan iki ton ağırlığındaki ve üçbin litre su alma kapasitesindeki 
döküm kazan bizzat Stalin'in emriyle 1934 yılında götürüldüğü bir sergiden getirilmeyerek Leningrad 
Hermitage müzesine konmuştur. Son dönemde Kazakistan makamlarının gayreti ile türbeye ait tarihi 
materyalin iadesi sağlanmış ve bu arada döküm kazan da 18 Eylül 1989 tarihinde yeniden türbedeki yerini 
almıştır.  
 
Son birkaç yıl içinde sağlanan kolaylıklar sonunda Ahmed Yesevi Türbesi’nin asli maksadına uygun bir 
ziyaretgah olarak yeniden ihyası yolunda önemli çalışmalar yapılmıştır. Bu çalışmaların önemli bir 
kısmını oluşturan restorasyon çalışmalarını yerine getirmeği Türkiye Cumhuriyeti Kültür Bakanlığı 
taahhüt etmiş ve 1993 yılı başında Vakıflar Genel Müdürlüğü restorasyon çalışmasını fiilen başlatmıştır.  
 
Ahmed Yesevi'nin Tarikatı ve Etkileri 
Ahmed Yesevi Türklüğün manevi hayatındaki büyük yerini, sadece bazı tasavvufi şiirler yazmakla 
kazanmamıştır. Ahmed Yesevi'nin önemi İslam'ın Türkler arasında yayıldığı asırlarda, Türkler arasında 
geniş ölçüde yayılma imkanı bulan ilk tasavvufi ekolü oluşturarak bütün dünyada yaşayan Türk soyundan 
insanların gönül tahtında asırlarca hüküm sürmesinden kaynaklanır. Hoca Ahmed Yesevi’nin büyük 
manevi tasarrufu ile yayılan ve asırlarca yaşayan Yeseviyye tarikatı bir Türk tarafından ve Türkler 
arasından kurulmuş olan ilk tarikattır. 
 
Bu tarikat Türklüğün sadece gönül gözünü ışıtıp, ruhunu manevi zevklerle süslemekle kalmamış, 
Türklüğe asırlar boyu yeni hedefler ve fetihler nasib eden bir yol gösterici olarak tesirini bugüne kadar 
ulaştırmıştır. Ahmed Yesevi’nin Türk yurtlarında kendinden önce ve sonra benzeri görülmedik kalıcı bir 
tesir bırakmasında en az "hikmet"leri kadar önemli olan bir unsur da yetiştirdiği ve Türk dünyasının dörtt 
bir tarafına gönderdiği öğrencileridir. Bu hayırlı halefleri her yerde Ahmed Yesev’nin telkinleri 
doğrultusunda bir irşad faaliyetini sürdürerek bulundukları dünyasında İslam etrafında şekillenen ortak bir 
inanç ve ruh ikliminin hakim olmasına vesile olmuştur.  
 
Hoca Ahmed Yesevi'nin tarikatını devam ettiren ilk halifelerinin menkıbeleri çeşitli tasavvuf tarihi 
eserlerinde yer almaktadır. Ahmed Yesevi’ nin ilk halifesi Arslan Baba’nın oğlu Mansur Ata'dır. Mansur 
Ata’ dan sonra yerine oğlu Abdülmelik Ata, sonra da onun oğlu Tac Hoca geçmiştir ki, bu ünlü Yesevi 
şeyhi  Zengi Ata'nın babasıdır. Üçüncü halife Süleyman Hakim Ata Ahmed Yesevi’ nin Türkler arasında 
en tanınmış halifesidir. Rivayete göre Satuk Buğra Han'ın kızı Anber Ana ile evli olan Hakim Ata, daha 
çok Türkistan'ın Harezm'de bölgesinde halkı irşad ile uğraşmış ve ölümünden sonra Akkurgan’daki 
türbesine defnedilmiştir. Zengi Ata da Hoca Ahmed Yesevi'nin ünlü    halifelerinden biri olarak 



tanınmıştır. Zengi Ata'nın Taşkent yakınlarındaki kendi adı verilen Zengi Ata  kasabasındaki türbe ve 
külliyesi Özbekistan'ın en çok ziyaret edilen dini merkezlerinden birisidir. 
 
Hoca Ahmed Yesevi’nin soyundan gelen ve İslam dünyasının değişik yerlerinde yaşadıkları ve irşad 
faaliyetinde bulundukları kaydedilen tasavvuf alimlerinden bir kısmı çeşitli kaynaklarda zikredilmiştir. Bu 
kişiler arasında Semerkand alimlerinden Sadr-ı alem Şeyh, Ejderhan yakınlarında katledilen Baba Şeyh, 
Bağdat-Kazvin arasındaki Gürgan'da yaşayan Şeyh Muhammed Dem Tiz bin Ahmed Yesevi, Keşmir'de 
medfun bulunan Hoca Hafız Ahmed Yesevi en-Nakşbendi isimlerine rastlanmaktadır. Bu kişilerin Ahmed 
Yesevi'nin kızı Gevher Şehnaz’dan gelen bir soy kütüğüne sahip olmaları muhtemeldir. 
 
Ünlü Osmanlı gezgini Evliya Çelebi de Hoca Ahmed Yesevi’nin soyundan geldiğini seyahatnamesinde 
belirtmiştir. Evliya Çelebi, ayrıca gezdiği yerlerde rastladığı Yesevi dervişlerine ait makamları da eserinde 
kaydetmiştir. Bu derviş-gaziler arasında Deliorman’daki Demirci Baba, Niyazabad'daki Avşar Baba, 
Merzifon’daki Pir Dede,Karadeniz kenarında Batova’daki Akyazılı, Bursa’daki Geyikli Baba, Abdal 
Musa, İstanbul Unkapanı’ndaki Horoz Dede, Bozok Sancağı Yozgat'taki Emir Çin Osman, Tokat 
merkezindeki Gaj-Gaj Dede ve Zile ilçesindeki Şeyh Nusret Evliya Çelebi’nin tesbit edebildiği Yesevi 
dervişleridir. Ancak bunlardan hiçbirisi Nevşehir’de yerleşen Hacı Bektaş Veli kadar ün kazanmamıştır.  
 
Rumeli’nin fethinin manevi öncüsü olan Sarı Saltık da asıl adı Muhammed Buhari olan bir Yesevî 
dervişidir. Evliya Çelebi, Sarı Saltık'ın Karadeniz kıyısında Romanya’nın Silistre bölgesindeki türbesini 
ziyaret ettiğini belirtmiştir. Sarı Saltık için yapılan bir makam ise İstanbul Boğazı’nın Rumeli yakasındaki 
Rumeli Feneri'nde yer almaktadır.  
 
Yeseviyye tarikatı, önce Seyhun nehri havzasında Taşkent ve çevresinde yerleştikten sonra, Aral gölünün 
güneyindeki Harezm bölgesine yayılmış, aynı zamanda Seyhun ile Ceyhun nehrinin sınırlarını çizdiği 
Mâveraünnehr'de geniş bir kitleye yayılmıştır. Diğer taraftan Türkistan'ın kuzeybatı bozkırlarından 
Kıpçak lehçesinin hakim olduğu İdil-Ural bölgesine uzanan Yeseviyye tarikatı, Pir-i Türkistan'ın işareti 
ile yola çıkan dervişleri tarafından Horasan, Azerbaycan ve Anadolu ya kadar ulaşmıştır. Tarihi gelişim 
sonucu Nakşbendiyye tarikatının daha yaygın hale geldiği XV-XVI. yüzyıllara kadar Türkistan ve 
Horasan’ın hemen her yerinde hatta Keşmirde, Kâbilde, İstanbul'da, Temeşvar’da, Hicaz'da Yesevi 
dervişlerine rastlanmaktaydı. 
 
Ahmed Yesevi’in esaslarını belirlediği Yeseviyye tarikatı, daha sonra Türkistan ve Anadolu’da gelişecek 
olan başta Nakşbendiyye olmak üzere Kübreviyye, Çiştiyye gibi diğer büyük tasavvuf ekollerini de 
derinden etkilemiştir. Nakşbendiyye tarikatının, Hoca Ahmed Yesevi ile irtibatı Muhammed Bahaüddin 
Buhari veya kısaca "Şah-ı Nakşbend" namı ile tanınan tarikatın Pirinin Yesevi şeyhlerinden "Kasem 
Şeyh" ve Halil Ata ile bir süre birlikte olarak feyz almasına dayanır. Şah-ı Nakşbend'in devrin hükümdarı 
olan Halil Ata'nın yanında zahiren hükümdarın hizmetinde geçen altı yıl boyunca feyz ve süluk yolunda 
büyük mesafeler katettiği kendilerinden rivayet edilmiştir. Şah-ı Nakşbend'den sonra Nakşbendiyye 
tarikatı, Türkistan Türkleri arasında çok yayılmış, daha önce gelişen Yeseviyye tarikatının nüfuz sahasını 
bir anlamda daraltmıştır. Ancak genel çizgileriyle aralarında büyük farklılıklar bulunmayan bu 
tarikatlardan Nakşbendiyye'nin bütün Orta Asya ve daha sonra Afganistan, Hindistan, Kazan, Orta Doğu 
ve nihayet Anadolu’da çok geniş bir coğrafyada yayılıp benimsenmesi Yesevi dervişlerinin daha önceden 
bu iklimlerde yaptıkları faaliyete bağlı olarak kolaylaşmıştır.  
 



Günümüzdeki Hoca Ahmed Yesevi  
 
Sovyet. Rus yönetiminin egemen olduğu yıllarda Türkistan Cumhuriyetleri’nde diğer Türk-İslam 
büyükleri gibi Ahmed Yesevi de unutturulmağa çalışılmış ve eserlerindeki bazı tasavvufi tavsiyelerinden 
yola çıkılmak suretiyle karalanmağa çalışılmıştır. Ahmed Yesevi’ nin 1917 bolşevik ihtilaline kadar gerek 
Kazan’ da gerekse Taşkent'te defalarca basılan "Divan-ı Hikmet"in yeni baskılarının yapılması da 
yasaklanmıştır. Ancak bütün bu çalışmalar Ahmed Yesevi’ nin manevi itibarını yok etme gayesine 
ulaşamamıştır. Elinizdeki bu eserdeki hikmetlerin neşrinde esas aldığımız ve 1992 yılında Taşkent'te 
basılan "Divan-ı Hikmet'in takdim bölümünde belirttiği gibi "Divan-ı Hikmet"te yer alan hikmetler dilden 
dile, gönülden gönüle nesiller boyu aktarıldığı gibi çeşitli gayrıresmi yollarla da çoğaltılmış ve Ahmed 
Yesevi yaşamağa devam etmiştir. 
  
Anadolu ve hatta Rumeli’nin Türkleştirilmesinde çok önemli bir yeri olan Hoca Ahmed Yesevi’nin 
Türkistan'da oldudu kadar Türkiye'de bilinmemesi büyük bir eksikliktir. 1993 yılının Türkiye 
Cumhuriyeti Başbakanlıdı tarafından Ahmed Yesevi yılı olarak ilan edilmesi ve bu yıl içinde yapılması 
planlanan tanıtım programları Ahmed Yesevi’nin Türkiye'de daha iyi tanınması ve anlaşılması için 
yetersiz de olsa bir fayda sağlamıştır. 
 
"Divan-ı Hikmet"  
 
Türk edebiyatı tarihinde "Divan-ı Hikmet"in önemi İslâmiyet'ten sonraki Türk Edebiyatı'nın daha önce 
yazılan Kutadgu Biliğ’den sonraki bilinen en eski örneklerinden biri ve tasavvufi Türk edebiyatının ilk 
eseri oluşundan daha fazla Türk dünyasında meydana getirdiği tesirlere dayanır.  
Divan-ı Hikmet önceleri yazma nüshalar şeklinde, daha sonraları ise basma tekniği ile çoğaltılmıştır. 
Bilindiği kadarıyla geçen iki yüz yıl içinde onyedi kez Taşkent'te, dokuz kez İstanbul'da, beş kez 
Kazan'da ve birer kere de Buhara ve Kagan’da matbu olarak yayınlanmıştır. Yakın tarihlerde Türkiye'de 
"Divan-ı Hikmet'ten Seçmeler" adı ile yetmiş adet hikmetten müteşekkil ve Prof. Dr. Kemal Eraslan 
tarafından hazırlanan bir eser T.C. Kültür Bakanlığı tarafından iki kez basılmıştır. Bu satırların yazarı 
tarafından hazırlanan ve Türkiye Diyanet Vakfı tarafından yayınlanan Divan-ı Hikmet’te ise yüzkırküç 
adet hikmet yer almaktadır.(Bu Divan-ı Hikmet Türkiye Diyanet Vakfı yayınevlerinden temin edilebilir.) 
Eski Sovyetler Birliği’nin dağılmasından sonra ortaya çıkan yeni imkânlar Divan-ı Hikmet'in Türk 
Cumhuriyetleri’nde yeniden gün ışığına çıkmasını sağlamış ve Özbekistan'da Divan-ı Hikmet'in Kiril 
harfli iki yeni baskısı yapılmıştır.  
 
Kazan baskısı esas alınarak Resul Muhammed Aşurbay-oğlu tarafından hazırlanan ve 1992'de Taşkent'te 
Kiril harfleri ile neşredilen Divan-ı Hikmet kitabının baskı adedi tam beşyüzbin adettir. Divan-ı Hikmet 
yine 1992 yılında Türkmenistan’da “Medine’de Muhammed Türkistan’da Hoca Ahmed” adı ile elli bin 
adet olarak basılmıştır. Son olarak hikmetlerden bir kısmını içeren ve “Akıl Kitabı” adı ile basılan bir 
yayın da Kazakistan’da 1994 yılında yayınlanmıştır.Bu kitapların toplam baskı adedi dikkate alınırsa 
neredeyse her yüz kişi için bir Divan-ı Hikmet basımı sözkonusu olmaktadır ki bu ülkemiz nüfusuna 
kıyaslanırsa Türkiye’de altıyüzbin adet basım anlamına gelir. Ülkemizdeki Divan-ı Hikmet basımlarının 
toplam tirajının yaklaşık yirmibin adet olduğu düşünülürse ülkemiz adına üzüntü duymamak mümkün 
değildir.  
************ 
SON ZAMANIN BİR ÇARPITMASINA ÜÇ YÜZYIL ÖNCESİNDEN CEVAP 
 



Son birkaç yıl içinde ülkemizde başlayan İslam üzerindeki tartışmalarda tasavvuf konusunun da gündeme 
getirilmiş olduğu herkesin bildiği bir hususdur. Özellikle 1997 sonundan itibaren toplum hayatındaki 
İslami tezahürleri sorgulayan ve hatta yargılayan genel eğilimin ardına takılan bir grup kişi de – bunlar 
arasında sıkı müslüman olduğunu iddia edenler de vardır maalesef- İslam’ın tasavvufi içeriğini yıpratmak 
için hummalı bir faaliyete girmişlerdir. İslam tasavvufunu yıpratmak isteyen bu güruh tabii olarak Ahmed 
Yesevi ‘ye de dil uzatmaktan çekinmemişlerdir.  
 
Bu güruhun hezeyanlarına cevab vermeği bile gereksiz görürüm. 
 
Burada asıl üzerinde durmak istediğim konu Ahmed Yesevi’ye saygılı olduğunu bildiğim bazı kişilerin 
kendi yanlış yaklaşımlarına Ahmed Yesevi’yi dayanak etmek istemeleridir. Bunun güzel bir örneği olarak 
Yesevi dergahında mahremiyete hassasiyet gösterilmemesi , kadın-erkek ayrımı yapılmaması (=ihtilata 
izin verilmesi) ve Ahmed Yesevi’nin kadınlara özel bir ilgi gösterdiği iddiaları üzerinde durmak 
istiyorum. Bu konuyu tutarlı olarak değerlendirmek üzere bugün iki kaynağa sahibiz.Bunlardan birincisi 
Ahmed Yesevi’nin kendisine ait hikmetlerde “kadın” konusuna nasıl yaklaşıldığı , diğeri ise Yeseviye 
tarikatı üzerine yazılmış en değerli kaynak olan “Cevahir-ül Ebrar min Emvac-ı Bihar” adlı eserdir. 
 
Türkistan’dan İstanbul’a gelen Hazini mahlaslı bir Yesevi dervişi tarafından zamanın Osmanlı sultanına 
sunulmak üzere 1593 yılında yazılan “Cevahir-ül Ebrar min Emvac-ı Bihar” adlı eser günümüzden dört 
yüzyıl önce bu konuya açıklık getirecek hususları da ihtiva etmektedir. “Cevahir-ül Ebrar min Emvac-ı 
Bihar”’ın günümüz aalfabesine aktarılmasını sağlayan Prof.. Dr. Cihan Okuyucu tarafından hazırlanarak 
Erciyes Üniversitesi Gevher Nesibe Tıp tarihi Enstitüsü tarafından 1995 yılında bastırılan bu değerli 
eserin 49. Sayfasında şu ibareler dikkat çekmektedir. 
 
“...Muzâfat-ı baide içinde mesâmi-i nâsda düşdi ki meclisinde bi-ğayr-ı hicâb ricâl u nisvân şer-i şerife 
muhâlif cem olup zikre karışurlar. Hâlbuki ğayr-ı vâki. Horâsân u Mâverâü'nnehrde muhâlif olan ulemâ 
müfettiş gönderdiler ve tefahhuş itdiler. Ol mesmû olân ahvâl-i mûhimü'1-ihtilâl ğayr-ı vâki bulındı. 
Ammâ Şeyhü'1- meşâyih -kudddise sırruh- bir mühürlü hokka ortaya gitürüp nefır-iâm urdı ki 
evliyâu'llahdan kim varsa ki sağ kolını bulûğ-ı şerden bu ana gelince gizlü avret azâlarına istimâl u mesâs 
itürmemiş ola. Huzzâr-ı meclisden kimse cevâba kâdir olmadı illâ imâmü'1-hümâm maden-i cevâhirü't-
takvâ celilü'1-kadr Celâl Ata -ra.hmetu'Ilâhi aleyh- ortaya geldi.Memhûr hokkayı şeyhü'1-meşâyih -
kuddise sırruhu'I-aziz- ol halifenün eli ile müfettişler ile Mâverâünnehr ve Horâsân memâlikine gönderdi. 
Vusûlden sonra ulemâ ve fuzalâ cem olup Celâl Ata hazretlerini ziyâret kılup hokka-i memhûrı açdılar. 
İçinde penbe ve âteş bulındı ki ne penbe yanmış ve ne ot sönmiş. Buyurmışlar ki bilâ-ğaraz ve't-tâkdir 
eger ricâl u nisâ bir meclisde cem olup zikru'llah itseler ve kalblerini Hak Taâlâ kendü harâret ve cezbe-i 
rubûbiyyeti ile mutasarrıf olup hıyânet muzahhemetînden saklaya.Nice ki işbu hokka içinde penbe-i 
beyâzi tabiat-ı nâr-ı vâkıddan nâkıd -ı emân sararmış ve beyâz saklamış. Bu ahvâl-i şigerf müşâhede 
oldukdan şonra cûmle müstağfir olup kerâmâtlarına mukırr oldılar ve hedâyâ ve nüzur ile tereddüd ve 
şübhelerini telâfi buyurdılar ve Arâşât ahvâline muvâzene kıldıklarında ki mehâbetden halku'llah biri 
birinden bi-haber kalurlar ve zikrullah meclisi evliyâullah şerefinden kıyâmet-i âherdür. ..” 
 
Bu metnin kelime kelime incelenmesiyle şu hususlar dikkat çekmektedir: 
 
1.Yesevi meclisinde hicabsız olarak erkek ve kadınlar İslam’a aykırı olarak toplanıp zikre karıştıkları o 
zaman da iddia edilmiştir. Bu iddiaya Hazini’nin cevabı çok nettir: “Halbuki gayr-ı vaki...” ; yani oysa 
böyle bir şeyin vukua gelmesi sözkonusu değildir.  



 
2.Horasan ve Maveraünnehr’de bulunan ve Yesevi dergahında ihtilatı iddia eden muhalif ulema ayrıca 
durumu yerinde tesbit etmek üzere müfettişler göndermiş ve bu müfettişler de İslam’ın zahiri hükümlerine 
ayrı bir husus tesbit edememişlerdir. 
 
3.Sanki bu hususlarda olacak dedikoduları önlemek için Ahmed Yesevi bir test de uygular. Ergenliğinden 
o güne kadar cinsiyet organı mahalline sağ eli ile değmemiş bir dervişini aramış ve bu nitelikteki tek 
dervişi olan Celal Ata’ya bir cam kap içerisine yerleştirdidi köz ve pamudu yan yana koyarak vermiş ve 
Horasan’daki dedikoduculara göndermiştir. Horasan’a kadar gelen közün ateşi hiç sönmedidi gibi pamudu 
da tutuşturmamıştır. Bu durumu tesbit etmek için toplanan alimlere Celal Ata der ki “ Garazsız olarak –
artniyet taşımadan- ve irade ile olmaksızın kadın ve erkekler bir meclisde Allah’ı zikretseler kalblerini 
Allah kendi harareti ve Tanrılığının cezbesi ile tasarruf ederek hain düşüncelerin istilasından saklasın..” 
Bunu işiten Horasan uleması iddialarından vazgeçtiler ve istiğfar ettiler. Bu durumu izah için Hazini, 
“Kıyamet günü Arasat meydanında biraraya gelen Allah’ın halkı dehşet ve hayretten nasıl birbirlerinden 
habersiz kalırlarsa zikrullah meclisi de evliyaullah şerefinden kıyamet günün gibidir” demekte ve zikir 
meclisinde hasıl olan manevi hava ile kadın ve erkeğin birbirlerinde habersiz kalacaklarını -veya 
kalmaları gerektiğini- dervişane bir nezaket ile ima etmektedir. 
 
Bu rivayetde şu hususlar dikkati çekmektedir. 
 

a. Ahmed Yesevi köz-pamuk testini uygularken edebiyle temayüz etmiş bir dervişi seçmiştir. Edeb 
konusunda hassasiyeti olamayan bir dervişin eline verilse acaba köz pamudu yakmaz mıydı? 

b.  
b.Bugün acaba garazsız-iradesiz bir araya gelip zikir yapabilme yiğitliğine sahib erkek ve kadınlar var 
mıdır?? 
 
c.Kadın ve erkek zikir için bir arada bulunsalar dahi ‘zikrullah harareti ve ilahi cezbe ile Allah 
korumadıkça’ her zaman nefsani tuzaklara düşmek mümkündür. 
 
d.Hazini zikir için bir araya gelen kadın ve erkeklerin kendilerini ancak kıyamet günü bir araya getirilmiş 
kadın ve erkekler olarak algılayabilecek derecede dünyevi hallerini terkederlerse bir arada zikirden zarar 
gelmeyeceğini söylemektedir ki bugün böylesi bir müslümanlar topluluğu var mıdır ? 
 
Bu hususlardan anlaşılmaktadır ki kadın ve erkeğin bir arada zikir yapabilmeleri bu hususlar 
gözetildiğinde mümkün değildir. Zaten metnin ilk satırlarında bunun 12. Yüzyıl Türkistan’ında Yesevi 
dergahında Ahmed Yesevi huzuru ile yapılan zikirlerde bile mümkün olamadığı belirtilmektedir. Değil ki 
bugün.....vay Sultanım vayyy !... 
 
Timdi bu yazdıklarıma radmen hala itiraz ederek “Bırakın bunları, menkıbe, hikaye bunlar...” diyenlerin 
seslerini işitir gibiyim.İşte onlara söyleyeceğim söz şudur : “Ahmed Yesevi’ye ait hikmetlerin tamamını 
en az on defa okumuş bir kişi olarak şunu net olarak ifade etmem gerekli ki Ahmed Yesevi’nin dilinden 
dökülmüş binlerce satırlık hikmetler arasında bir tane hikmette bile cinsiyet izafesi anlamında “kadın” 
lafzı yer almamaktadır. Hatta Ahmed Yesevi tüm şiirlerinde tek kelime ile olsun bir “kadın” olarak 
“annesinden-eşinden-kızından” bile söz etmemektedir. Peki nasıl oluyor da Ahmed Yesevi’nin kadınlara 
çok özel bir önem verdiği , dergahını kadınlarla doldurup beraber zikrettiği iddia edilebiliyor??? 
 



Bunun cevabını bence bu iddia sahiblerinin şuuraltlarına sızmış olan ve toplumumuzda son dönemde iyice 
yaygınlaşmış ve derinleşmiş olan kadınperestlikte aranmalıdır. Siz Ahmed Yesevi’ye kadınlarla ilgili 
herhangi bir övgü veya ayıb yamamağa niyeti olanlar, siz Ahmed Yesevi’nin ateş ile pamuğu emanet 
edeceği dervişine koyduğu şartı kendinizde bir arayın bakalım; sonucu çok merak ediyorum... 
 
Sonuç  
 
Ahmed Yesevi’yi bugünkü zamane şeyhleri ile benzeştirmek ve Ahmed Yesevi dilinden bize kadar 
ulaşmış "hikmetler"i herhangi bir “dini manzume” olarak dederlendirmek büyük bir gaflet olur. Ahmed 
Yesevi’nin Divan-ı Hikmet’inde neredeyse bin yıldır Türk’ün gönül gözünü ışıtan bir ışık saklıdır. Bu 
ışıdın hüzmeleri her bir hikmetin satırları arasından süzülerek ruh dünyamızı aydınlatmada uzun bir 
zulmet devrinden sonra bütün Türk yurtlarında yeniden başlamıştır. Hoca Ahmed Yesevi’den neredeyse 
900 .yıl sonra bize kadar ulaşan "Hikmetler" Türkler arasında İslam etrafında örgütlenen bir iman 
birlidinin teşekkül etmesine hizmet etmesi yönüyle Türk dünyasının manevi hayatında çok önemli bir 
yere sahiptir. Hazret-i Türkistan’ın dilinden dökülen hikmetleri okurken yüzyıllar önce bu mesajları ilk 
defa işiten atalarınızdan biri yerine koyun kendinizi... İşte o zaman Yesevi'nin büyüklüdünü daha iyi idrak 
edeceksiniz. Bir de bugünkü teknolojik imkan ve mali kudrete sahip zamane şeyhlerinin günümüz 
Türkiye’sinde ve hatta dünyasında ifa ettidi fonksiyon ile misyonu Hazret-i Türkistan’ın misyonu ve 
fonksiyonu ile kıyaslarsanız bu büyüklük daha da belirginleşecektir. 
 
Hoca Ahmed Yesevi dün olduğu gibi bugün de dünya Türklüğünü dizleri dibinde bir araya getiren manevi 
yol göstericimiz olmağa devam etmektedir. Hoca Ahmed Yesevi’yi , gerçek kimliğiyle tanımamız 
Türkiye ve Türkistan Türkleri’nin kardeşliğini güçlendirecek ve ortak manevi atamız durumundaki Hoca 
Ahmed Yesevi’nin dergahında kucaklaşmamızı da sağlayacaktır. O dergâh, Orhun’dan Tuna'ya kadar 
uzanan bütün Türk yurtlarını içine alacak genişliktedir. 
 
 

DİVAN-İ   HİKMET  
 
Türkiye   Türkçesi     
 
 

HİKMET-1 
 
Bismillah deyip beyan ederek hikmet söyleyip 
Taleb edenlere inci, cevher saçtım ben işte. 
Riyazeti sıkı çekip, kanlar yutup 
"İkinci defter" sözlerini açtım ben işte. 
Sözü söyledim, her kim olsa cemale talip 
Canı cana bağlayıp, damarı ekleyip, 
Garip, yetim, fakirlerin gönlünû okşayıp 
Gönlü kırık olmayan kişilerden kaçtım ben işte. 
Nerde görsen gönlü kırık, merhem ol 



Öyle mazlum yolda kalsa, yoldaşı ol 
Mahşer günü dergahına yakın ol 
Ben-benlik güden kişilerden kaçtım ben işte. 
Garip, fakir, yetimleri Rasul sordu 
O gece Mirac'a çıkıp Hakk cemalini gördü 
Geri gelip indiğinde fakirlerin halini sordu 
Gariplerin izini arayıp indim ben işte. 
Ümmet olsan, gariplere uyar ol 
Ayet ve hadisi her kim dese, duyar ol 
Rızk, nasip her ne verse, tok gözlü ol 
Tok gözlü olup şevk şarabını içtim ben işte. 
Medine’ye Rasul varıp oldu garip 
Gariplikte sıkıntı çekip oldu sevgili 
Cefa çekip Yaradan'a oldu yakın 
Garip olup menzillerden geçtim ben işte. 
Akıllı isen, gariplerin gönlünü avla 
Mustafa gibi ili gezip yetim ara 
Dünyaya tapan soysuzlardan yüzünü çevir 
Yüz çevirerek derya olup taştım ben işte. 
Aşk kapısını Mevlâm açınca bana değdi 
Toprak eyleyip "Hazır ol!" deyip boynumu eğdi 
Yağmur gibi melâmetin oku değdi 
Ok saplanıp yürek, bağrımı deştim ben işte.  
Gönlûm katı, dilim acı, özüm zalim 
Kur'an okuyup amel kılmıyor sahte alim 
Garip canımı harcayayım, yoktur malım; 
Haktan korkup ateşe düşmeden piştim ben işte. 
Altmış üçe yaşım ulaştı, geçtim gafil; 
Hakk emrini sıkı tutmadım, kendim cahil; 
Oruç, namaz kazaya bırakıp oldum ergin; 
Kötüyû izleyip iyilerden geçtim ben işte. 
Vah ne yazık, sevgi kadehini içmeden, 
Çoluk-çocuk, ev-barktan tam geçmeden 
Suç ve isyan dûğümünü burada çözmeden 
Şeytan galip, can verirkende şaştım ben işte. 
İmanıma çengel vurup kıldı gamlı, 
Mürşid-i kamil Hazır ol!" deyip saçtı koku 
Lânetli şeytan benden kaçıp korkusuz gitti kirli 
Allah'a hamd olsun, iman nuru açtım ben işte. 
Mürşid-i kamil hizmetinde gidip yürüdüm; 
Hizmet kılıp göz yummadan hazır durdum; 
Yardım etti, Şeytanı kovalayıp sûrdüm; 
Ondan sonra kanat çırpıp uçtum ben işte. 
Garip, fakir, yetimleri sevindiresin; 
Parçalayıp aziz canını eyle kurban; 
Yiyecek bulsan, canın ile misafir 



Hak'tan işitip bu sözleri dedim ben işte. 
Garip, fakir, yetimleri her kim sorar, 
Râzı olur o kulundan Allah. 
Ey habersiz, sen bir sebep, kendisi saklar; 
Hak Mustafa öğüdünü işitip dedim ben işte. 
Yedi yaşta Arslan Baba ya verdim selâm; 
"Hak Mustafa emanetini eyleyin armağan" 
İşte o zamanda binbir zikrini eyledim tamam 
Nefsim ölüp lâ-mekâna yükseldim ben işte. 
Hurma verip, başımı okşayıp nazar eyledi 
Bir fırsatta âhirete doğru sefer eyledi 
"Elveda" deyip bu âlemden göç eyledi 
Medreseye varıp, kaynayıp coşup taştım ben işte. 
Sünnet imiş, kâfir de olsa, verme zarar 
Gönlü katı, gönül inciticiden Allah şikayetçi ; 
Allah şahid, öyle kula "Siccin" hazır 
Bilgelerden işitip bu sözü söyledim ben işte. 
Sünnetlerini sıkı tutup ümmet oldum: 
Yer altına yalnız girip nura doldum; 
Hakk'a tapanlar makamına mahrem oldum, 
Bâtın mızrağı ile nefsi deştim ben işte. 
Nefsim beni yoldan çıkarıp hakir eyledi 
Çırpındırıp halka ağlamaklı eyledi 
Zikr söyletmeyip şeytan ile dost eyledi; 
Hazırsın deyip nefs başını deldim ben işte. 
Kul Hoca Ahmed, gaflet ile ömrün geçti; 
Vah ne hasret, gözden, dizden kuvvet gitti; 
Vah ne yazık, pişmanlığın vakti yetişti; 
Amel kılmadan kervan olup göçtüm ben işte. 
 
  

HİKMET-2 
 
Ey dostlar, kulak verin söylediğime, 
Ne sebepten altmış üçte girdim yere? 
Mirâc sırasında Hakk Mustafa ruhumu gördü, 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Hakk Mustafa Cebrâil'den eyledi sual 
"Bu nasıl ruh, bedene girmeden buldu kemal?" 
Gözü yaşlı, halkın başçısı, bedeni hilal; 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Cebrail dedi: "Ümmet işi size tam hak 
Göğe çıkıp meleklerden alır ders 
Feryadına feryad eder yedi kat gök... " 



O sebepten altmış üçte girdim yere 
Önce "Elestû birabbikum?" dedi bil Hakk 
"Kalu bela" dedi ruhum, aldı ders 
Hakk Mustafa oğul" dedi bilin mutlak 
O sebepten altmış üçte girdim yere 
"Evladım" deyip Hakk Mustafa eyledi kelam 
Ondan sonra bütün ruhlar eyledi selâm 
Rahmet denizi dolup taş, diye yetişti haber 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Rahim içinde belirdim, ses geldi; 
"Zikir söyle!" dedi, organlarım titreyiverdi 
Ruhum girdi, kemiklerim Allah" dedi; 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Dört yüz yıldan sonra çıkıp ümmet olacak 
Nice yıllar dolaşıp halka yol gösterecek 
On dört bin alimler hizmet eyleyecek 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Dokuz ay ve dokuz günde yere düştüm; 
Dokuz saat duramadım, göğe uçtum; 
Arş ve Kürsü derecesini varıp kucakladım; 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
"İnna fetehna... "yı okuyup anlam sordum; 
Işık saldı, kendimden geçip cemal gördüm; 
Hocam vurup "Sus'" dedi, bakıp durdum; 
Yaşımı saçıp, çâresiz olup durdum ben işte. 
"Ey cahil, gerçek bu!" diye söyledi, bildim; 
Ondan sonra çöller gezip Hakk'ı sordum; 
Nasip etti, şeytanı tutup bindim; 
Kararlı olup, belini basıp ezdim ben işte. 
Zikrini tamam eyleyip döndüm divaneye; 
Hakk'tan başka birşey demeyip bilmeyene 
Mumunu arayıp çırak girdim pervaneye; 
Kor ateş olup, kavrulup yanıp söndüm ben işte. 
Nam ve nişan hiç kalmadı, "Lâ... -La..." oldum; 
Allah zikrini diye diye "...illâ..." oldum; 
Halis olup, muhlis olup "...lillah" oldum; 
"Fena-fillah" makamına geçtim ben işte. 
  
Arş üstünde namaz kılıp dizimi büktüm; 
Dileğimi deyip, Hakkâ bakıp yaşımı döktüm; 
Yalancı âşık, sahte sufi gördüm, kötüledim 
O sebepten altmış ûçte girdim yere. 
Candan geçmeden "Hû Hû" demenin hepsi yalan; 
Bu arsızdan sormayın sual, yolda kalan; 
Hakk'ı bulanın özü gizli, sözü gizli 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 



Bir yaşımda ruhlar bana pay verdi; 
İki yaşta peygamberler gelip gördü; 
Üç yaşımda Kırklar gelip halimi sordu; 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Dört yaşımda Hakk Mustafa verdi hurma. 
Yol gösterdim, yola girdi, nice günahkar 
Nereye varsam Hızır Baba'm bana yoldaş 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Beş yaşımda belimi bağlayıp ibadet eyledim 
Nafile oruç tutup âdet eyledim 
Gece gundüz zikrini deyip rahat eyledim 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Altı yaşta durmadan kaçtım insanlardan 
Göğe çıkıp ders öğrendim meleklerden; 
İlgimi kesip bütün tanıdık bağlardan; 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Yedi yaşta Arslan Baba'm arayıp buldu; 
Her sırrı görüp perde ile sarıp kapadı 
Allah'a hamd olsun, gördüm" dedi, izimi öptü; 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Azrail gelip Arslan Baba'mın canını aldı; 
Huriler gelip ipek kumaştan kefen eyledi 
Yetmişbin melekler toplanıp geldi; 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Namazını kılıp yerden kaldırdılar 
Bir anda cennet içine ulaştırdılar, 
Ruhunu alıp "İlliyyin" cennetine girdirdiler 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Allah, Allah yer altında vatan eyledi 
Münker-Nekir "Men rabbük?" deyip soru sordu; 
Arslan Baba'm İslâm'ından beyan eyledi 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Akıllı isen, erenlere hizmet eyle 
Emr-i mâruf kılanları aziz eyle 
Nehy-i münker kılanları hürmetli eyle 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Sekizimde sekiz yandan yol açıldı; 
"Hikmet söyle!" diye, başlarıma nur saçıldı; 
Allah'a hamd olsun, Pir-i kamil mey içirdi; 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Pir-i kamil Hakk Mustafa, şüphesiz bilin; 
Nereye varsan, vasfını söyleyip saygı gösterin 
Salât-selâm deyip Mustafa ya ümmet olun; 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
Dokuzumda dolanmadım doğru yola; 
Teberrük deyip alıp yürüdü elden ele; 



Sevinmedim bu sözlere kaçtım çöle; 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
On yaşında delikanlı oldun Kul Hoca Ahmed; 
Hocalığa bina koyup, eylemeden ibadet; 
Hocayım, deyip yolda kalsan, vay ne hasret 
O sebepten altmış üçte girdim yere. 
 
  

HİKMET-3 
 
Her sabah vakti ses geldi kulağıma 
Zikr söyle!" dedi, zikrini söyleyip yürüdüm ben işte. 
Aşıksızları gördüm ise, yolda kaldı; 
O sebepten aşk dükkanını kurdum ben işte. 
Onbirimde rahmet deryası dolup taştı; 
"Allah!" dedim, şeytan benden uzak kaçtı; 
Hay u heves, ben-bencillik durmayıp göçtü; 
On ikide bu sırları gördüm ben işte. 
Onüçümde nefsani arzuları ele aldım 
Nefs başına yüz bin bela sarıp saldım; 
Kibirlenmeyi ayak altında basıp aldım; 
Ondördümde toprak gibi oldum ben işte. 
On beşimde huri ve gılman karşı geldi; 
Başını eğip, el bağlayıp saygı gösterdi 
Firdevs adlı cennetinden haberci geldi; 
Cemali için hepsini terkettim ben işte. 
Onaltımda bütün ruhlar pay verdi; 
"Hay hay size müberek olsun"deyip Adem geldi; 
"Evladım!" deyip, boynuma sarılıp gönlümü aldı; 
On yedimde Türkistan da durdum ben işte. 
Onsekizde Kırklar ile şarap içtim; 
Zikrini söyleyip, hazır durup göğsümü deştim; 
Nasip kıldı, cennet gezip huriler kucakladım; 
Hakk Mustafa cemallerini gördüm ben işte. 
Ondokuzda yetmiş makam açığa çıkarıldı 
Zikrini söyleyip, iç ve dışım temizlendi; 
Nereye varsam, Hızır Baba'm hazır oldu; 
Gavslargavsı mey içirdi, doydum ben işte. 
Yaşım yetti yirmiye, geçtim makam 
Allah'a hamd olsun, pir hizmetini eyledim tamam 
Dünyadaki kurt ve kuşlar eyledi selâm 
O sebepten Hakk'a yakın oldum ben işte. 
Mümin değil, hikmet işitip ağlamıyor; 
Erenlerin söylediği sözü dinlemiyor 



Ayet hâdis, Kur'ân'ı anlamıyor 
Bu rivayeti Arş üstünde gördüm ben işte. 
Rivayeti görüp Hakk'la söyleştim ben; 
Yüz bin türlü meleklere yüzleştim ben; 
O sebepten Hakk'ı söyleyip izleştim ben 
Can ve gönlümü O'na feda kıldım ben işte. 
Kul Hoca Ahmed yaşın ulaştı yirmi bire 
Neyleyeceksin, günahların dağdan ağır; 
Kıyamet günü gazap eylese, Rabbim Kadir; 
Ey dostlar, nasıl cevap söyleyim ben işte. 
  
  
 

HİKMET-4 
 
Hoş gâipten kulağıma ilham geldi; 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Bütün ulular toplanıp gelip armağan verdi; 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Ben yirmiiki yaşta fâni oldum; 
Merhem olup gerçek dertliye deva oldum; 
Sahte âşık-gerçek aşığa tanık oldum; 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Ey dostlar, yaşım yetti yirmiüçe 
Yalan dava, ibadetlerim tamamı boş 
Kıyamet günü neyleyim çıplak, şaşı 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Ben yirmidörde girdim, Hakk'tan uzak 
Ahirete varır olsam, hani hazırlık 
Öldüğümde toplanıp vurun yüz bin sopa 
O sebepten Hakk’a sığınıp geldim ben işte. 
Cenazemin arkasından taşlar atın; 
Ayağımdan tufup sürüyerek kabre götürün 
"Hakk'a kulluk kılmadın"deyip çekiştirip tepin 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Günah ile yaşım yetti yirmi beşe 
Sübhan Rabbim, zikr öğretip göğsümü deş; 
Göğsümdeki düğümleri sen kendin çöz; 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Ben yirmialtı yaşta sevda eyledim 
Mansur gibi cemal için kavga eyledim 
Pirsiz yürüyüp dert ve sıkıntı peyda eyledim 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Ben yirmiyedi yaşta Pir'i buldum; 



Her ne gördüm perde ile sırrı örttüm 
Eşiğine yaslanarak izini öptüm; 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Ben yirmisekiz yaşta âşık oldum 
Gece yatmayıp, mihnet çekip sâdık oldum; 
Ondan sonra dergâhına lâyık oldum; 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Yirmidokuz yaşa girdim, halim harab 
Aşk yolunda olamadım misali toprak 
Halim harab bağrım kebab, gözüm dolu yaş 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Otuz yaşta odun eyleyip yandırdılar 
Bütün ulular toplanıp dünyayı bıraktırdılar 
Vurup, çekiştirip dünya derdini bıraktırdılar 
O sebepten Hakk'a sığınıp geldim ben işte. 
Kul Hoca Ahmed dünyayı bıraksan, işin biter 
Göğsündeki çıkan âhın Arş'a yeter; 
Can verirken Hakk Mustafa elini tutar 
O sebepten Hakk’a sığınıp geldim ben işte. 
  
  
 

HİKMET-5 
 
Birdenbire durduğum yerde bütün ulular 
Hakk aşkını gönlüm içine saldı dostlar 
Hızır Babam hazır olup lutfederek 
Yardım edip, elim tutup aldı dostlar 
Otuz birde Hızır Baba'm mey içirdi; 
Vücudumdan şeytanı temiz kaçırdı; 
Sevdalandım, günahlarımı Hakk affetti 
Ondan sonra Hakk yoluna saldı dostlar. 
Otuziki yaşda ulaştı Hakk’tan ferman: 
Kulluğa kabul eyledim, olma mahzun 
Can verirken vereyim sana iman nuru" 
Garip canım mutlu olup güldü dostlar. 
Hâlıkımdan haber erişti, şükreden oldum; 
Her kim çekiştirdi, belki tepdi, sabreden oldum; 
Bu âlemde hiç uyumayıp hazır oldum; 
Hayuheves, ben-bencillik gitti dostlar. 
Otuzüçte saki olup mey paylaştırdım 
Şarap kadehini ele alıp doyasıya içtim; 
Ordu hazırlayıp şeytan ile ben vuruştum 
Allah'a hamd olsun, iki nefsim öldü dostlar. 



Otuzdörtte âlim olup bilge oldum; 
Hikmet söyle!" dedi Rabbim, söyler oldum; 
Kırklar ile şarap içtim, yoldaş oldum; 
İç ve dışım Hakk nuruna doldu dostlar. 
Otuzbeşte mescide girip devran sürdüm 
İsteklilere aşk dükkanını dopdolu kurdum; 
Eğri yola her kim girdi, çekiştirdim, vurdum; 
Aşıklara Hakk'tan müjde ulaştı dostlar. 
Otuzaltı yaşta oldum kemal sahibi 
Hakk Mustafa gösterdiler bana cemal; 
O sebepten göıüm yaşlı, bedenim bükük 
Aşk hançeri yürek-bağrımı dildi dostlar. 
Otuzyedi yaşa girdim, uyanmadım; 
İnsaf kılıp Allah'â doğru yola koyulmadım 
Seher vakti ağlayarak inlemedim; 
Tevbe ettim, Rabbim kabul eyledi dostlar. 
Otuzsekiz yaşa girdim, ömrüm geçti; 
Ağlamayım mı, öleceğim vaktim yakınlaştı; 
Ecel gelip kadehini bana tuttu; 
Bilmeden kaldım, ömrüm sonu oldu dostlaı. 
Otuzdokuz yaşa girdim, kıldım hasret; 
Vah ne yazık, geçti ömrüm, hani ibadet 
İbadet edenler Hakk karşısında hoş mutlulukta 
Kızıl yüzüm ibadet eylemeyip soldu dostlar. 
Saç sakalım hep ağardı, gönlüm kara 
Mahşer günü rahmet etmesen, halim perişan 
Sana açıktır, amelsizim, çoktur günah; 
Bütün melekler günahlarımı bildi dostlar. 
Pir-i kamil içkisinden damla tattım; 
Yol bulayım deyip başım ile geceleri dondum 
Allah'a hamd olsun, lutf eyledi, nura battım; 
Gönül kuşu Lâmekan'a ulaştı dostlar. 
Kıyametin şiddetinden aklım şaşkın 
Gönlüm korkmuş, canım yorgun, evim yıkık 
Sırat adlı köprüsünden gönlüm paramparça 
Aklım gidip, deli olup kaldım dostlar. 
Kul Hoca Ahmed, kırka girdin nefsini kır; 
Burada ağlayıp âhirette ol tertemiz 
İman postu şeriattir, aslı tarikat 
Tarikata giren Hakk'tan pay aldı dostlar. 
  
 

HİKMET-6 
 



Yâ İlahım, hamdın ile hikmet söyledim; 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Tevbe kılıp günahımdan korkup döndüm; 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Kırkbirimde ihlas eyledim, yol bulayım deyip 
Erenlerden gördüğüm her sırrı ben örteyim deyip 
Pir-i kamil izini alıp ben öpeyim deyip 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Kırkikimde istekli olup yola girdim; 
İhlas eyleyip yalnız Hakk'a gönül verdim; 
Arş, Kürsü, Levh'ten geçip Kalem'i gezdim; 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Kırküçümde Hakk'ı arayıp feryad eyledim 
Gözyaşımı akıtarak pınar eyledim 
Kırlarda gezip kendimi divane eyledim; 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Kırkdördümde muhabbetni pazarında, 
Yakamı tutup, ağlayıp yürüdüm gül bahçesinde 
Mansur gibi başımı verip aşk dârağacında; 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Kırkbeşimde Sen'den hâcet dileyip geldim; 
Tevbe eyledim her iş yaptım hata eyledim 
Yâ İlâhım, rahmetini ulu bildim; 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Kırkaltımda zevk ve şevkim dolup taştı; 
Rahmetinden damla damladı, Şeytan kaçtı 
Hakk'tan ilham arkadaş olup, kapısını açtı; 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Kırkyedimde yedi yönden ilham ulaştı 
Sâki olup şarap kadehini Rabbim tuttu 
Şeytan gelip nefs ve hevayı kendisi yuttu 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Kırksekizde aziz candan,sikayetçi oldum; 
Günah derdi sakat kıldı hasta oldum 
O sebepten Hakk'tan korkup uyumaz oldum 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Kırkdokuzda aşkın düştü, tutuşup yandım 
Mansur gibi eş ve dosttan kaçıp kayboldum 
Türlü türlü cefa değdi, boyun eğdim 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Elli yaşta "Erim"dedim, amelim zayıf; 
Kan dökmedim gözlerimden, bağrımı ezip; 
Nefsim için yürür idim, it gibi gezip; 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
Kul Hoca Ahmed, er olmasan, ölmek iyi; 
Kızıl yüzünün kara yerde solması iyi; 



Toprak gibi yer altında olman iyi; 
Zâtı ulu Rabbim, sığınıp geldim sana. 
  
 
  

HİKMET-7 
 
"Kul Hüvallâh, sübhânallâh"ı vird eylesem 
Bir ve Var'ım cemalini görür müyûm? 
Baştan ayağa hasretinde feryad eylesem, 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm ? 
Ellibirde çöller gezip otlar yedim; 
Dağlara çıkıp, tâat kılıp gözümü oydum; 
Cemalini göremedim, candan doydum; 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm ? 
Elliiki yaşta geçtim ev-barktan; 
Ev-barkım ne görüne belki candan; 
Baştan geçtim, candan geçtim, hem imandan; 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm ? 
Elliüçte vahdet şarabından nasip eyledi; 
Yoldan azan günahkar idim, yola saldı; 
"Allah" dedim, "Lebbeyk!" diyerek elimi aldı 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm ? 
Ellidörtte bedenlerimi ağlar eyledim 
Mârifetin meydanında dolandım 
İsmâil gibi aziz canımı kurban eyledim 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm? 
Ellibeşte cemal için dilenci oldum 
Kavruldum, yandım, gül gibi ta ki yok oldum 
Allah'â hamdolsun cemal arayıp eda oldum 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm? 
Ellialtı yaşa ulaştı dertli başım 
Tevbe eyledim, akar mı ki gözden yaşım; 
Erenlerden nasip almadan taş gönülüm 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm? 
Elliyedi yaşta ömrüm yel gibi geçti 
Ey dostlar, amelsizim, başım kurudu 
Allah â hamd olsun, pir-i kamil elimi tuttu 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm? 
Ellisekiz yaşa girdim, ben habersiz 
Kahhar Malik'im nefsimi eyle zir ü zeber 
Himmet versen, kötü nefsime vursam teber 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm? 
Ellidokuz yaşa ulaştım, feryad ve figan 



Can verirken cananımı akla, getirmedim 
Ne yüz ile sana söyleyeyim, eyle azâd; 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm? 
Gözümü yumup tâ açınca erişti altmış 
Bel bağlayıp ben eylemedim bir iyi iş; 
Gece gündüz gamsız yürüdüm ben, yaz ve kış; 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm? 
Altmışbirde pişmanım günahımdan 
Ey dostlar, çok korkuyorum İlah'ımdan; 
Candan geçip kurtuluş dileyim Allah'ımdan  
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm? 
Altmışiki yaşta Allah ışık saldı; 
Baştan ayağa gafletlerim yok eyledi 
Canım, gönlüm, aklım, şuurum "Allah!" dedi 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm? 
Altmışüçte çağrı geldi; "Kul yere gir!.." 
Hem canınım, cananınım, canını ver 
‘Hu’ kılıcını ele alıp nefsini kır 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm ? 
Kul Hoca Ahmed, nefsi teptim, nefsi teptim; 
Ondan sonra cananımı arayıp buldum; 
Ölmeden önce can vermenin derdini çektim 
Bir ve Var'ım, cemalini görür müyüm ? 
  
 

HİKMET-8 
 
Sabah erken pazartesi günü yere girdim 
Mustafa ya matem tutup girdim ben işte 
Altmışüçte sünnet dedi işitip bildim 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Yer üstünde dostlarım matem tuttu 
Bütün alem "Sultanım"deyip nara çekti 
Hakk'ı bulan gerçek sufiler kanlar yuttu 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
“Elveda” deyip yer altına adım koydum 
Aydın dünyayı haram kılıp Hakk’ı sevdim 
Zikrini söyleyip yalnız olup yalnız yandım 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
"Taha" okuyup akşam ve geceler kaim oldum 
Gece namaz gündüzleri oruçlu oldum 
Bu hal ile yer altında daim oldum 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Altmış gece altmış gündüz bir kez yemek 



Tan atana kadar namaz kılıp bir kez selam 
Altmışüçte oldu ömrüm sonunda tamam 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Hakk Mustafa ruhu gelip oldu imam 
Bütün varlık yer altında oldu köle 
Çok ağladım Hakk Mustafa verdi müjde 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Mirac gecesi "Gözümün nuru evlad... "dedi 
Elimi tutup "Ümmetimsin ümmet" dedi 
"Sünnetimi sıkı tutasın gönüldaşım"dedi 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
"Kıyamette yol kaybedersen yola salayım 
‘Muhammed’ deyip susamış olsan elini tutayım 
Evladım deyip elini tutup cennete girdireyim..." 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Ey dostlar bu sözü işitip şevkim arttı 
"Ümmet" dedi, iç ve dışım nura battı 
Nurunu salıp cemalini Hakk gösterdi 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Cemalini görüp ruhum uçup arşa kondu 
Musa gibi varlığım tutuştu yandı 
Mecnun gibi eş ve dosttan kaçıp saklandı 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Yer altında eziyet çektim çok zorluk 
Döşek yastık taştan yapıp çektim sıkıntı 
Ey dostlar bu dünyada yok dinlenmek 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Ta zorluk çekmedikçe vuslatı nerede?.. 
Hizmet kılmadan hal derdi olmaz peyda 
Can ve gönlünü kılmadıkça Hakk'a tutkulu 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Yer altına girdim ise kendimden geçtim 
Gözümü açınca Mustafa'yı hazır gördüm 
İsyan ve cefa eden ümmetlerin halini sordum 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
"Ey evlad benden sorsan hani ümmet," 
"Ümmet" dedi göğsüm dolarak hasret yarası 
"Ümmet için çok çekiyorum Hak'dan külfet" 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Ümmetlerimin günahlarını her Cum'â affet 
Alıp geleyim ya Muhammed sen bunu ayır 
Ta ki ağlayıp secde eyleyim Tanrı ya affet 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Her Cum'a affet ümmetlerin günahını 
Alıp geleyim ya Muhammed gör bunu 
Ümmetlerin neler kılar Ahmed senin 



Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Ben melekten utanç duyarım ey ümmetim 
Yaratan'dan korkmaz mısın düşük himmetim 
Gece yatmadan ibadet etsen hoş devletim 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Yer altına girdim dostlar iradesiz 
"Amin" deyiniz âl, ashab ve çehar-yar 
Ümmetlerin suçunu bağışla Allah'ım 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
Kul Hoca Ahmed ben ikinci defteri söyledim 
İki alem eğlencelerini meye sattım 
Ölmeden önce can acısının zehrini tattım 
Mustafa'ya matem tutup girdim ben işte 
  
 

HİKMET-9 
 
Ey dostlar hasb-i halimi söyleyeyim 
Ne sebepten Hakk'tan korkup kabre girdim 
Gerçek dertliye bu sözümü bildireyim 
O sebepten Hakk'tan korkup kabre girdim 
Kabir içinde gece-gündüz ibadet eyledim 
Nafile namaz kılıp adet eyledim 
Her ne cefa gelse ona dayandım 
O sebepten Hakk'tan korkup kabre girdim 
Kabir içinde Mustafa'yı hazır gördüm 
Selam verip edep ile şaşırıp kaldım 
Asi-cafi ümmetlerinin halini sordum 
O sebepten Hakk'tan korkup kabre girdim 
Kabre girmek Rasulullah sünnetleri 
İbadet eylemek Hakk Rasulû'nün adetleri 
Gariplere rahmet eylemek şefkatleri 
O sebepten Hakk'tan korkup kabre girdim 
Ümmet olsan gece-gündüz dinmeden ağla 
Bağrın pişip ciğerini deşip yürek dağla 
Ecel gelse mertler gibi belini bağla 
O sebepten Hakk'tan korkup kabre girdim 
Bir gün senin ömrünün yaprağı sararınca 
Ecel gelmeden tevbe eyle ey cahil 
Meğer sana rahmet eyleye Azim Yezdan 
O sebepten Hakk'tan korkup kabre girdim 
Gerçek dertlinin işidir söz ve icraat 
Gözyaşıdır Hakk karşısında niyaz armağanı 
Gece-gündüz dinmeden oruç, namaz kıl 



O sebepten Hakk'tan korkup kabre girdim 
Ey evlad ümmetlerin derdi örter 
Yanlış, noksan günahları dağdan artar 
Dini bırakıp dünya malını kendine çeker 
O sebepten Hakk'tan korkup kabre girdim 
Kul Hoca Ahmed tekbir deyip sohbete başla 
Hay u heves, ben-benliği uzağa gönder 
Seherlerde dört dövünüp dinmeden çalış 
O sebepten Hakk'tan korkup kabre girdim 
  
 

HİKMET-10 
 
Hakk Teala fazlı ile ferman eyledi 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Altmış üç yaşta sünnetlerini sıkı tutup 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Yer üstünde ölmeden önce diri öldüm 
Altmış üç yaşta sünnet dedi işitip bildim 
Yer altında canım ile kulluk eyledim 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Erenlerden feyz ve fetih alamadım 
Yüzyirmibeş yaşa girdim bilemedim 
Hakk Teala'ya ibadelerini kılamadım 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Olur muyum Muhammed'in has ümmeti 
Ümmet dese asilerin hoş devleti 
Baldan tatlıdır bana bu mihneti 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Bizler için canlar çekti o Muhammed 
Ümmet olsan gam yemezsin sahte ümmet 
Gece gündüz elde ettikleri yeme-içme ve işret 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Elli yaşda ses geldi ölmek kolay 
Şartı odur sende olsan iman nuru 
Sabahla gitsen cemaline eyler konuk 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Ey müminler bu dünyanın sonu yok 
Doğru bilirsen asla bunun yalanı yok 
Kim bilmese vallahi onun imanı yok 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Aslım toprak, neslim toprak, herşeyden aciz 
Basıp geçsen kirli cismin kılacağı ar 
Kim ar etse şeytan kavmi havası var 



İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Gerçek zakire Allah kendi eyledi rahmet 
Sabahla varsa cennet içinde verir hilat 
Mahşer günü cemal görüp sorunca devlet 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Kul olsan sıkıntı çek gafil insan 
Akıllı isen ganimetdir sana şu dem 
Emanetdir aziz canın yürüme gamsız 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Altmışüç yaşta sünnet oldu yere girmek 
Resul için iki alem berbat edivermek 
Aşıkların sünnetidir diri ölmek 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Ümmet olsan işitip canını vermez misin? 
Mustafa'ya canını kurban eylemez misin? 
Can ne olacak, imanını vermez misin? 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
Kul Hoca Ahmed altmışüç yaşta gaib oldu 
Edebi koruyup Mustafa'ya naib oldu 
Sultan oldu, sıkıntı çekip tayyib oldu 
İşitip okuyup yere girdi Kul Hoca Ahmed 
 

HİKMET-11 
 
Ey dostlar temiz aşkını ele aldım 
Bu dünyayı düşman tutup yürüdüm ben işte 
Yakam tutup hazretine sığınıp geldim 
Aşk kapısında Mansur gibi oldum ben işte 
Aşk yolunda aşık olup Mansur geçti 
Belini bağlayıp Hakk işini sıkı tuttu 
Melametler ihanetler çok işitti 
Ey müminler hem Mansur oldum ben işte 
Aşık Mansur "Enel Hakk' i dile getirdi 
Cebrail gelerek "Enel Hakk"ı beraber söyledi 
Cebrail gelerek başın ver deyip yola saldı 
Darağacına asılıp cemalini gördüm ben işte 
Mansur gelince darağacı eğilip kendi aldı 
Batın gözü açık olanlar hayran kaldı 
Işık salıp Allah kendisi nazar eyledi 
Ey sevgili deyip cemalini gördüm ben işte 
Nida geldi o darağacına çok boğma" diye 
"Sıkı dur her yan bakıp sen ağma"diye 
Taşa dedi "Emrimi tutup sen değmeyesin" 
Levh-i Mahfuz tahtasında gördüm ben işte 



Üçyüz molla yığılıp yazdı çok rivayet 
Şeriatdır ben de yazayım bir rivayet 
Tarikatda hakikatda haktır himaye etmek 
Başımı verip Hakk sırrını bildim ben işte 
"Enel Hakk'ın manasını bilmez cahil 
Bilge gerek bu yollarda mertlerin denizi 
Akıllı kullar Hakk yadını dedi sevgili 
Candan geçip Sevgili'yi sevdim ben işte 
İma eyledim bilge olsa ibret alsın 
Zahir ilminden yazıp söyledim işaret kalsın 
İnci gevher sözlerimi gönlüne koysun 
Halden deyip aşıklara verdim ben işte 
Sahibsiz Mansur hor görülmekle oldu tam 
Bir söz ile dostlardan oldu ayrı 
Kalb halini hiç kimse bilmez Tanrım tanık 
Kanlar yutup ben hem tanık oldum ben işte 
Şeyh Mansur'un "Enel Hakk"ı yersiz değil 
Yolu bulan bize benzer günahkar değil 
Her soysuzlar bu sözlerden haberli değil 
Haberli olup Hakk kokusu aldım ben işte 
Bir gece seherde garip Mansur çok ağladı 
Işık salıp Allah kendisi rahmeyledi 
Ondan sonra kırklar bakarak şarap verdi 
Bilgelere bu sözleri dedim ben işte 
Cahillere essiz sözüm hayfı hikmet 
İnsanım deyip belini bağlar hani himmet 
Dünya için birbirine eylemez şefkat 
Zalimlere esir olup öldüm ben işte 
Zalimlerde had ne ola bizde günah 
Dervişlerin huyu kötü, geçmez dua 
O sebepten sultan kılar bize cefa 
Ayet hadis anlamından söyledim ben işte 
Zalim eğer cefa eylese Allah de 
Elini açıp dua eyleyip boyun eğ 
Hakk yardımına yetmez olsa endişe eyle 
Hakk'dan işitip bu sözleri söyledim ben işte 
Zalim eğer zulüm eylese bana ağla 
Yaşını saçarak bana sığınıp belini bağla 
Haram şüphe terk ederek yürek dağla 
Zalimlere yüzbin bela verdim ben işte 
Zalimlerin yakınlığı nedir ben yaratan 
Yaradan'ı aklına getirmeden sen unutan 
Benden vazgeçip zalimlerin elini tutan 
Zalimlere kendim kıymet verdim ben işte 
Sana ceza Yaradan'a yalvarmadın 
Allah deyip geceleri kalkıp inlemedin 



Gerçeklerden sözler söyledim işitmedin 
Zalimlerin elini uzun kıldım ben 
Ey habersiz Hakk'â gönül yürütmedin 
Dünya haram ondan gönül soğutmadın 
Nefsden geçib Allah'a doğru yönelmedin 
Bu nefs için ağlamaklı ve şaşkın oldum ben işte 
Zalimleri şikayet etme zalim kendin 
Huyun riya etki etmez halka sözün 
Dünya malını dolu verdim doymaz gözün 
Harisleri "Siccin" içine saldım ben işte 
Kızıl dudağı hareketlenip söyledi seni 
Can ve kalbim ümmetlerinin gözünün aydınlığı 
Hakk'a kul bana ümmet olan hani 
Gerçek ümmetin sinesine koydum ben işte 
Kul Hoca Ahmed Hakk sözünü söyleyip geçti 
Aynel-yakin tarikatta bozlayıp geçti 
İlmel-yakin Şeriatı gözleyip geçti 
Hakkel-yakin hakikatından söyledim ben işte 
  
 

HİKMET-12 
 
Allah Teala aşıklara verdi aşkını 
Şükreden olup tutuşup yandım ben işte 
İki alem gözlerime haşhaş tanesi 
Görünmedi yalnız Hakk'ı sevdim ben işte 
Candan geçip yalnız Hakk'ı cana kattım 
Ondan sonra derya olup dolup taştım 
Lamekan-ı seyrederek makam aştım 
Dünya ardında yüzbin talak koydum ben işte 
Hakk önünde en üstün akıl bile duramaz 
Aşk şiddeti coşsa bir an durmaz 
Kelebek gibi kor haline gelip kendini bilmez 
Bu sırları Sevgili'den duydum ben işte 
Tarikatın yollarının ötesi çok 
Temiz aşkını ele almadan yürüyüp olmaz 
Cemalini görse olmaz gece gündüz uyuyup 
Hiç uyumadan cemalini gördüm ben işte 
Tarikatın yolu çetin sonsuz şaştım 
Başım kurudu Pir-i Kamil'e kaçtım 
Pir eteğin tutup batın gözünü açtım 
Rezil olup yollar gezip yürüdüm ben işte 
Tarikatın yollarıdır çetin azap 
Bu yollarda nice aşık oldu toprak 



Aşk yoluna her kim girse hali harap 
Erenlerden yolu sorup yürüdüm ben işte 
Tarikatın yollarıdır sonsuz yüce 
Nasib kılan kuluna oldu yakın 
Zerresine dayanamaz yedi cehennem 
Ey dostlar aziz candan doydum ben işte 
Hakikatın anlamına yeten kişi 
Şaşkın tutuşup yanar içi dışı 
Kanlar akar gözlerinden akan yaşı 
Gözyaşımı armağan eyleyip vardım ben işte 
Şeriattır aşıkların efsanesi 
Arif aşık tarikatın inci tanesi 
Nereye gitse Sevgili'si, evdeşi 
Bu sırları arş üstünde gördüm ben işte 
Aşkın bağını gezmeden aşık olunmaz 
Hakirlik-ağlamaklık çekmedikçe nefsin ölmez 
Bir damlaya razı olmadan o inci olmaz 
Razı olup has cevherinden aldım ben işte 
Aşk ateşine yanan aşığın rengi uçar 
Ahirete doğru çekip alıp burada geçer 
Burada olan düğümlerini orada açar 
Rasul dünya leştir dedi bıraktım ben işte 
Gerçek aşıkların rengi soluk 
Aynaya göz atsa ondan parlak 
Özü hayran gönlü viran gözü yaşlı 
Kudretine hayran olup kaldı ben işte  
Allah dedi "Çok ağlasan göresin Beni 
Ağlayıp inlesen kulum deyip söyleyim seni 
Candan geçip beni isteyen aşık hani..." 
İlham geldi gerçek kulağa aldım ben işte 
Gerçek gönülde yananlara cemal armağan 
Yalancı aşık yola girse herşey hata 
Gerçek aşığın gözü yaşlı bedeni bükük 
Bükük olup yer altına girdim ben işte 
Hakikatli gerçek aşığa armağan vereyim 
Mahşer günü nasılsın deyip halini sorayım 
Şefaatçi olup şefaati kendim kılayım 
Rahmetinden ümid tutup geldim ben işte 
Kul Hoca Ahmed Hakk zikrini söyle daima 
Hakk'dan korkup dinmeden ağla boyuna 
Namaz kılıp oruç tutup her sabah akşam 
Böyle yapıp muradıma erdim ben işte 
  
 

HİKMET-13 



 
O Kadir'im kudret ile nazar eyledi 
Mutlu olup yer altına girdim ben işte. 
Garip kulun bu dünyadan göç eyledi 
Mahrem olup yer altına girdim ben işte. 
Zikreden olup, şükreden olup Hakkı buldum; 
Dünya, ahiret haram eyleyip vurup teptim; 
Tutkun olup, rezil olup candan geçtim; 
Gamsız olup yer altına girdim ben işte. 
Kötülüğümden dağlar, taşlar çekiştirdi beni 
Açık dilde çekiştirip dedi armağanın hani? 
Aşık olsan, önce varıp Hakk'ı tanı 
Mahrem olup yer altına girdim ben işte. 
Sizi, bizi Hakk yarattı ibadet için; 
Ey acaip, içmek, yemek, rahat için; 
"Kalû bela" dedi ruhum sıkıntı için; 
Edhem olup yer altına girdim ben işte. 
Nefsim beni çok yürüttü, Hakk'â bakmadan; 
Gece gündüz gamsız yürüdüm, yaşı akmadan; 
Hay u heves, ben-benlik ateşe yakmadan; 
Gamla dolu olup yer altına girdim ben işte. 
Kulu görsem, kulu olup hizmet eylesem 
Toprak gibi yol üstünde yolu olsam 
Aşıkların yanıp uçuşan külü olsam 
Hemdem olup yer altına girdim ben işte. 
Candan geçip sıkıntı çektim, kulum dedi; 
Kanlar yutup "Allah" dedim, rahmet eyledi; 
Cehennem içinde kalmasın deyip gamımı çekti 
Mutlu olup yer altına girdim ben işte. 
Yaşım ulaştı yirmiüçe, bir gün kalmadı 
Vah ne yazık , Hakk'ı bulamayıp gönlüm kırık 
Yer üstünde sultanım deyip oldum ulu 
Şükreder olup yer altına girdim ben işte. 
Şeyhim diyerek iddia eyleyip yolda kaldım; 
Fes ve sarığı değersiz pula satıp geldim; 
Nefs ve heva azdı, yorulup kaldım 
Huzursuz olup yer altına girdim ben işte. 
Başıp toprak, kendim toprak, cismim toprak; 
"Hakk vuslatına ererim"diye, ruhum hevesli 
Tutuştum yandım, olamadım aslâ tertemiz 
Şebnem olup yer altına girdim ben işte. 
Pir-i kamil nazar eyledi, şarap içtim; 
Şibli gibi sema vurup candan geçtim; 
Sarhoş olup il ve halktan çekinip kaçtım 
Zemzem olup yer altına girdim ben işte. 



Kul Hoca Ahmed, öğüt verici olsan, kendine ol; 
Aşık olsan, candan geçip bir kerecik öl 
Cahillere desen, sözünü eylemez kabul; 
Muhkem olup yer altına girdim ben işte. 
  
 

HİKMET-14 
 
Ey dostlar cahil ile yakın olup 
Bağrım yanıp candan doyup öldüm ben işte 
Doğru söylesem eğri yola boynumu çeker 
Kanlar yutup gam zehrine doydum ben işte 
Cahil ile geçen ömrüm nar sakar 
Cahil olsan cehennem ondan çekinir 
Cahil ile cehenneme doğru kılmayın sefer 
Cahiller içinde yaprak gibi soldum ben işte 
Dua edin cahillerin yüzünü görmeyim 
Hakk Teala refik olsa bir dem durmayayım 
Hasta olsa cahillerin halini sormayayım 
Cahillerden yüzbin cefa gördüm ben işte 
Haykırsam Hakk imdadıma yetişir mi ki? 
Göğsümdeki paslarım gider mi ki? 
Bütün cahiller bu alemden gider mi ki? 
Cahillerden yüzbin cefa gördüm ben işte 
Hakk vuslatını arayıp bulmadan hayraneyim 
Durmadan ağlayıp gönlü harab divaneyim 
Halimi sorsan ben Sevgili'nin talibiyim 
Sevgili arayıp yok olup geldim ben işte 
Yer altına kaçıp girdim cahillerden 
Elim açıb dua isteyib merd kişilerden 
Garib canım yüz tasadduk bilgelerden 
Bilge bulmayıp yer altına girdim ben işte 
Cahilleri benden sorma göğüsüm çıka 
Hakk'dan korkub yas tutsam güler kahkahayla 
Ağzı açık nefsi ulu misli lakka 
Cahillerden korkub Sana geldim ben işte 
Birşey umma cahillerden kadrini bilmez 
Karanlık içinde yol şaşırsan yola salmaz 
Boyun büküp yalvarsan elini tutmaz 
Cahilleri şikayet ederek geldim ben işte 
Önce-sonra iyiler gitti kaldım yalnız 
Cahillerden işitmedim bir güzel söz 
Bilge gitti cahiller kaldı çektim üzüntü 
Yolu bulamayıp şaşkın olup kaldım ben işte 



Ayrılık yarası ezdi bağrımı hani derd ortağı 
Bilge toprak, cahillerin göğüsü yüksek 
Ayet, hadis beyan etsem beğenmez 
Göğsümü deşiniz derd ve gama doldum işte 
Derd ve halet azıp coştu var mı tabip 
Arz-ı halim sana söyleyim sadece Sevgili 
Bütün talipler pay aldı ben nasipsiz 
Pay isteyip iki büklüm olup geldim ben işte 
Evini-barkını terk eyleyip pay al 
Ey habersiz dünya işini geriye koy 
Allah sahi lütfunu görüp hayran kal 
Görürüm deyip yok olup geldim ben işte 
Ben ikinci defteri dedim size yadigar 
Ruhumdan meded isteyip okuyun zinhar 
Dua eyledim vasıl eylesin Allah 
Rahman Malikim arz etmeğe geldim ben işte 
Hikmetimden nasib alan göze sürsün 
İhlas ile göze sürüp cemal görsün 
Şartı odur riyazete boyun sunsun 
Canlar geçip Sevgili'yi gördüm ben işte 
Cemal için dilenci oldum “amin” deyiniz 
Ey talipler halimi görüp gamımı yeyiniz 
Yolda kalan Kul Ahmed'e yol veriniz 
Yolu arayıp dilenci olup geldim ben işte 
Kul Hoca Ahmed dilenci olsan Hakk'a ol 
Başın ile erenlere hizmet kıl 
İlgi bulursan halka kurup sohbet kıl 
Halka içinde âgâh olup durdum ben işte 
  
 

HİKMET-15 
 
“Allah'ı çok zikredin" diye ayet geldi 
Zikrin deyip ağlayıp yürüdüm ben işte. 
Cemalini aşıklara vaad etti 
Aşık yolunda canım verip yürürdüm ben işte. 
Sağlam aşkı Allah sevip kulum dedi 
Ara yolda kalmasın deyip tasasını çekti 
Yalancılar cemalimi görmez dedi 
Aşk kapısında sağlam olup durdum ben işte. 
Akıllı isen kabristandan haber al 
Ben de şunlar gibi olmam deyip ibret al 
"Ölmeden önce ölünüz"e göre amel eyle 
Bu hadisi fikreyleyip öldüm ben işte. 



Haber verir "felizehu kalilen" diye 
Yine der "veleyebku kesiran" diye 
Bu ayetini anlamına göre amel eyle diye 
Bu dünyada hiç gülmeden yürüdüm ben işte. 
Amelsizler kahkahayla güler şen yürür 
Fermanına boynunu sunan gamla dolu yürür 
Gece gündüz gözleri yaş dolu yürür 
Gözyaşım derya eyleyip yürüdüm ben işte. 
Nefsden geçib sağlam aşıklar Allah dedi 
Seher tump dört dövünüp gözünü oydu 
Rahmeyleyip Allah özü nazar eyledi 
Ondan sonra derya olup taştım ben işte 
Zalim nefsim hiç bırakmadan ateşe attı 
Vücudum kendi kendine tutuşup yandı 
Müşriklerin imanını Şeytan aldı 
Euzu-bismillah deyip yürüdüm ben işte. 
Münafıklar cehennem içinde tutuşup yanınca 
İman eden halis olup yanıp çıkınca 
İmansızlar önce sonra tutuşup yanınca 
Allah’ımdan iman dileyip yürüdüm ben işte. 
Nefsim benim heva kıldı tafta şaştım 
Başım alıp Pir-i Kamil tarafına kaçtım 
Kul Hoca Ahmed ötelerden geçip aştım 
Uçan kuş gibi Lâmekân'a aştım ben işte. 
  
 

HİKMET-16 
 
Vah ne yazık, nasıl eyleyim gariplikte 
Gariplikte gurbet içinde kaldım ben işte. 
Horasan ve Şam ile Irak'a niyet eyleyip 
Garipliğin çok değerini bildim ben işte. 
Neler gelse, görmek gerek O Hüda'dan; 
Yusuf'unu ayırdılar o Ken'an'dan; 
Doğduğum yer o kutlu Türkistan'dan, 
Bağırıma taşı vurup geldim ben işte. 
Gurbet değdi Mustafa gibi erenlere, 
Otuz üç bin sahabe ve arkadaşlara, 
Ebu Bekir, Ömer, Osman, Murtaza'ya 
Gurbet değdi onlara hem, söyleyeyim ben işte. 
Gurbet değse, pişkin eyler çok hamları 
Bilge eyler, hem seçkin eyler çok sıradanları 
Giyer çul elbise, bulsa yer yemekleri 
Onun için Türkistan'a geldim ben işte. 



Gariblikte yüz yıl dursa, misafirdir 
Tahtı, bahtı, bağları zindandır 
Gariblikte kul oldu o Mahmud Sultan; 
Ey arkadaşlar, gurbet içinde yandım ben işte. 
Gariblikte Arslan Baba'm arayıp buldu; 
Gördüğü sırları perde ile sarıp örttü; 
Allah'a hamd olsun, gördüm,"dedi, izimi öptü; 
Bu sırları görüp hayran kaldım ben işte. 
Arzuluyum akrabalık ve dostluğa 
Ulu babamın türbesi o Ak Türbe’ye, 
Babamın ruhu saldı beni bu gurbete; 
Hiç bilmem, nasıl kusur eyledim ben işte. 
Kul Hoca Ahmed, söylediği Hakk'ın yadı 
İşitmeyen dostlarına kalsın öğüdü 
Gurbete düşüp öz şehrine döndü yine 
Türkistan'da mezar olup kaldım ben işte. 
  
 

HİKMET-17 
 
Gönül gözünü ışıldatmadan ibadet eylese, 
Dergâhına makbul değil, bildim ben işte. 
Hakikatten bu sözleri temiz öğrenip 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
Bir ve Var'ım dersler verdi perde açıp; 
Yer ve gökte duramadı şeytan kaçıp; 
Şölen eyleyip, vahdet meyinden doyası içip, 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
Aşk makamı türlü makam, aklın ermez 
Baştan ayağa zorluk, cefa, sıkıntı gitmez; 
Melâmetler, ihanetler eylese, geçmez; 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
Aşk belâsı başa düşse, ağlar eyler 
Aklını alıp, şaşkın kılıp, hayran eyler 
Gönül gözü açıldıktan sonra giryan eyler 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
Ağlar idim seher vaktinde nida geldi 
"Cemalimi göstereyim."deyip vaad eyledi 
Aklımı alıp, şaşkın kılıp aşkını saldı 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
Burada cefa çekenlere cemali taht 
Mahşer günü bağışlar hem taht ve baht; 
Yarattığında eyleyen kendisi aşığa ahd 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 



Çöller gezip, halktan bezip aşkını sor 
Kul olsan, Hakk'tan korkup ağlayıp yürü 
Cemalini talep eylersen, hazır ol 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
Gözlerimden kanlar döküp yâd etmedim; 
Yüz bin türlü sıkıntıya koydun, feryad etmedim 
Senden korkup hasta gönlümü şâd etmedim 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
Allah derdi satılık değildir, satıp alsan; 
Pir-i kamil hizmetinde toprak olmasan; 
Hak yoluna girmek olmaz, temiz olmasan; 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
Ey arkadaşlar, aşk derdine deva olmaz; 
Diri oldukça aşk defteri tamam olmaz 
Dar lahidde kemikleri ayrık olmaz 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
Aşk padişah, âşık fakir, nefes alamaz; 
Hak'tan izin olmadıkça konuşamaz; 
Hak öğüdünü alan dünya arayamaz 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
Kul Hoca Ahmed, yedi yaşta dersler aldım; 
Sekizimde dünya tasasını terk eyledim; 
Dokuzumda Hüda'mı hazır bildim; 
Lâmekân'da Hakk'tan dersler aldım ben işte. 
  

 
HİKMET-18 
 
Hoş gâipten yetişti, güzel sözüm teberrük; 
Aşık olsan ey tâlip, riyâzette belini bük. 
Geceleri uyumayıp yaş yerine kanını dök; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük 
Arslan Baba'm dediler; tâliplerde yok ihlas; 
Pirin hazır olduğunda ne gerek Hızır-İlyas? 
Pir'e adım attığında anmayın gavsur-gıyas; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük 
"Talibim" deyip söylerler, vallah, billah insafsız 
Nâmahreme bakarlar, gözlerinde yok insaf; 
Kişi malını yiyerler, çünkü gönülleri değil sâf 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük 
"Pir hizmetini kıldık"deyip "tâlibim"deyip yürürler; 
Yiyip haram, mekruhu, torbalarına vururlar 
Gözlerinde yaş yok, halka içine girerler 



Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Zâkirim deyip ağlar, çıkmaz gözünden yaşı; 
Gönüllerinde gamı yok, her an ağrıya başı; 
Oyun-hile kılarlar, mâlum Hüda ya işi; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
‘Tâlibim’ deyip söylerler, gönlünde yok zerre nur; 
Gerçek tâlibi sorarsanız, içi dışı gevher-inci 
Hakk'a açık sırları, yedikleri safâ-nur 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Görünüşü sufiye benzer, kıyametten korkmazlar; 
Günah ve haram hasılı, günahlardan ürkmezler 
Riya tesbihi elinde, ağlayıp yaşını dökmezler; 
Arslan Babam sözlerini işitiniz teberrük. 
Riya tesbihi elinde, zünnar iyi bilseniz; 
Hak rızası budur aşk derdini eyleseniz 
Aşkını alıp mahşerde rezil olup dursanız; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Aşka adım atanlar, Hakk cemalini görürler; 
Musâ gibi mahşerde Hakk'tan sual sorurlar; 
Sarhoş olup vuslatında Hu zikrini kurarlar; 
Arslan Babam sözlerini işitiniz teberrük. 
İnşaallah işiteni Hakk'tan dileyip alırım 
Şeytan yolundan alıp Hakk yoluna salarım; 
Yardım etse Mustafa, günahlarını dilerim; 
Arslan Babam sözlerini işitiniz teberrük. 
Arslan Babamı sorsanız, Peygamber'e saygılı 
Sahabeler ulusu, Rabb'in seçkin kulu 
Yattığı yeri perişan, bir diken kulübesi; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Çarşamba günü işitip ansızın Hazret vardılar; 
Arslan Bâb'ın evine o gün misafır oldular 
Yattığı yeri perişan görüp hayran kaldılar; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
O Muhammed Mustafa durup dua eylediler 
Melekler âmin deyip elini açarak durdular 
"Şöyle ümmet verdin"deyip Hakk şükrünü eylediler 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Sahabeler dediler: Arslan Baba'dır adınız 
Arapların ulusu, tertemizdir zâtınız 
Ten terbiyesi farz dedi, parça salıp yattınız; 
Arslan Babam sözlerini işitiniz teberrük. 
Ahir zaman ümmetleri süslerler evlerini; 
Nefs hevaya sevinip bozar her an huylarını; 
Şan ve şefkatler ile dik tutar boylarını; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Ahir zaman ümmetleri, dünya fâni, bilmezler; 



Gidenleri görerek ondan ibret almazlar; 
Erenlerin yaptığını görüp göze iliştirmezler 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
İyi yollardan sapıp kötü yola savuşan 
Lânetli şeytan pirim deyip eteğine yapışan, 
Şeytana pirim deyip sabah akşam görüşen; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
İman-İslâmını alıp, ölmem deyip gülüşen, 
Ölmem deyip dünyada Mevlâm ile vuruşan, 
Gâfillik ile her an ömrünü boşa geçiren; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Vakti gelse, Azrâil, "Emaneti ver!" diyecek; 
Lânetli şeytan, pirim diye, can verende görünecek, 
İmanını dinini alıp gönül halini sormayacak; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Tevbe kılsa, tevbesini Mevlâm kabul kılmayacak 
Allah dese, Rabbi elini tutup almayacak 
Cürüm ve isyan düğümünü pire varıp çözmeyecek 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Yedi yaşta Arslan Baba Türkistan'a geldiler 
Başımı koyup ağladım, halimi görüp güldüler 
Binbir zikrini öğretip merhamet eylediler; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Söz eyledim hurmadan bana hiddetlendiler 
"Ey edepsiz çocuk" deyip asa alıp kovdular 
Hiddetinden korkmadım, bana bakıp durdular 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Ağzını aç ey çocuk, emanetini vereyim; 
Özünü yutmadım, aç ağzına koyayım 
Hak Rasülün buyruğunu ümmet olsam, işleyeyim" 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Ağzımı açtım, koydular, hurma kokusu eyledi mest; 
İki dünyadan geçip vallah oldum Hakk-perest; 
Şeyh-molla toplandı, alıp yürüdüler el-ele 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Babam dedi: Ey oğlum, zorluk vermedin bana 
Beş yüz yıldır damakta saklar idim ben sana" 
"Özünü siz alıp kabuğunu verdiniz bana ; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Babam dedi: "Ey yavrum, karşımda dur, öleyim; 
Namazını kılıp göm, canı tasadduk eyleyeyim 
Yardım eylese Mustafa, İlliyyin Cennetine gireyim" 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Ağlayarak dedim: Ey Baba, genç çocuğum bilemem 
Kabrinizi kazsalar ben götürüp koyamam 
Hakk Mustafa sünnetini, çocuğum, bilemem; 



Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Babam dedi: Ey yavrum, melekler toplanacak 
Cebrâil imam olup, diğerleri tâbi olacak; 
Mikâil ve İsrâfil kaldırıp kabre koyacak; 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
Kul Hoca Ahmed, sözünü cahillere söyleme 
Söz söyleyip, cahile, değersiz pula satma 
Açlıktan ölsen bile, nâmerdden asla minnet çekme 
Arslan Baba'm sözlerini işitiniz teberrük. 
  
 

HİKMET-19 
 
Kudret ile Hakk'dan size ferman oldu 
Dipsiz deniz içerisine yalnız düştüm dostlar 
O denize Kadir Rabbim ferman eyledi 
Elhamdülillah sağ-selamet çıktım dostlar 
Yaşım yedi, ömrüm gitti, göğe uçtum 
Bağrım taştı, aklım şaştı, yere düştüm 
Nefs ve şeytan ile hayli zaman çok vuruştum 
Sabr ve rıza makamlarını aştım dostlar 
Dokuzumda tam karıştım dokunmadım 
On yaşımda sağ yanıma çevrilmedim 
Onbirimde öz nefsime bekçi oldum 
Fakr ve rıza makamlarından geçtim dostlar 
Onikimde bütün ruhlar kelam eyledi 
Huriler karşılayıcı gelip bana selam eyledi 
Sır şerbetini saki olup bana sundu 
Onu alıb edeb ile içtim dostlar 
Onüçümde dalgıç olup deryaya battım 
Marifetin cevherini sırdan derdim 
Mumunu görüp pervane gibi kendimi vurdum 
Şuursuz olup aklım gitti şaştım dostlar 
Ondördümde toprak gibi hor görüldüm 
"Hû-Hû" diye başım bile geceleri dondum 
Bin altınlık değerini bire sattım 
Ondan sonra kanat çırpıp uçtum dostlar. 
Onbeşimde dergahına yanıp geldim 
Günah ile her ne iş eyledim hata eyledim 
Tevbe eyleyip Hakk'a boyun sunup geldim 
Tevbe eyleyip günahlardan kaçtım dostlar 
Cebrail vahiy getirdi Hak Rasûl'e 
Ayet geldi “Zikr edesin” diye parça ve bütüne 
Hızır Babam koydu beni işte bu yola 



Ondan sonra derya olup taştım dostlar 
Şeriatın bostanında cevlan eyledim 
Tarikatın gülzarında seyran eyledim 
Hakikatten kanat tutup göklerde uçtum 
Marifetin eşiğini açtım dostlar 
"Elest' şarabını Pir-i kamil doyasıya verdi 
İçiverdim mikdarım kadar koyaverdi 
Kul Hoca Ahmed içim dışım yanıverdi 
Taliplere inci-cevher saçtım dostlar 
  
 

HİKMET-20 
 
Muhabbetin kadehini içen divaneler 
Kıyamet günü ağzından ateş saçar dostlar. 
Kudret ile yaratılmış yedi cehennem 
Aşıkların nârasından kaçar dostlar. 
Cehennem ağlayıp yalvaracak Allah'ına: 
Tâkatım yok âşıkların bir âhına. 
Kaçıp varayım Hakk Teâlâ penahına; 
Aşıkları yaşı ile söner dostlar. 
Aşıkları aşk dükkânını varsa kurup, 
Yaşını saçıp, göğsünü açıp, yüzünü sürüp, 
İnşaallah, cehennem kaçacak ondan korkup 
Yedi sema tâkat eylemeyip göçer dostlar. 
Rahman Rabb'im sâki olup mey içirse, 
Çoluk-çocuk, ev-barktan tam geçirse 
Vücudumdan şeytanı Hakk kaçırsa, 
Cürüm ve isyan düğümlerini açar dostlar. 
Aşk kapısını Hakk yüzüne açık eylese 
Hâs aşkını gönül içine yerleşik eylese 
Lutf eylese, iki âlemde sultan eylese, 
Aşıkları Hakk'â doğru uçar dostlar 
Sübhan Rabb'im bir katre mey eylese armağan 
Sır zikrini diye diye eylesem tamam, 
Hûri-gılman bütün melekler ona köle 
Cennet içinde ipek giysiler biçer dostlar. 
Allah diyerek kabirden kalksa, alem yanar 
Seçkin kulum deyip Rahman Rabb'im, yalnız sever; 
Yaş yerine kanını döküp yüzünü boyar, 
Hamdını söylese lanetli şeytan kaçar dostlar. 
Ben demedim, Allah kendi vaad eyledi 
Yolsuz idim, lutf eyleyerek yola koydu 
Garip olup feryad eyledim, elimi aldı 



Öyle aşık şevk şarabını içer dostlar. 
Kul Hoca Ahmed, aşksızların işi kötü 
Sabaha varsa, Hakk göstermez ona cemal 
Arş ve Kürsi, Levh ve Kalem hepsi bizar; 
Aşksızlara cehennem kapısını açar dostlar. 
 
 

HİKMET-21 
 
Asi, cafi kulun geldi dergâhına 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Kudretli Kadir ağlayıp geldim kapına 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Geceleri tan atana kadar yatmak işim 
Seherde kalkıp dua etmedi dumanlı başım 
Pişmanlıkta akar mı ki gözde yaşım 
Elimi tutup yola koy Ente'l-Hâdi" 
Yolsuz yola girdim dostlar halim harap 
Halktan sorsam hiç kimse vermez bana cevap 
Halık`ımsın yol göster bana yüce Yaradan 
Elimi tutup yola koy Ente'l-Hadi" 
Utanarak korkup geldim günahımdan 
Zatı yüce bağışlayan Allah`ımdan 
Nida geldi ümidsiz bırakmayıp dergâhımdan" 
Elimi tutup yola koy Ente'l-Hâdi" 
Ağlayıp geldim Hazretine ey sultanım 
Sarıp geldi karanlık, çık ayım 
Sultanımsın Bir ve Var'ım tekkegâhım 
Elimi tutup yola koy Ente'l-Hâdi" 
Baştan ayağa oldu günah nereye gideyim 
Yolunu yitiren köpek gibi olup kimden sorayım 
Bu hal ile cemalini nereden göreyim 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Ben sıkı tutsam el-ayak cümle güvah 
Rahmet edip sen affetmesen halim perişan 
Mahcubum, derdliyim çoktur günah 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Günah derdi hasta eyledi tabibimsin 
Sevdiğimsin, dermanımsın, sevgilimsin 
Yolda kaldım halimi soran yoldaşımsın 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Fasık, facir rahmetinden ümidsiz değil 
Sen'den başka hiç kimse beni yola koymaz 
Lutfetmesen müşküllerim kolay olmaz 



Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Hiç kimse yok yerde gökde Sen'sin Kadir 
Şüphem yoktur bu sözümde özün şahid 
Hem teksin, bir tanesin şüphesiz hazır 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Ben yolunda baş vermedim Kadir Allah 
Baş ne olsun garip canım yüzbin feda 
Dert hem özün, derman özün lutfun deva 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Can ve iman gızasıdır Sen'in zevkin 
Canım verip satın alayım Sen'in aşkını 
Mahşer günü şefaatçi olsun Sen'in şevkin 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
"Kul Huvallah Sübhanallah" din kamçısı 
Oruç, namaz, tesbih, tehlil Hakk elçisi 
Pir-i kamil taliplerin yol başçısı 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
"Ente'l-Hâdl Ente'l-Hakk"ın zikrini desem 
Hadi olsa idin eğri yoldan doğruya dönsem 
“Hu” zikrini dile alıp nara çeksem 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
"Ente'-Hadi Ente'l-Hakk"ın zikri kavi 
Pir-i kâmil sözlerinden alsa fetva 
Batınları aydınlanıp olur güzel 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Kul Hoca Ahmed rahmetinden ümid tutayım 
Hacem “benim kulum” dese şükrünü edeyim 
Kulum demeyip yüz çevirse nasıl diyeyim 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
  
  

HİKMET-22 
 
Hoş kudretli Allah, Bir ve Var'ım 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hadi" 
Zatı yüce Rahman Rabb'im hem Cebbar'ım 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hadi" 
Seher vaktinde ağlayıp döksem kanlar gözden 
Gönlüm incinip uyanık olsun güzel sözden 
Kudretine mahvolup gideyim özden 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Cevabı ondan dileyip eyle dua 
İhtiyacını hazır eyleyince ihtiyaç gideren 
Rahmet deryası dolup taşar yetse furat 



Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
Ey imdada yetici hiç ulaşmadı sana imdadım 
Yer ve göğü ağlattı bu feryadım 
Mahşer günü haykırayım mı gel azadım 
Elimi tutup yola koy Ente'l-Hadi" 
Kul olsan zikrini de elini tutsun 
Yoldan sapsan rehber olup yola koysun 
Seherlerde ağla rahmeti gelsin 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hadi" 
"Ente'l-Hâdi Ente'l-Hakk" Allah'ın zikri 
Hakk zikrini söyle dinmeden olasın uyanık 
Rahim Mevlam nazar kılsa olur ansızın 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hadi" 
"Ente'l-Hadi Ente'l-Hakk"ı kalb zikrinde 
Bilmez cahil zikrini deyip zahir dilde 
Benim diyen şimdiki şeyh su ve toprakta 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hadi" 
"Ente'l-Hadi Ente'l-Hakk'ın zikri ulu 
Hakk zikrini vird eyleyenin gönlü kırık 
Vird eylemeyip "şeyhim"dese yeri cehennem 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hadi" 
Ey dostlar nefs elinden perişanım 
İsyan yükü belimi büktü dertliyim 
Aciz kulunum ne eylesen emrindeyim 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hadi" 
Kul Hoca Ahmed nefsden büyük bela olmaz 
Yol üstünde toprak olsam kafir olmaz 
Yer ve gökten yemek versem asla doymaz 
Elimi tutup yola koy "Ente'l-Hâdi" 
  
 

HİKMET-23 
 
"Kad alemna ente fi külli umur" 
Sensin Kafi, sensin Afi ya Gafur 
"Kafi fil gayb hüve men filhuzur" 
Sensin Kafi, sensin Afi ya Gafur 
Mustafa naz makamı haline erdiler 
Bir topluluğu asi deyip kaygı ettiler 
"Ümmetim, vay ümmetim deyip" söylediler 
Sensin Kafi, sensin Afi ya Gafur 
Bizi sevdi başkalarını sevmedi 
Hem anne hem babasını da sevmedi 
Bağışladım diyene kadar bırakmadı 



Sensin Kafi, sensin Afi ya Gafur 
Hakk Teala'dan nida geldi O'na; 
"Ümmetimin işini bırak bana 
Hepsini bağışlayayım orada sana." 
Sensin Kafi, sensin Afi ya Gafur 
Dedi "Benden sonra ümmetimin olacağı 
Farz ve sünneti bırakıp günah işleyeceği 
Ümmetim çoğundan imanın gideceği... " 
Sensin Kafi, sensin Afi ya Gafur 
"Ümmetim ümmetler içinde saftır 
Neyleyim ki çoğu asi-cafidir 
Kadir Mevlam öz vadesine vefalıdır." 
Sensin Kafi, sensin Afi ya Gafur 
Miskin Ahmed sen bu günah zehrinden 
Kurtulursun içsen rıza şarabından 
Lakin çok korkarım Allahım kahrından 
Sensin Kafi, sensin Afi ya Gafur 
  
 

HİKMET-24 
 
Allahım beni salasın öz yoluna 
Nefs elinde harap tamam oldum ben işte 
Fısk ve fücur dolup taşıp haddini aştı 
Boğularak isyan içinde kaldım ben işte 
Kirli dünyaya talip olup it gibi yürüdüm 
İsteyip onu arkasından gece gündüz kovaladım 
Emrini tutmayıp Hakk yoluna gözümü yumdum 
Nereye gideyim ey dostlar nideyim ben işte 
Nefs şeytan esir kıldı Ademoğlunu 
Develer gibi bağlayıp aldı iki kolunu 
Ne zordur sağ ve solu bilmeden yolunu 
Vah ne yazık hasret ile gideceğim ben işte 
Yok benim gibi kötü bela alem içinde 
Hiç olmadı benden razı halk ve Allah 
Şimdi oldu sonunda benim yüzüm kara 
Vah vay önceden oldum niye ben işte 
Bağışladığı aziz canı bilmedim ben 
Zahir-batın hazırsın deyip durmadım ben 
Kara yüzümü dergahına sürmedim ben 
Ya Rabbim her ne yaparsan geldim ben işte 
Dayanma gücüm yok eğer baksam günahıma 
Tövbe eylemeğe kaçıp geldim penahına 
Rahmet ile nazar eyle Hoca Ahmed'e 



Her ne yaparsan ben bineva geldim ben işte 
 

HİKMET-25 
 
Rahman Rabbim rahmetini câri eyle seherde; 
İsyan batağına battım, yardım et seherde. 
Estağfir ve istiğfarı eyle uzak şeytandan; 
Şeytan seni azdırır, selamet ver seherde. 
Ümit ile gelmişim dergahına Allah'ım 
Günahkarım, isyankar elimi tut seherde. 
Tevbe eyledim dilimde, gönlüm korkmaz Hüda'dan 
Hem rahmet ve cemali armağan eyle seherde. 
Yolsuz yola yol yürüdüm, gaflette ömrüm geçti; 
Ey Kadir-i zülcelal, yola sal seherde. 
Sensin benim sığınağım, gazap eyleme Allah'ım, 
Ey bütün halleri bilen, halimi sor seherde. 
Baştan ayağa günahım iki cihana sığmaz 
Kulun asi, günahkar, gizli eyle seherde. 
Dağdan ağır günahım, özür demeğe dilim yok; 
Günahımı bağışlayıp, yerle bir eyle seherde. 
Günahımı itiraf ederim, hazırsın hem fakir 
Elimi tut ey Cebbar, yola koy seherde. 
Garibim ve kimsesizim, biçâreyim ve nâzırsın; 
Senden başka kimim var, rahmet eyle seherde 
Ben âsiyim, günah dolu, hamd ve sena söylemem 
Horozları gör, senâ söyler seherde. 
Kul Hoca Ahmed Hakk'tan kork, kim korkmaz imanı yok, 
Önündedir o cehennem, hazır ol seherde. 
 

HİKMET-26 
 
Rahim Mevlam rahmi ile yad eylese 
Ne yüz ile Hazret'ine varayım ben işte 
Tövbe ederek eğri yoldan doğruya dönüp 
Ne yüz ile Hazret'ine varayım ben işte 
Hakk bağlısının risalelerini ele verse 
Hakk ilahım rahmi ile rahmet etse 
Pir-i kamil doğru yolu gösterip yola koysa 
Ne yüz ile Hazret'ine varayım ben işte 
Birgün olup ecel vakti yakın yetse 
Sana bana asıl vatan hükmünü söylese 
Ölmeden kalıp can acısının zehrini tadsa 



Ne yüz ile Hazreti'ne varayım ben işte 
Sırdaş olan yoldaşlarını şaşıp gitti 
Çabalayarak ötelerden aşıp gitti 
Dört dövünüp deryalar gibi taşıp gitti 
Ne yüz ile Hazretine varayım ben işte 
Vah yazıklar gece gündüz etmeden ibadet 
Hakk Rasulü ümmet için yemeden nimet 
İçtiği yediği nimetleri kaygı ve sıkıntı 
Ne yüz ile Hazret'ine varayım ben işte 
Hakk Rasulû dünya için kaygılanmadı 
Ümmet dileyip başkaca sözden bahsetmedi 
Dünya üzerinde bir an rahat o görmedi 
Ne yüz ile Hazret'ine varayım ben işte 
Vah ne yazık mahşer günü zahir olsa 
Tanrı Zatı hakem olup nazır olsa 
Kötü işlerimi işlediğim hazır olsa 
Ne yüz ile Hazret'ine varayım ban işte 
Gece gündüz dinmeden ağla Kul Hoca Ahmed 
Sâlât söyleyib Hakk Rasul'e ol ümmet 
Doğru yola iletip ümmet dese hoş mutluluk 
Ne yüz ile Hazret'ine varayım ben işte 
 

HİKMET-27 
 
Rahmetinden ümidsiz kılma ben garibi 
Dinlenmeden ağlayıp dua eyleyim sana 
Geceleri uykusuz kalıp tan atana dek 
Yunmadan gözümü ağlayıp dua eyleyim sana 
Dergahına şimdi gelerek belimi bağlayıp 
Canı yakıp yürek-bağrımı tutup dağlayıp 
Yakamı tutarak geçen işe çokça ağlayıp 
İhlas ile ağlayıp dua eyleyim sana 
Gönül bağı yeşil iken bilmeden yürüdüm 
Ömrüm geçti hazan oldu şimdi duydum 
Dünyayı terk edip din yoluna adım attım 
Binbir defa ağlayıp dua eyleyim sana 
Bu yollarda canı saklamak olmazmış 
Canını esirgeyen bu yollara girmezmiş 
Kâr-zarar olduğunu bilmezmiş 
Bu hal ile ağlayıp dua eyleyim sana 
Kul Hoca Ahmed nefs dağından çıkıp aştı 
Fenafillah makamına yakınlaştı 
Yürek-bağrım coşarak kaynayıp taştı 
Bu hal ile ağlayıp dua eyleyim sana 



 

HİKMET-28 
 
Ömrüm sona erdiğinde ne eylerim Allah'ım; 
Can alıcı geldiğinde ne eylerim Allah'ım ? 
Can vermenin vehminden, Azrail'in zahmetinden, 
Şefkat olmasa senden, ne eylerim Allah'ım? 
Can vermek işi zor, kolay eyle yâ Cebbar 
Senden başka yok gam gideren, ne eylerim Allah'ım? 
Canım ayrı olduğunda, bedenim burada kaldığında, 
Tahta üzerine aldığında ne eylerim Allah'ım? 
Aciz olup yattığımda, melekler girdiğinde, 
"Rabbin kimdir?"diye soranda ne eylerim Allah'ım? 
Götürüp kabre koyduğunda, yedi adım döndüğünde, 
Sorucular girdiğinde ne eylerim Allah'ım? 
"Rabbin kimdir?" deyip durduğunda, kara gündür o anda, 
"Rabbin kimdir?" dediğinde ne eylerim Allah'ım ? 
Kul Hoca Ahmed sen kul, nefs elinde pişman, 
Mahşer günü olduğunda ne eylerim Allah'ım ? 
 
  

HİKMET-29 
 
Kahhar adlı kahrından korkup ağlar Hoca Ahmed; 
Rahman adlı rahmından ümit tutar Hoca Ahmed; 
Günahım çok Allah'ım, bağışlayasın günahım, 
Bütün kullar içinde âsi kuldur Hoca Ahmed. 
Münafıklar yürürler, fısk ve fücur kılarlar, 
Haram, şübhe yerler; korkub ağlar Hoca Ahmed 
Tarikati bilmedim, hakikate girmedim, 
Pir buyruğunu tutmadım, özürü çoktur Hoca Ahmed 
Ahir zaman olmuştur, sultan zâlim olmuştur, 
Haram, şübhe dolmuştur, şaşkın olur Hoca Ahmed 
Pişman olmuş âsi kulum, aşk yolunda bülbülüm, 
Arslan Baba'ya köleyim, kölen olur Hoca Ahmed 
Kul Hoca Ahmed ibadet eyle, ağlamağı âdet eyle 
Belâ gelse tahammül eyle, Hakk'tan olur Hoca Ahmed. 
 
  

HİKMET-30 



 
Gönlüm kuşu uçar her zaman kanat çırpıp 
İki gözüm pişmanlıkta kanlar döküp 
Bedeni öldürüp riyazette dizini çöküp 
Ya Allah'ım affeyle günahımı 
Cahillikte işlediğim işim hepsi hata 
Kusurlardan tevbe eylemedim yakamı tutarak 
Gerdanıma tavuk gibi koyup fota 
Ya Allah'ım affeyle günahımı 
Dünyayı sevip din derdini attım 
Günah yükünü ey dostlar çıkardım 
Dergahına kötülükler getirdim 
Ya Allah'ım affeyle günahımı 
Kötü dünyaya gönül bağlayıp ergin oldum 
Eğlence ile vah yazık cahil oldum 
Bu dünyanın geçiciliğini şimdi bildim 
Ya Allah'ım affeyle günahımı 
Gönül mülkünü tutmuş okşar karanlık gecesi 
Benlik içinde ortaya çıkar ben-benliği 
Pir hizmeti uzak eyler bizden onu 
Ya Allah'ım affeyle günahımı 
Kul Hoca Ahmed günahına aklı erer 
Her kim Allah dese ona varır 
Erenlerin sohbetine eğilimlidir 
Ya Allah'ım affeyle günahımı 
 
 

HİKMET-31 
 
Bin tümen türlü hatalar benden geçse affeyle 
Ne denli kötü ameller benden geçse affeyle 
Eğer tilavet ettiğimde bu Allah kelamını 
Yanlış, isyan ve hatalar benden geçse affeyle 
Okuduğunda gafil geçse veya yanlış noksan ile 
Her nasıl yerli-yersizler benden geçse affeyle 
Med ile irab ve teşdidleri değişik eylesem 
Bu kelama her hatalar benden geçse affeyle 
Yanlış okusam bir kelime veya bir harfini 
Böyle eksik dualar benden geçse affeyle 
Vaad ayeti vaadini eylemesem ben fark 
Anlamayıp bazı şeyler benden geçse affeyle 
Kurân'ın izzet ve ikramını yerine getirmesem 
Edepsizlik, akılsızlık benden geçse affeyle 



Hazretinde ben gibi kulun hatası çoktur 
Yüz karası her hatalar benden geçse affeyle 
Hoca Ahmed Miskin'in noksanı çoktur dünyada 
Gerçi ya Rab binlerce hata benden geçse affeyle 
 
  

HİKMET-32 
 
Ya İlahi, Kadir, Allah'ım 
Rahmet eyle kuluna ey Rahman 
Sığındım Zat'ına ey Allah'ım 
Yaradan bütün alemin penahı 
İcabet Sen'den ve başvurmak bendendir 
Ey İlah-ı Zül-celal bütün hacetlerde 
İlahi hacetimi Sen kolaylaştırır 
Kerim'sin lutfiyle derdime deva eyle 
Kerem ile affeyle ey Arif Zat 
Ahiret azabından azad eyle 
İlahi şeytanın şerrinden Sen sakla 
Bütün günahlarımdan hem Sen sakla 
Bütün günahlarımdan tevbe eyledim 
Ki aklım başta değildi ben ondan ayıldım 
Demiyorum beni candan ayırma 
Son günümde imandan ayırma 
İlahi herkesin feryadına yetiş 
Bütün çaresizlerin imdadına yetiş 
Asi kulunun Sen her hacetini ver 
Bu devasız derdliye Sen deva ver 
İlahi Sen affeyle takatım yok 
Senin önünde layık ibadetim yok 
İlahi pak Zat'ının hürmetinden 
Uzaklaştır bizi şeytanın sıkıntısından 
İlahi herkesi kulluğa has eyle 
Beni benden alıp bir kez özgür eyle 
Bana tevfik suyundan Sen içir 
Kerem ile günahımı affeyle 
Ki bilmeden sayısız günah işledim 
Gönülleri yıkıp mahzun eyledim 
Ki her asi rahmete layıktır 
Gel ey Ahmed duaya ol muvafık 
 

HİKMET-33 



 
Aşk yolunda yok olayım Hakk Bir ve Var 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Elimi açıp dua kılayım, Azim Cebbar 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Gül aşkının yurdunda bülbül oldum; 
Çeşit çeşit diller ile feryad eyledim 
Bütün işlerden âşıklığı zor bildim; 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Aşkı değse, yakıcısı can ve bedeni 
Aşkı değse, viran eyler ben-benliği 
Aşk olmasa, bulup olmaz Mevlâ'm seni; 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Aşk defteri sığmaz dostlar dergâhına; 
Cümle âşık yığılıp varır bargahına 
Yedi cehennem dayanamaz bir âhına; 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Hâs aşkını göster bana, şükreder olayım 
"Erre" koysa, Zekeriyya gibi zikreder olayım 
Eyyub gibi belâsına sabreder olayım 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Cilve eyle, çılgın eyle, tutkun eyle 
Mecnun eyle, el aleme rezil eyle 
Mum gösterip pervane gibi bir yanık eyle 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Aşk derdini talep eyledim, dermanı yok; 
Aşk yolunda can verenin korkusu yok; 
Bu yollarda can vermese, imkânı yok; 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Nereden bulayım, aşkın düştü, kararım yok; 
Aşk yakarışını gece gündüz bırakacağım yok; 
Dergâhından başka yere varacağım yok; 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Aşk pazarı ulu pazar, sevda haram; 
Aşıklara senden başka kavga haram; 
Aşk yoluna girenlere dünya haram; 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Aşıklığı dâva kılıp yürüyemedim; 
Nefsden geçip ben emrini kılamadım; 
Cahillikte Hakk emrini bilemedim; 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 
Kul Hoca Ahmed aşktan ağır belâ olmaz; 
Merhem sürme, aşk derdine deva olmaz; 
Göz yaşından başka bir şey tanık olmaz; 
Her ne eylesen, âşık eyle ey Allah'ım. 



 

HİKMET-34 
 
Ey sultanım iki cihan hakanı 
Sensin kulunun arkası, sığınağı 
Dileyip daima senin o temiz zatını 
Şeytanlar şerrinden ver kurtuluşu 
Bu şeytanın şerrinden kime kaçarım 
Senin önündedir kemahın sarrı 
Allah'ım sana ben yandım şimdi 
Özünsün herkese rızk veren Allah 
"Kiramen katibin" adlı melek 
Çöl kumlarından çok günahı 
Muhammed ki aleme yol göstericidir 
O günde olacaktır yardımcı 
Okuyup kitabımı görsem hiç amel yok 
Başımı önüme eğip olacağım pişman 
Ki ben derim "bu işi yaptığım yok" 
Bütün organlarım olacaktır şahid 
Ölümün elinden hiç kimse kurtulmaz 
Kalender ol başına giy külahı 
Cehennem üstüne kurulu sıratı 
Görüp kullar eyler figan-ahı 
Hoca Ahmed Yesevi sen ağla daima 
Sahiblik etmez sana yarınki ahı 
 

HİKMET-35  
 
Aşkın eyledi şeyda beni cümle, alem bildi beni, 
Kaygım sensin gece gündüz, bana sen gereksin. 
Taâla'llah zihi ma’ni, sen yarattın cisim ve canı, 
Kulluk eyleyim gece gündüz, bana sen gereksin. 
Gözüm açtım seni gördüm, bütün gönülü sana verdim, 
Akrabalarımı terk eyledim, bana sen gereksin. 
Söylesem ben dilimdesin, gözlesem ben gözümdesin, 
Gönlümde hem canımdasın, bana sen gereksin. 
Feda olsun sana canım, döker olsan benim kanım, 
Ben kulunum sen sultanım, bana sen gereksin. 
Alimlere kitap gerek, sufilere mescid gerek, 
Mecnun'lara Leyla gerek, bana sen gereksin. 
Gafıllere dünya gerek, akıllılara ahiret gerek, 
Vaizlere minber gerek, bana sen gereksin. 



Alem bütün cennet olsa, bütün huriler karşılamağa gelse, 
Allah bana nasip eylese, bana sen gereksin. 
Cennete gireyim cevlan eyleyim, ne hurilere nazar eyleyim 
Onu bunu ben ne eyleyim, bana sen gereksin. 
Hoca Ahmed benim adım, gece gündüz yanar odum 
İki cihanda umudum, bana sen gereksin. 
 
  

HİKMET-36 
 
Muhammed'in bilin zatı Arabtır 
Tarikatın yolu bütün edeptir. 
Hakikat bilmeyen insan değildir 
Biliniz hiçbir şeye benzemezdir. 
Bilin bi-çün olur hem bi-çigüne; 
Va bi-şübhe olur hem bi-nemune 
Kahırlansa, eyler yer ile yeksan; 
Olmakta zelzele yer ile gökler. 
Rahmet eylese, biliniz, rahmeti var; 
Verir olsa, tükenmez nimeti var. 
Muhammed'i tarif eylesem kemine, 
Anasının adı bil Amine: 
Babasının adı Abdullah'tır 
Anadan doğmadan ölmüştür. 
Muhammed'i dedesi korumuştur 
Çıplak açları yoklayandır. 
Dedesi biliniz Abdulmuttalib; 
Gönülde saklayınız iyi bilip. 
Dedesinin babası idi Hâşim;  
İşitince akmakta gözde yaşım. 
Biliniz dördüncüsüdür Abdulmenaf; 
Onları bilse her kim, gönlüdür sâf. 
Rasûl'un bilse her kim dört ceddini, 
Kıyamette gezer sekiz cennetini 
Babası yedi yaşında ölmüştür; 
Rasül'u amcasına vermiştir. 
Ebu Tâlib Ali'nin babasıdır; 
Bütün Arabların büyüğüdür. 
Ebu Talib olmakta iş başında, 
Muhammed oturur daima karşısında 
Muhammed'in yaşı on yedi oldu; 
Ki o vakit Hatice O'nu gördü. 
Muhammed'i bilin ki şahin misali 
Hatice O'nu görüp olmakta ağlamaklı 



Hadice gönlünde O'nu sevmektedir 
Muhammed aşkında içi yanmaktadır. 
Gece gündüz diler O'nu Allah'tan; 
Biliniz sonunda buldu muradın. 
Görünüz Allah'ın işini 
Muhammed bakmakta iken devesini,  
Hadice'ye Rasul çâker olmuştur, 
Bu sebeple bil sen O'nu almıştır. 
Hadice'nin Allah bahtını açmıştır; 
Rasul'un baçına inciler saçmıştır. 
Rasul'un yaşları kırka varmıştır, 
Ki ondan sonra Allah'dan vahy yetmiştir. 
Ki ondan sonra Muhammed oldu sultan 
Rasul'un gönlünde yâr oldu Allah. 
Muhammed işini Allah yazdırdı;  
İnsanların hepsi iman getirdi. 
Rasul'un başında oldu imâme; 
Kemal buldu otuz üç bin sahabe. 
Rasul'a hepsi hizmet eylemektedir 
Edep ile yürüyüp izzet eylemektedir 
Rasul önüne bir yetim gelmiştir 
Garip ve müptelâyım deyip söylemiştir. 
Rahim eyledi Rasul onun haline; 
Dileğini onun verdi eline. 
Rasul dedi ona: "Ben de yetimim; 
Yetimlikte, gariplikte yetişmişim." 
Muhammed dediler: "Her kim yetimdir, 
Biliniz, o benim has ümmetimdir." 
Yetimi görseniz, incitmeyiniz; 
Garibi görseniz, dağ etmeyiniz. 
Yetimler bu cihanda ezilmiştir 
Gariplerin işi zordur.. 
Gariplerin işi daima riyazettir 
Diri değil, garip ölü gibidir. 
Allah'a garipler bellidir 
Garibi sabah akşam sormuştur. 
Tarif eylesem, Ali Allah'ın arslanıdır 
Ki kılıç ile kâfiri kırmaktadır. 
Kâfirleri eyler imana dâvet; 
Vermektedir her zaman İslâm'â kuvvet. 
Ki mümin olanını alıp gelmektedir; 
Kabul kılmayanını kırıp gelmektedir. 
Ki kılıç ele alıp binse Düldül'e 
Düşmektedir kâfirler kavmine velvele 
Elindeki silahı Zülfikar'ı, 
Savaşanda uzar kırk arşın. 



Ali'nin var idi on sekiz oğlu; 
Onun her hangisidir büyük tuğlu, 
Ali İslam için kanlar yutmaktadır; 
İslam'ın tuğunu sıkı tutmaktadır. 
Hoca Ahmed bil garibliğe düşmüştür 
Rasul evladına sözler katmıştır 
 

HİKMET-37 
 
"El-kezzabu lâ ûmmeti" dedi, bilin Muhammed; 
Yalancılar kavmini ümmet demez Muhammed. 
Doğru giden kulunu, Hakk'ın arayıp yolunu, 
Doğru yürüyen kulunu ümmet diyecek Muhammed 
Her kim "Ümmetim" dese, Rasûl işini bırakmasa 
Şefaat günü olsa, mahrum bırakmaz Muhammed. 
Tanrı Teala sözünü, Rasulullah sünnetini 
İnanmayan ümmetini ümmet demez Muhammed. 
Ümmetim diye yürürsün, buyruğunu yapmazsın, 
Nasıl ümit tutarsın, orada sormaz Muhammed 
Müşküldür âsi kul, ümmet demese orada, 
Rezil olur mahşerde, ümmet demez Muhammed. 
Ümmetim der Muhammed, gerçek söylese Kul Ahmed, 
Sabaha olsa kıyamet mahrum bırakmaz Muhammed 
 
  

HİKMET-38 
 
Allah nuru, Allah dostu o Mustafa 
Kimler için geldi Rasul bildiniz mi? 
Allah selamı, Allah zikri Hakk Mustafa 
Kimler için geldi Rasul bildiniz mi? 
Kimler için yaşlı eyledi gözlerini 
Ümmet için yanık eyledi özlerini 
Ümmet olsan anla bu sözlerini 
Kimler için geldi Rasul bildiniz mi? 
Ağlaya ağlaya yüz gözleri şişti görün 
Kıyamda durup ayakları şişti görün 
Ümmet için kaygı sıkıntı çekti görün 
Kimler için geldi Rasul bildiniz mi? 
Ey dostlar bunu bilir ümmet hani 
Eğer bilsen ondan fazla nimet hani 
Kıyamet günü ondan geçen şefkat hani 



Kimler için geldi Rasul bildiniz mi? 
Ümmet olup Rasul değerini bildiniz mi? 
Ten-can ile sünnetlerini yaptınız mı? 
Rasul için ağlayıp inleyerek geçtiniz mi? 
Kimler için geldi Rasul bildiniz mi? 
Heyhat heyhat saadetdir o Mustafa 
Heyhat heyhat ganimettir o Mustafa 
Heyhat heyhat inayettir o Mustafa 
Kimler için geldi Rasul bildiniz mi? 
Kul Hoca Ahmed söyler sözünle dilim kefa 
Ümmetlerim eyle vefa kılma cefa 
Ümmetine böyle dedi Hakk Mustafa 
Kimler için geldi Rasul bildiniz mi? 
 
  

HİKMET-39 
 
Bizden sonsuz selam ya Mustafa Muhammed 
Tahiyyat-ı bîşumar ya Mustafa Muhammed 
Ya Rasuller Efendisi, ya Nebilerin sonuncusu 
Ya sapıtmışların doğrultucusu ya Mustafa Muhammed 
Ya "Eyyühel müddessir" Hakk dedi "Kum faenzir" 
"Ve Rabbike fekebbir" ya Mustafa Muhammed 
Yüce hazrettesin keremli gurbettesin 
Peygamberlerin öncüsü ya Mustafa Muhammed 
Sen'sin Halık'ın sevgilisi, Hakk dergahına layık 
Yaratılmışların özü ya Mustafa Muhammed 
İnsan varlığının aslı, rasul ve nebilerin sonuncusu 
Gizli niyaza mahrem ya Mustafa Muhammed 
Kabe-kavseynin tubası, kevneyn bağının ayı 
Herkese kurret ayneyn ya Mustafa Muhammed 
Arş ve kursiden aşan Hazret'ine ulaşan 
Doksan bin niyaz söyleyen ya Mustafa Muhammed 
Yer gök yürür mamurundur, sahabeler manzurun 
Bütün ümmet mağfurun ya Mustafa Muhammed 
Her kime olsa meylin kaldırır Hakk azabını 
Alem senin tufeylin ya Mustafa Muhammed 
Her kim sana sığınır cehennemden o kurtulur 
Cennet'e doğru yollanır ya Mustafa Muhammed 
Canımı feda eylesem hoşnudluğunu alsam 
Üzüntü yoktur ölsem ya Mustafa Muhammed 
Gerçi çoktur günahım affedesin Allah'ım 
Sensin benim sığınağım ya Mustafa Muhammed 
Ya Rab nasıl eyleyim şefaatini alayım 



Ümmetinden olayım ya Mustafa Muhammed 
Ümmetinden olanlar şefaatini alanlar 
Cennet ehli olanlar ya Mustafa Muhammed 
Ahmed'in muradı sensin zikri ve yadı sensin 
İşlerin anahtan sensin ya Mustafa Muhammed 
 
  

HİKMET-40 
 
On sekiz bin âleme server olan Muhammed ; 
Otuz üç bin ashâba rehber olan Muhammed. 
Çıplaklık ve açlığa kanaatlı Muhammed ; 
Asi, câfi ümmete şefaatlı Muhammed. 
Geceleri yatıp uyumaz, tilâvetli Muhammed ; 
Garip ile yetime mürüvvetli Muhammed. 
Yoldan azan günahkara hidayetli Muhammed ; 
Muhtaç düşse herkese, kifayetli Muhammed. 
Ebu Cehl ve Ebu Leheb'e siyasetli Muhammed ; 
Melâmetin sabunu, selâmetli Muhammed. 
Namaz, oruç kılıcı, ibadetli Muhammed ; 
Dinmeyip tesbih söyleyici, riyazetli Muhammed 
Lanetli, lanetlenmiş şeytana siyasetli Muhammed; 
Şeriatın yoluna inayetli Muhammed. 
Tarikate yol gösterici, iradetli Muhammed; 
Hakikate mukteda, icazetli Muhammed. 
Duaları müstecap, icabetli Muhammed; 
Kötülüğe iyilik, kerametli Muhammed. 
Tevfik veren zâlime, celaletli Muhammed; 
Secde kılan eğilip, itaatlı Muhammed. 
Beş vakit namaz olduğunda imametli Muhammed; 
Mirâc aşıp vardığında şehadetli Muhammed. 
Arş ve Kürsü pazarı, inayetli Muhammed; 
Sekiz cennet sahibi velayetli Muhammed. 
Miskin Ahmed kuluna kitabetli Muhammed; 
Yetim, fakir, garibe sehavetli Muhammed. 
 
 

HİKMET-41 
 
Başıma düşüp nara-ı sevda-ı Muhammed 
Ben onun için yolunda şeyda-ı Muhammed 
Kim ümmeti ise durmadan hamd ve sena söyler 



Ya Samed eyle beni nisva-ı Muhammed 
Gönlüme koyup aşk sevdasını Allah'ım 
Eyle beni sen aşık-ı yekta-ı Muhammed 
Mecnun misali geçirip iki cihandan 
Divane eyleyip eyle beni rüsva-ı Muhammed 
Öldür, yandır, her sıkıntıyı gönder 
O ceza günü eyle beni şeyda-ı Muhammed 
Herzaman ümmet derdini yedi, yemedi nimet 
Kerametidirsin hani gamha-ı Muhammed 
Ümmet diyerek gece gündüz yedi hasret 
Göğsünden çıkarır pûrhun-ı dilha-ı Muhammed 
Ümmetin günahını dileyip o Şahların Şahı 
O ceza günü yok bizde perva-ı Muhammed 
Vazgeç herşeyden ara Muhammed'in rızasını 
Vallahi bulasın anında göya-ı Muhammed 
Sen'den dileğim budur ey Halık 
Koy kulağıma benim gevga-ı Muhammed 
Ben savrulayım hoş kereminden senin Allah 
Bir damla tatdır bana derya-ı Muhammed 
Yol verici Rahman-Rahim, Gafur ve Settar 
Kılma beni pişman-ı gümrah-ı Muhammed 
Bir damla su o elest kadehinden bana bağış 
Eyle olayım hamdine dânâ-ı Muhammed 
Kara yüzünü sür Pir-i Kâmil'in ayak izine 
Lutfetse verir dide-i bina-ı Muhammed 
Maksadıma erdir beni ey Halik 
Ben talibiyim zülf-ü semen sa-ı Muhammed 
Yûzden kaldırıp perdeyi Miskin'e doğru bak 
Ben o kuluyum o muy-ı siyah pa-yı Muhammed 
Miskin Yesevi arzu-ı ravza-ı Hazret 
Olur mu müyesser hak-i kef i pa-ı Muhammed 
 
 

HİKMET-42 
 
  
Gördüğü zaman inanan Ebâ Bekr-i Sıddık'dır 
Üstün olup dayanan Ebâ Bekr-i Sıddık'dır; 
Dertleşende ağlayan, kulluğa bel bağlayan, 
İç bağrını dağlayan Ebâ Bekr-i Sıddık'dır; 
Bir sözünden dönmeyen, sırrını asla demeyen, 
Gafil olup yatmayan Ebâ Bekr-i Sıddık'dır; 
  
Can canana kavuşturan, kızını elden veren, 



El bağlayıp yalvaran Ebâ Bekr-i Sıddîk'dır; 
Dediği sözüne yeten, nefs ve hevadan giden, 
Hak Rasul'u güçlendiren Ebâ Bekr-i Sıddîk'dır; 
Muhammed'e kayınbaba, kılmış değil hiç hata, 
Boynuna koyan futa Ebâ Bekr-i Sıddık'dır; 
Kul Hcra Ahmed tasdik eyte, mağara dostunu ayrı tut 
Ariflikte bil sâdık Ebâ Bekr-i Sıddık'dır; 
HİKMET-43 
İkincisi dost olan adaletli Ömer'dir; 
Müminlikte dost olan adaletli Ömer'dir. 
Bilal'e ezan okutan, şeriatı bildiren, 
Din sözünü anlatan adaletli Ömer'dir. 
Kâbe kapısını açtıran, bütün putları kırdıran, 
Rasul gönlünü dindiren adaletli Ömer'dir. 
Şeriatı gözeten, tarikatı doğru tutan, 
Hakikatı iyi bilen adaletli Ömer'dir. 
Oğlunu azarlayrp getiren, kırbaç vurup öldüren, 
Adalet eyleyip yol soran adaletli Ömer'dir. 
Çıra olup sönmeyen, din yolundan dönmeyen, 
Haksız işi eylemeyen adaledi Ömer'dir. 
Miskin Ahmed eyle yâd, eyle aczini beyan, 
Belki ruhu eyler şad, adaletli Ömer'dir. 
 
  

HİKMET-44 
 
Üçüncü dostu yar olan haya sahibi Osman'dır 
Her nefeste yar olan haya sahibi Osman'dır. 
Hak Rasul'ûn damadı, dinimizin âbadı, 
Kölelerin azad edicisi haya sahibi Osman'dır. 
Okuduğu şatibi, âyet, hadis katibi, 
Minber üstünde hatibi haya sahibi Osman'dır. 
Münâcatı kuh-ı Tur, aldıkları iki nur, 
Dedikleri bütün inci haya sahibi Osman'dır. 
Çoklar gelip yaya, koymadılar şehzade, 
Şehid eylediler orada, haya sahibi Osman'dır. 
Tarif eyledin Osman'ı, Hoca Ahmed sen onu, 
Yoktur şüphesi, gümanı, haya sahibi Osman'dır. 
 
  

HİKMET-45 
 
Dördüncüsü dost olan Hakk arslanı Ali'dir, 



Hem Mirac'da yar olan Hakk arslanı Ali'dir. 
Dediği sözü rahmani, görsen yüzü nurani, 
Kâfırlerin kıranı Hakk arslanı Ali'dir. 
Himmet kuşağı belinde, Mevlâ'm yâdı dilinde, 
Zülfikar'ı elinde Hakk arslanı Ali'dir. 
Binip çıksa Düldül'e, yere düşer zelzele, 
Kafirlere velvele, Hakk arslanı Ali'dir. 
Düşmanlara mukabil, oldu kâfire katil, 
Kılan bâtılı zâil Hakk arslanı Ali'dir. 
Rahmet eyleye Bir ve Var, her ne kılsa gücü var, 
Hoca Ahmed'e mededkâr Hakk arslanı Ali'dir. 
 
  

HİKMET-46 
 
Bir gün geldi Eba Bekr Selman ile 
Hakk Mustafa niyazını açtı Rahman ile 
Herkes gider bu dünyada üzüntü ile 
Elin olup Hakk'a vasıl olmak için 
Azrail bir gün geldi ferman ile 
Fatıma selam verdi ikram ile 
Hakk Mustafa meşgul oldu iman ile 
Sıcak bedenden aziz canı vermek için 
Rasul dedi "Sahabeler sessiz olun 
Ahirete yollandık siz açık bilin 
Oruç tutun, namaz kılın, zekat verin 
Cehennemden özünü azad eylemek için..." 
Pazartesi günü Hakk Mustafa dünyayı bıraktı 
Hakk Teala fermanına boyununu sundu 
İbn-i Abbas suyunu koydu, Ali yıkadı 
Cennet içinde hulle giysisini giymek için 
Allah diyerek sahabiler hareketlendiler 
Peygamberin cenazesini kaldırdılar 
O "Sidretü'l-münteha"ya aşırdılar 
Arş üstüne çıkararak koymak için 
Göklerdeki melekler yere indi 
Peygamberin nuru ile alem doldu 
"Babam" diye Fatıma ağladı 
Babasından yetim olup kalmak için 
Kul Hoca Ahmed inci gibi hikmet söyledi 
Erenlere hizmet eyleyip nazar buldu 
Doksan dokuz bin hikmet deyip destan eyledi 
Destan eyleyip cennet bahçesi içine yürümek için 
 



  

HİKMET-47 
 
O "elestü birabbiküm" dediğinde 
"Kalu bela" dediğimi bilemezdim 
"Vema diniküm" diyerek yine sorduğunda 
"Dinim İslam" dediğimi bilemezdim 
Allah'ımdan yine üç defa geldi hitap 
Mümin ruhlar "Rabbimsin" deyip verdi cevap 
Cevap vermeyeni kafir eyledi Azim Vehhab 
Ben de cevap verdiğimi bilemezdim 
Bütün ruhlara o saatte ferman ulaştı 
Ferman olunca, an geçmeden saf kuruldu 
Kafir solda müslüman kullar sağda durdu 
Hangi tarafta durduğumu bilemezdim 
Secde eyle diye Hakk'tan yine ferman oldu 
Secde eyleyip bütün müminler pay aldı 
Secde eylemeyip kalanları kafir oldu 
Ben de secde eylediğimi bilemezdim 
Ey müminler şüphe ile oldum giryan 
Bu gam ile aklım hayran yüreğim kan 
Vücuddan geçip gönülden geçip çırpındı can 
Nasıl ilaç edeceğimi bilemezdim 
Allah'ımın kudretine yetişip olmaz 
İsyankar-itaatkar emir kıldı bilip olmaz 
Takat yetirip halk içinde gezip olmaz 
Hangi tarafa gideceğimi bilemezdim 
Birisini gebr ve birisini tersa, cühud eyledi 
Birisini mümin birisini kafir, yahudi eyledi 
Şeytanı dergahından kovulmuş eyledi 
Hangi sebepten eylediğini bilemezdim 
Günahım çok dağdan ağır ibadetim az 
İbadet eylemeyip ömrüm geçti kış ve de yaz 
Dergahına gidecek olsam yoktur niyaz 
Ne yüz ile gideceğimi bilemezdim 
Candan geçen gerçek aşıklar özünü gördü 
Ezel günü yine birisini aşık eyledi 
Lütuf kerem eyleyip ona aşkını saldı 
Orada cemal göreceğimi bilemezdim 
Zahid eyledi yine birisini ibadet için 
Zahid yine ibadet eylemiş rahat için 
Huri-gılman, tuba dolu cennet için 
Zahid cemal göreceğimi bilemezdim 
Ahiretin ışığını temin eyleyemedim 



Yollar uzak yol azığını alamadım 
Candan geçip Hakk emrini yapamadım 
Azıksız gideceğimi bilemezdim 
Doymadan kaldım bir an geçmeden ömrüm geçti 
Ölüm meleği gelmesi hem yakınlaştı 
Ey dostlar amelsizim başım dondu 
Ne hal ile gideceğimi bilemezdim 
Bir fırsatta yetişip gelmeyip geçmeyip saat 
Haşmetine yer ve gökler eylemez takat 
Ferman olsa Allah'ımdan ölüm meleği 
Nasıl takat yetireceğimi bilemezdim 
Can almağa o Azrail gelip dursa 
Canını ver diye haşmet ile bir ses çıkarsa 
Üçyüz altmış damarlarım titrer olsa 
Ne hal ile gideceğimi bilemezdim 
Çoluk-çocuk yüzüne doğru bakıp durunca 
Yakıp durup söz demeğe dilin gelmeyince 
Rahmet etmese yakın işin ırak olunca 
Şaşkın olup ne yapacağımı bilemezdim 
Allah'ımın emri ile canımı alsa 
Canım oraya gidip bedenim burada kalsa 
Rengim yaprak misali hazan gibi sararsa 
İman ile gideceğimi bilemezdim 
Çoluk-çocuk bekleyip durunca ağlayıp seni 
Yıkayıcılar tahta üzerine alınca seni 
Suyu döküp pak eyleyince zahirimi 
Batınımı yıkadığını bilemezdim 
Ondan sonra kefen elbisesini giydirseler 
Temiz-kirli beni koyup sarmalasalar 
Başımı-ayağımı sıkı tutup bağlasalar 
Tevbe elbisesini giydiğimi bilemezdim 
Dört ayaklı tabutumu getirseler 
Beni koyup dört tarafımdan kaldırsalar 
Dua edip cenaze namazımı kıldırsalar 
Ben de dua edeceğimi bilemezdim 
Ondan sonra beni koyup revan olsa 
Yetmiş iki yerde benden soru sorsa 
Cevap ver deyip melekler korku salsa 
Nasıl cevap vereceğimi bilemezdim 
Tabut ile alıp dursa kabir başında 
Dostlarım ağlayıp durunca çok karşımda 
Yalnız ağlayıp kalacağım el başımda 
Orada ne yapacağımı bilemezdim 
Beni bırakıp yedi adım gider olsa 
Münker-nekir o zaman girip gelse 
"Men Rabbûk" diye melekler bakıp dursa 



"Rabbim Allah" dediğimi bilemezdim 
Kul Hoca Ahmed menzil tehlikeli yollar uzak 
Gideceğin yerin yakındır var mı çare 
Tevbe eyleyip özünü bilen aldı tedbir 
Ben de tevbe eylediğimi bilemezdim 
 

HİKMET-48 
 
Muhabbetin deryasında dalgıç olup 
Marifetin cevherini alasım gelir 
Tarikatın meydanında kanat çırpıp 
O tuba dallarına konasım gelir 
O tuba dallarını ekse yetişmez 
Allah diyen aşık kuldan hata gelmez 
Gerçek aşık eren asla yolda kalmaz 
Aşık olup Allah yadını diyesim gelir 
Aşık kullar Hakk yadından uzak değil 
Gerçekten bu dünyaya meyletmez 
Gerçek aşıklar dünya derdini asla almaz 
Ben dahi bu dünyayı koyasım gelir 
Tecellinin nuru ile aklı şaşan 
Allah diye gönül bağlayıp Tur'a aşan 
Muhabbetin ateşi ile kaynayıp taşan 
Ben dahi Allah diye varasım gelir 
Allah yadı gönülleri kıldı sevinçli 
Belh ülkesini terkedip aba giydi Edhem 
Aba giyip hidayete bastı ayak 
Hidayete onun gibi ayak basasım gelir 
Aba giyen o azizler Hakk'a yakar 
Çünkü sırları dükkan içinde Hakk'ı bulur 
Ahlarından dilim dağlar sızıp akar 
Selim olup o abayı giyesim gelir 
Selim olup saf oldu Cüneyd Şibli 
Nefsini tepip kahr eyledi Hasan Basri 
Halkı bırakıp yok oldu Zünnun Mısri 
Azizlere itaat edesim gelir 
Allah yadı tekebbürün evini yıktı 
Şeyhler bu halkayı görkemli düzenledi 
Çünkü Hu dedim kötülükler doğruya yöneldi 
Ben dahi o halkada olasım gelir 
Şevk şarabını içtim ise kıldı harap 
Muhabbetin ateşi ile bağrım kebap 
Cemalini nasib eylese Azim Vehhab 
Darusselam sarayına giresim gelir 



Kul Hoca Ahmed cevher gibi hikmet söyledi 
Azizlerin medhi ile sözünü yaydı 
Uzun geceyi gündüze ekleyip kıyamda durdu 
Dua okuyup durmadan hikmet söyleyesim gelir 
 
  

HİKMET-49 
 
Hangi yerde azizlerin toplantısı olsa 
O şu yerde hal ilmini söyleyesim gelir 
Onların sohbetinden hoşlansam ben 
Özümü özlerine katasım gelir 
Hoş sohbetli dervişlere canımı versem 
Her bir bastıkları izi göze sürsem 
Hizmet kılıp iyilerden dua alsam 
Ondan sonra şevk şarabını tadasım gelir 
Şevk şarabını içen kullar dünyayı boşar 
Hızır babam gelip ona verir ders 
Dünyayı tepip, yürü eyleyip yüzbin talak 
Şöyle ere aziz canımı veresim gelir 
Vah yazık iyiler hepsi ağlayıp geçti 
Anasından doğdu ise matem tutdu 
Közüm yanıpta açana kadar ömrüm geçti 
Bu dünyayı geçmez akçeye satasım gelir 
Dili ile ümmetim diye yalan söyler 
Kişi malını almak için saçma-sapan sözler 
Halini burda bırakıp haram gözler 
Cahillere bu sözleri diyesim gelir 
Zamana ahir olsa akıl gider 
Ademoğlu birbirini tutup yer 
Dünya için İman-İslam dinini satar 
Akıllılara bu sözleri diyesim gelir 
Melekler toplanıp bir gün sohbet kurdu 
Raks ve sema yapmak için yürüyüp yürüdü 
Miraç sırasında Hakk Mustafa bunu gördü 
Şimdi ben de raks ve sema edesim gelir 
Hakk Mustafa kendinden geçip özünden gitti 
Cebrail gelip Hakk Mustafa'nın başını tuttu 
Sübhan Melik'im kudret ile zikir öğretti 
Ümmet olsam ben de zikrini diyesim gelir 
Aşık olsan gözyaşını saçıp yürü 
Beyazıd gibi dünya derdini tepip yürü 
Edhem gibi taht ve kısmetden geçip yürü 
Himmet versen dünya derdini tepesim gelir. 



Kul Hoca Ahmed dünyayı görsen sakın, kaç 
Zikrini deyip tarikatın yolunu aç 
Ayet hadis sözü ile para saç 
Erenlerden inci ve cevher alasım gelir. 
 
  

HİKMET-50 
 
Muhabbetin bahçesine bülbül gibi 
Seherlerde feryad edip konasım gelir 
O vakitde Allah'ımın cemalini 
Mana gözü ile açıkça göresim gelir 
Merdlerdir Hakk yolunun başçıları 
Mürid ile Allah arasında elçileri 
Vahdaniyet deryasının yolcuları 
Dergahında varıp kapıcı olasım gelir 
Hakka kavuşmayı dileyenler gece ve gündüz 
Dinmeyip canı ile söyler Hu zikrini 
Hakk'dan ilham yetişip gelir bilsen bunu 
Ahiretin azığını alasım gelir 
Muhabbetin asasını elime alıp 
Saadetin hırkasını vücuduma koyup 
Muhabbetin çekimi ile kanatlanıp 
Marifetin dalına konasım gelir 
Erenlerin hepsi gidip oldu mezar 
Hüzünlenip ey dostlarım olun uykusuz 
Musa gibi Tur dağında görüp cemal 
"Rabbenzur İleyke" deyip söyleyesim gelir 
Vah ne yazık sahipsiz ömrümü verdim yele 
İbadetten hiçbir şey yok baksam ele 
Kulluk kemerini geç bağladım şimdi bele 
Himmet kılıp pir hizmetini yapasım gelir 
Hoş mucize verdi iman armağanını 
Tenim, canım, gönlüm, ruhum sevdasını 
Sır kulağını alıp feryad sesini 
Ses işitip canımı feda eylesim gelir 
Kul Hoca Ahmed dünya ehlinden bil değil O 
Riyazetsiz hiç alemi göstermez O 
Allah demek mümin kula ar değil o 
Hakk yadına canımı kurban edesim gelir 
 
 

HİKMET-51 



 
Muhabbetin pazarında dolaşarak 
Ahiretin sevdasını başlasam ben 
Bu dünyanın izzetlerini arkaya atarak 
Horlanma-ağlama yollarını hoşlasam ben 
Bu yollarda horlanma-ağlama kârlı imiş 
Tesbih, tehlil, oruç, namaz kâr etmezmiş 
Yalancıdan Allah, Rasulû şikayetçi imiş 
Yalan namaz riyalarını bıraksam ben 
Gerçek gönülde namaz kıl ki Allah bilsin 
Halk içinde rüsva ol ki âlem gülsün 
Toprak gibi hor görül ki nefsin ölsün 
Himmet versen nefsimi yenip ağlasam ben 
Dostlarımı rezil eyleyen nefs ve heva 
Onun için lanetli şeytan eyler kavga 
Lutfeylesen ben-benliği eyleyim tamam 
Riyazette canım incitip işlesem ben 
Aşk yolunda damla damla kanlar yutarım 
Rahman adı rahmetinden ümit tutayım 
Şarap kadehini doyası versen candan geçeyim 
Hasretinde iki gözümü yaşlasam ben 
Nefsim benim ateş gibi yanıp yolumu kesti 
Yüz bin türlü yemek isteyip dükkan kurdu 
Ağzını açıp her kapıya beni sürdü 
Himmet versen köpek nefsimi yakalasam ben 
Aşkım taştı, ruhum kaçtı nereden bulayım 
Arkasından aşk atını binip koşayım 
Kimi görsem Hızır bilip elini tutayım 
Hızır ve İlyas yardım edip yakalasam ben 
Günahım çok yere sığmaz kime söyleyeyim 
Tevbe eyleyip eğri yoldan doğruya döneyim 
Pişmanlıkta etlerimi koparıp çekeyim 
"Sad deriğ" deyip parmaklarımı dişlesem ben 
Günah işleyip tevbe etmeden sınırdan aştım 
Nefsim beni isyan ettirdi turfa şaştım 
Allah'a hamdolsun ki Pir-i kamil e doğru kaçtım 
Ele alıp kötü nefsi yakalasam ben. 
Kul Hoca Ahmed her bir sözün derde derman 
Taliplere beyan eylesem kalmaz sıkıntı 
Dört bin dört yüz hikmet söyledim Hakk'tan ferman 
Ferman olsa ta ölene kadar söylesem ben 
 
  
  



HİKMET-52 
 
Vahdet küpü açıldı, meyhaneye girsem ben; 
Bir kadeh içip şu meyden mest ve hayran olsam ben. 
O meyin lezzeti iç-bağrımı kan eyledi 
Bağır kanımı akıtıp canana doğru varsam ben. 
Sâki sundu her nefes keyfıyetin şarabını 
Sarhoş olup o an feryad-figan eylesem ben. 
İnsaniyet yakasın şevk ateşi yandırdı 
Vahdâniyet deryasını o anda sorsam ben. 
O deryanın dalgalanışından değme dalgıç inci almaz; 
Candan geçip inci için derya içine dalsam ben. 
Hâce Ahmed'in küpünde muhabbetin şarabı, 
Aşıklara Şu meyden muradınca versem ben. 
 
  

HİKMET-53 
 
Allah diyen kulun yerini cennette gördüm; 
Hûri ve gılman hepsini karşısında hizmette gördüm. 
"Fezkûruni" zikrini söyleyen kullar daima 
Tamamını yoldaş olup "Adn"cennetinde gördüm 
Gece gündüz uyumadan Hû zikrini söyleyenler, 
Melekler yoldaşı, Arş'ın üstünde gördüm. 
Hayır ve cömerdik eyleyenler, yetim gönlünü alanlar, 
"Çehar-yâr'laı yoldaşı, Kevser dudağında gördüm. 
Amil olan âlimler, yola giren âsiler, 
Öyle âlim yerini Dâru's-selam da gördüm. 
Kadı olan âlimler, para-rüşvet yiyenler, 
Öyle kadı yerini sakar ateşinde gördüm. 
Müftü olan âlimler, haksız fetva verenler, 
Öyle müftü yerini Sırat köprüsünde gördüm. 
Zâlim olup zulmeden, yetim gönlünü ağrıtan, 
Kara yüzlü mahşerde, kolunu arkada gördüm. 
Cemaata gitmeyip namazı terk eyleyenler 
Şeytan ile bir yerde, derk-i esfel'de gördüm. 
Kul Hoca Ahmed hazine açtı, inci ve cevher saçtı 
Dinlemeyen bu sözü, gaflet içinde gördüm. 
 
 

HİKMET-54 



 
Yola giren erenlerden yolu sormadan 
Ağlamayım mı, ey dostlarım, hata eyledim 
Hakk zikrini gece gündüz vird etmeden 
Ey dostlarım, öz canıma cefa eyledim. 
Allâh yâdı gönülleri aydınlatan 
Aşıklara Allah kendisi vaad eyleyen 
Aşk rüzgârı Mustafa'ya armağan gelen; 
O sebepten gözyaşımı şahid eyledim. 
Allah der ki: Aşıklarım Burak'a biner; 
Hakk zikrini diyenlere rahmet yağar 
Çok ağlayan cemalimi şüphesiz görür 
Mahşer günü cemalimi hediye eyledim. " 
Vaad eyledi âşıklara yüzbin Burak; 
Alem halkı melâmeti O'na uzak; 
Bu âlemde el gözüne yanan çıra 
Ahiret içinde yüzbin köşkler bina eyledim. 
Dertsiz insan insan değil, bunu anlayın 
Aşksız insan hayvan cinsi, bunu dinleyin 
Gönlünüzde aşk olmasa, bana ağlayın 
Ağlayanlara gerçek aşkımı hediye eyledim. 
Kul olsan, ben-benliği sakın bırak 
Seherlerde canını incitip dinmeden çalış 
Yoldan sapan günahkarları yola yönelt 
Bir nazarda gönüllerini safâ eyledim. 
Gerçek dertliye kendim ilaç, kendim derman; 
Hem âşıkım, hem mâşukum, kendim canan; 
Rahmet eyleyim, adım Rahman, zâtım Sübhan; 
Bir nazarda içlerini safâ eyledim. 
Tan atana kadar Hakk zikrini diyen kişi 
Dağ ve çölü bostan eyler akan yaşı; 
Allah der, başka birşeyle yoktur işi; 
O âşıkı ahaliden ayrı eyledim. 
Aşk yadını yere koysam, yer kaldırmaz; 
Defter kılsam, diri oldukça, bitip olmaz; 
Hakk'ı bilen, beyi, hanı, halkı bilmez; 
O kulumu öz yolumda iki büklüm eyledim 
Mal ve pulu dert eylemez aşık kişi; 
Yol üstünde toprak olup aziz başı; 
Ondan sonra nura dolar içi dışı; 
Sabaha varsa, mahşer yerinde sultan eyledim. 
Hakktan korkup mal ve parayı sevmeyeni, 
Hakk'ı deyip bir an yatıp uyumayanı, 
Yatsa, kalksa, Hakk zikrini bırakmayanı 
Açtım batın gözlerini bina eyledim. 



Oruç tutup halka riya eyleyenleri 
Namaz kılıp tesbih ele alanları, 
Şeyhim diye başka bina koyanları 
Son anda imanından ayrı eyledim. 
Hakk'a âşık olup dedi Kul Hoca Ahmed; 
Sıdkı ile işitene yüzbin rahmet; 
Dua eyleyim, görmeyeler sıkıntı, zahmet; 
Akıllı isen, bir söz ile tamam eyledim. 
  
 

HİKMET-55 
 
Azim zikri yüce zikirdir, söyler olsam, 
Ballar gibi tatlı olur dilim benim. 
Kendim fakir, ikrar eyledim, oldum hakir 
Kanat çırpıp uçar, kuş gibi gönlûm benim. 
Türlü aşım, türlü işim, dertli başım; 
Ayırdı canım, gitti şuurum, aktı yaşım; 
Günah ile doldu bütün içim, dışım; 
Niyazsızım, açıversin yolumu benim. 
Gözüm düştü, gönlüm uçtu, Arş'a aştı; 
Ömrüm geçti, nefsim kaçtı, denizim taştı; 
Kervan göçtü, menzil aştı, yorulup düştü 
Sır ulaştı, nasıl olacak halim benim ? 
Sûret burada, siret orada, kudretinde; 
Uzun gecede, aydınlık günde, gönlüm orada; 
Yürür gecede, olup kul, hepsi nerede, 
Sorsa orada, gûnahkârdır dilim benim. 
İçtim şarap, oldum harap, aslım toprak 
Geldim körab, gönlüm serap, aşka pür-ab 
Hak'tan hitap gelse, görmez kullar azap; 
Pınar gibi akar gözden yaşım benim. 
Düştüm uzar, Burak tozar, gitse pazar; 
Dünya pazar, içine girip kullar azar; 
Başım dertli, yaşım sızar, kanım tozar 
Adım Ahmed, Türkistan'dır ilim benim. 
 
  

HİKMET-56 
 
Durmadan Hazretinde Allah desem, 
Ağlayıp inleyerek zâkir olup Rabb'im desem, 



Kulu olup kulluğunda boyun sunsam, 
Bu iş ile yâ Rab, seni bulur muyum? 
Zekeriyyâ gibi bu başıma bıçkı koysam 
Eyyub gibi bu bedenime kurtu koysam 
Musa gibi Tur dağında ibadet eylesen, 
Bu iş ile yâ Rab, seni bulur muyum? 
Yunus gibi deniz içinde balık olsam, 
Yusuf gibi kuyu içinde gece-gündüz olsam, 
Yâkub gibi Yusuf için ağlayıp inlesem, 
Bu iş ile yâ Rab, seni bulur muyum? 
Şibli gibi âşık olup sema vursam 
Bayezid gibi gece gündüz dinmeden Kabe'ye varsam 
Kabeye yüzümü sürüp ağlayıp inlesem 
Bu iş ile yâ Rab, seni bulur muyum? 
Mâruf gibi işbu yola adım atsam, 
Mansur gibi candan geçip dârağacına konsam, 
Dârağacı üzere şevklenerek Hakk'ı desem , 
Bu iş ile yâ Rab, seni bulur muyum? 
Kul Hoca Ahmed, kulluk içre sâbit olsam, 
Zikrini deyip, zâkir olup, Rabb'im desem, 
Zikirinde şevklenerek kavrulup yansam, 
Bu iş ile yâ Rab, seni bulur muyum ? 
 
  

HİKMET-57 
 
Allah'ımı ararım izine düşüp giderim 
Daima Sen'i söylerim "La ilahe illallah" 
Nereden O'nu bulurum canımı kurban eylerim 
Kurban olup giderim "La ilahe illallah" 
Can ve gönlümü vereyim verip bakıp durayım 
Can ve gönlüm yanmıştır yanıp biryan olmuştur 
Canım ile diyeyim "La ilahe illallah" 
Aşık ili servetsiz yoktur derdine derman 
Diye durun yorulmadan "La ilahe illallah" 
Ahmed ibn İbrahim iş bu sözü güzel dedi 
Diye görün canlarım "La ilahe lllallah" 
 
  

HİKMET-58 
 
Ansızın durduğumda gönlüm içine 



Hakk Allah'ımın nazargâhı düştü olmalı 
Kırk yıllık zincir çöktü gönül ülkeme 
Hakk zikrinin nuru ile açtı olmalı  
Zakirleri toplanıp dizildiğinde 
Zikir ve semadan meclis kurulduğunda 
Boyun ukba dünyasından ayrıldığında 
Gönül kuşu Hazret yönüne uçtu olmalı 
Hiç bilmem nasıl olacak benim işim 
Onun için akar daima gözde yaşım 
Seherlerde kalkıp Hakk'tan dilemişim 
Melekler "Amin'ine düştü olmalı 
Mahzun cana yakındır Hakk derğahı 
Pişmanlıkta yeter mi ki birer ahı 
Hangi gönül olsa Hakk nazargahı 
Hakk nazarı içe dolup taştı olmalı 
Hakk işini Hakk için buyurdular 
Özlerini halklar arasına yetirdiler 
Sıkıntılarını nimet gibi kaldırdılar 
Bağrı kanlı gözü yaşlı doldu olmalı 
Seven kullar sevdiğine kayırdılar 
Dünyayı bırakıp din işine yöneldiler 
Aşık kullar Allah diye hareketlendiler 
Şeytanın zehri yarılıp kaçtı olmalı 
Allah de ey Kul Ahmed özünü bil 
Özünü bilince ilmin ile amel kıl 
Büyük küçük dostlarından özür eyle 
Sen bilmezken senden hata geçdi olmalı 
 
  

HİKMET-59 
 
Eya dostlar yürek bağrım boldı kebab 
Vefalı aşık candan geçti olmalı 
Aşk ışığı gönül ülkesini eyledi harap 
O sebepten aklım-fikrim gitti olmalı 
Aşksız kişi insan değildir anlasanız 
Muhabbetsizler şeytan kavmi dinleseniz 
Aşkdan başka sözü eğer söyleseniz 
Elinizden iman-İslam gitti olmalı 
Meyhaneye giren aşığın sırrı ortada 
Bağrı pişip yaşı akıp eyler figan 
Boşuna yürür nerede gitse evi viran 
Şüphesiz bilin vahdet meyinden tattı olmalı 
Aşk düştü bu başima hayran oldum 



Ev-barkımdan geçip sersem oldum 
İki alemi terkedip üryan oldum 
Çıkan ahım ne göklere yetti olmalı 
Akıllı isen Hakk'ın başka sözler haram 
Diri oldukça Pir hizmetini eyle tamam 
Allah desen lanetli şeytan sana köle 
Allah demezler dinlerini sattı olmalı 
Ömrü boşa geçenler zayi eyleyenler aşkı bilmez 
Candan geçen divaneyi göze almaz 
"Hû" sohbetini kuran yere kaçıp gelmez 
Can ve gönlü taştan beter katı olmalı 
Allah'ın sevdiği kul daima ağlayıp yürür 
Hakk'tan korkup niyazını deyip seherde kalkar 
Yahya gibi dinmeyip ağlayıp matem tutar 
Bu dünyanı arkaya kaldırıp attı olmalı 
Aşıkların işidir söz ve güdaz 
Aşıkların ihtiyaçları oruç, namaz 
Mahşer günü gözyaşıdır Hakk'a niyaz 
Arif aşık derd ve alem çekti olmalı 
Aşıkların ağzı güler gönlü ağlar 
Allah için gözde yaşı bağrı biryan 
Canı zikreder, gönlü şükreder, fikri sevgili 
Allah dilerse kıl köprüyü geçti olmalı 
Aşıkları halk içinde yanıp ağlar 
Zâhiren güler bâtınları yürek dağlar 
Ecel kovalayıp ölmek için belini bağlar 
Sevgilisine arz-ı halini dedi olmalı 
Aşıkları melametden kaçmaz olur 
Cahillere bâtın sırrını açmaz olur 
Her namerde inci-cevher saçmaz olur 
Özü okuyup kan zehir yuttu 
Pir-i kamil'in sevdiği aşık hevası yok 
Yüz bin türlü ibadet eylese binâsı yok 
Ey dostlarım aşk derdinin devâsı yok 
Geceleri kalkıp Pir eteğini tuttu olmalı 
Pir-i kamilin nazar eylese verir deva 
Hay u heves, ben-benlik olur tamam 
Ondan sonra lanetli şeytan senden uzak 
Dar kabirde iman ile yattı olmalı 
Kul Hoca Ahmed Hakk sözünü söyler daima 
Hakk'dan başka sözler hepsi imiş haram 
Razı olsa yerin olur Darü's-selam 
Mağfiretin deryasına battı olmalı 
 
 



HİKMET-60 
 
Hakk Teala nur saldı canım tutuştu 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Seher vaktinde Pir-i kamil bakıp sordu 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Zâkirlere vaad eyledi Kadir Allah 
Kabir içinde armağan eyledi "hur u lîkâ" 
Zâkirlerin varacağı yer "Darü'l-beka" 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Zâkir olsa, şükredici olsa yeri cennet 
Kanlar aksa gözlerinden eylemez minnet 
Ümmet olsan zikrini söylemek size sünnet 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Zâkirlere Allah özü vaad eyledi 
"Fezküruni ezkürkum" diye ayet geldi 
Firdevs adlı cennetinden mazhar geldi 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Zâkirleri her nefesde zikrini söyler 
Tevbe eyleyip eğri yoldan doğruya döner 
Zikrini söylese yavaş yavaş şevki artar 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Zâkirleri halka içinde nur görür 
Onun için halka içine özünü vurur 
Sevgilisini gördüğü zaman canını verir 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Yalan aşık sevgilisinden canını esirger 
Ahiret yolunu arkaya atıp dünyayı sever 
“Hû” halkasının kurulduğu yerden eyler firar 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
"El kezzabu la ümmeti" dedi Server 
Bu sözlere yol verici Hâdi, Rehber 
Yalancıya ümmet demez O Peygamber 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Rahman Melik'im gerçek aşığın yolunu açar 
Muhabbetin şevki ile yaşını saçar 
“Allah” diye nerede gitse Şeytan kaçar 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Zâkirleri zikrini deyip feryad eder 
Gözyaşını sarı yüze süs eyler 
Kırlarda gezip özünü mecnun eyler 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Zâkir kullar Hakk fermanını sağlam tutar 
İhlas ile Allah diye kanlar yutar 



Halka içine girdiği vakitde candan geçer 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Taharetsiz zikir söyleyene lânet yağar 
İşte o gün olan çocuk şeytan doğar 
Öleceği vakitde önce gelip şeytan bakar 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Taharetsiz zikrini söyleyen iman etmez 
Öleceği vakitde Hak Mustafa elini tutmaz 
Sûbhan Melik'im günahım asla bağışlamaz 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Mümin olsan taharetsiz zikrini söyleme 
Kerametler söyleyip halka dinini satma 
Müslümanlık iddia edip kafır gitme 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Zâkir olsan zikrini demeden asla yatma 
Cahil ile soysuzlara hiç söz katma 
Münafıklar halden sorsa bir söz deme 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
Kul Hoca Ahmed kötülerin kötüsü sen 
Herkes buğday el tutmaya samanı sen 
Yoldan sapan günahkârların cahili sen 
Gelin yığılın zâkir kullar zikir söyleyelim 
 
 

HİKMET-61 
 
Aşk ateşini gizli tutup saklar idim, 
Canı yakıp, yürek bağrımı kebap etti. 
Pirden yardım olmaz olsa, şimdi bana, 
Bu dert bizi dostlar hadsiz harap etti. 
Aşk sırrını her nâmerde söyleyip olmaz; 
Nice yaksan, rüzgarlı yerde çıra yanmaz; 
Yolunu bulan merdleri bilse olmaz; 
Ağlaya ağlaya göz yaşını habap etti. 
Gerçek âşıklar geçer imiş canını bırakıp 
Edhem gibi berhem vurup malını bırakıp, 
"Hu-Hu" diye Hakk zikrini söyleyip, hoşlanıp, 
İman-tasdik eyleyip bağrını kebap etti. 
İbret al yola giren merdlerden; 
Canı cana ekleyerek yürüyenlerden; 
Yolu sorup yoldan emin varanlardan; 
Öyle kullar halini hadsiz harap etti. 
Kul Hoca Ahmed, nefs dağından çıkıp aştı; 
Yürek bağrı coşarak kaynayıp taştı; 



Allah'â hamd olsun, yolunu bulup yakınlaştı; 
İç kanından kendi kendine kebap etti. 
  
 

HİKMET-62 
 
Hâlık'ımı ararım gece gündüz cihan içinde; 
Dört yanımdan yol indi evren ve mekân içinde. 
Dörtten yediye yettim, dokuzu geçip gittim, 
Ondan ikiye geldim çerh-i keyvan içinde. 
Üçyüzaltmış su geçtim, dörtyüzkırkdört dağ aştım, 
Vahdet şarabını içtim, düştüm meydan içinde. 
Çünkü düştüm meydana, meydanı dolu gördüm, 
Yüz bin arifi sordum, bütün cevlan içinde. 
Dalgıç denizine girdim, varlık şehirini gezdim, 
İnciyi sedefte gördüm, cevheri hazine içinde. 
Arş ve Kürsü'yü yürüdüm, Levh ve Kalem i gördüm, 
Varlık şehrini gezdim, söyledim bu can içinde. 
Canı gördüm cânanda, aşkı gördüm meydanda, 
Aşıkların meydanı cümle bostan içinde, 
Eri gördüm erleştim, istediğimi sordum, 
Hepsi sende dedi, kaldım hayret içinde, 
Hayran olarak kaldım, şuursuz olarak daldım, 
Kendimi derde saldım, buldum derman içinde. 
Seyr ister mi bülbül açılmıştır kızıl gül 
Her gülü uzak görme gülü gül bahçesi içinde. 
Miskîn Hoca Ahmed canı, hem cevherdir hem hazine, 
Herşey O'nun mekânı, O lâmekan içinde. 
  
 

HİKMET-63 
 
Seherlerde kalkıp ağlayıp dua eylesem 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Yaş yerine kanımı döküp dua eylesem 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Dergâhına başımı koyup feryad etsem 
Göz yaşımı akıtarak süs eylesem 
Kırları gezip özümü mecnun eylesem 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Nerede gitsem yadını deyip ağlasam ben 
Hizmetinde belimi sağlam bağlasam ben 



Hasretinde yürek-bağrımı dağlasam ben 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Her gün yüzbin elimi açıp "amin" desem 
Musa gibi Tur dağında niyazını desem 
Doksan dokuz niyazını deyip canımı versem 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Bayezid gibi yetmiş yolu özüm satsam 
Allah diye derdi ile ölüp gitsem 
Riyazette yorulup, şaşıp, acıyıp donsam 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Allah için evlatlarımı yetim eylesem 
Riyazette kemiklerimi hamur eylesem 
Ehl-i âyâl ev-barkımı düşman eylesem 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Allah diyen kulların kulu olsam 
Aşıkların yanıp savrulan külü olsam 
Yol üstünde toprak gibi yolu olsam 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Allah, Allah, canım Allah, dilim Allah 
Sen'den özge sığınağım yok Vallah-Billah 
Ağlayıp geldim dergahına "Şey'en Lillah..." 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
İyilerin sohbetinde zâkir olsam 
Her ne cefa değse bana şükreder olsam 
Eyyub gibi belasına sabreder olsam 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Eşiğine başımı koyub tevbe eylesem 
Gıybet yapan dillerimi yüz bin dilsem 
Günah işleyen organlarımı parça eylesem 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Tevbe eyledim, tevbe eyledim kabul eyle 
Tevbemi kabul eylemez olsan canımı al 
Yolda kaldım, yolda kaldım, elimi al 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Allah için mertle gibi var canımı versem 
Ehl-i âyâl, ev-barkımı bırakıp gitsem 
Can ne ola imanımdan belki geçsem 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Seherlerde erken kalkıp Hakk'a yansam 
Büyük küçük günahlardan tevbe eylesem 
Ağlayıp Hazretine boyun sunsam 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Kahhar Melik'im senden korkup uyansam ben 
Günahımı kabul edip inlesem ben 
Seherlerde yakamı tutup yalvarsam ben 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 



Taşkın gelen deryalarda yüzsem ben 
Kaybolup kalan develer gibi böğürsem ben 
Öleceğim vakitte binbir adını söylesem ben 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Vah yazıklar pişmanlık deyip korkup kalksam 
Pir-i kamil dergâhını durmadan öpsem 
İyilerin ayak tozu olup ölsem 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Tan atana kadar ağlayıp dinmeden korkup çıksam 
Sübhan derdini deyip devamlı inleyip çıksam 
Toprak gibi âciz olup hor görülsem 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
Kul Hoca Ahmed canını ver mertler gibi 
Candan geçip yola girsen göresin cemal 
Muradını verir sana Allah 
Dostlar Hocam bana bağlım der mi ki? 
 
 

HİKMET-64 
 
Bu alemde Hakk'tan korkup ağlayıp inlesem 
Ahirette ruhum rahat bulur mu ki? 
Erenlerin bastığı izini göze sürsem 
Pir-i kâmil beni yola salar mı ki? 
Başımı verip belimi bağlayıp kılsam ihlas 
Nefs-şeytan çengelinden kurtulsam 
Can verirken yardım etse Hızır-İlyas 
Gavslar gavsı "Yasin hatmi" kılar mı ki? 
Dağ ve çöller günahımdan eylemez tâkat 
Hergün yüzbin günah, isyan bana adet 
Bu iş ile ahirette var mı rahat 
Tevbe eylesem adetlerim kalır mı ki? 
Dergâhına başımı koyup ağlasam 
Garib-yetim başını okşayıp dua alsam 
Hakk'tan korkup dünya işini arkaya koysam 
Hocam benim gönlümün halini sorar mı ki? 
Adem Safi sünnetlerini dile alsam 
"Yâ Rabbenâ zalemnâ" deyip feryad etsem 
Kırlarda göz yaşımı akıtsam 
Bir ve Var'ım beni yola salar mı ki? 
Seherlerde feryad edip ağlasam ben 
Can verirken belimi sıkı bağlasam ben 
Şevki ile yürek bağrımı dağlasam ben 
Hakk ışığı kabrim içinde yanar mı ki? 



Başımı, bedenimi toprak eyleyip yok olsam 
Cemal dileyerek hasretinde tamam olsam 
Ehl-i âyâl ev-barkımdan ayrı düşsem 
Dostlar Hocam bana rahmet eyler mi ki? 
Lanetli şeytan yoldan çıkardı halim perişan 
Ağlamayayım mı nefsim beni eyledi heva 
Alem halkı çiğneyip geçse beni layık 
Kafir nefsim şeytandan ayrılır mı ki? 
Garip canımı Hak yolunda adak eylesem 
Şah Hasan gibi Kerbela'da susayıp ölsem 
Hakk şarabını içerim deyip hevesli gitsem 
Orada varsam sussuzluğum kanar mı ki? 
Sahabe gibi din için savaşıp başımı versem 
Şehr-ibanu imamlar gibi ağlayıp yürüsem 
Allah için kafirlere esir olsam 
Rahman Melik'im sana makbul olur mu ki? 
Dertliyim, mahcubum elimden tut 
Yoldan sapmış dertliyim yola sal 
Allah diyerek yok oldum rahmet eyle 
Asilere feyz-fetih verir mi ki? 
Ey asiler tevbe eyleyin Hakk işitsin 
Feryadınızdan yer ve gökler feryad eylesin 
Melekler Hakk'tan dileyip pay versin 
Pay alan kulun gamı olur mu ki? 
Aklım şaşkın, gözüm yaşlı, evim viran 
Hakk yolunu bilemiyorum özüm cahil 
Ey talipler güçsüzüm nerde sevgili 
Sevgilimden hiç kimse haber bilir mi ki? 
Sevgiliyi bulayım desen seherde kalk 
Aşıkların meclisine özünü vur 
Hakk'ı arayıp ağlayıp yürüyüp yas tut 
Yas tutmadan tarikata girer mi ki? 
Hakk'ın vuslatına ereyim desen ağla 
Zikrin deyip erenlere yarı ver 
Cefa çekip erenlerden pay al 
Pay almadan cemalini görer mi ki? 
Kul Hoca Ahmed her ne dersen heveskarsın 
Hakk'tan korkup ahirete gam çekmezsin 
Başın ile geceler donup "Hu" demezsin 
Heveskarı Hocam kabul kılar mı ki? 
 
  

HİKMET-65 
 



Her sabah vakti boynumu büküp "Rabbim"desem 
Rabbim benim muradımı verir mi ki? 
Kanlar döküp gözlerimden ağlayıp inlesem 
Tanrım benim gönlümün halini sorar mı ki? 
Muhabbetin meydanında can oynatsam 
Mansur gibi başımı verip darağacını oynatsam 
Yüzbin türlü cefa çekip can incitsem 
Aciz kulun cemalini görür mü ki? 
"Ya Râbbenâ"zikrini deyip zakir olsam 
Sayısız sıkıntıyı başa alıp şükreder olsam 
İyilerin sohbetinde hazır olsam 
Fakir kulun feyz-fetih alır mı ki? 
Zahidler gibi namaz kılıp ibadet eylesem 
Aşıklar gibi ağlamayı adet eylesem 
Öz yurdumda garipliği rahat bilsem 
Dergahına Hocam kabul eyler mi ki? 
Yiğitlikte ibadet eyleyip eğilmedim 
"Ferib" çektim riyazetde boğulmadım 
"La-La" deyip "İllallah"da sokulmadım 
Hızır babam öz yoluna alır mı ki? 
Bu dünyada benim gibi asi asla olmaz 
Böyle günah tersa, cühud, kâfır eylemez 
Ölüp gitsem cehennem içine yer vermez 
Tevbe eylesem Hocam kabul eyler mi ki? 
Hacet dileyip dergahına ağlayıp geldim 
Candan geçip belimi sıkı bağlayıp geldim 
Ayıp örtücü "Settar'lığını anlayıp geldim 
Kan ağlasam hacet hazır olur mu ki? 
Kızıl yüzümü riyazetde sarartmadım 
Seherlerde garip canımı inletmedim 
Her gün tepip it nefsimi incitmedim 
Allah desem kafir nefsim ölür mü ki? 
Kul Hoca Ahmed gönül gözü açılır mı? 
Dillerimden inci mücevher saçılır mı? 
Çok ağlasam günahlarım dökülür mü? 
O vakiti bana armağan eyler mi ki? 
  
 

HİKMET-66 
 
Sensin benim sığınağım deyip yola girsem 
Bir ve Var`ım benim yolumu açar mı ki? 
Haram, şüphe, karanlık basan gönlüm 
Aydınlanıp inci-cevher saçar mı ki? 



Nazar eylese hasta gönlüm aydın olur 
Yüzbin hata, günahlarım gizli olur 
Lutfeylesen yüzbin asi sevinçli olur 
Nazarı değdiği kandil asla söner mi ki? 
"Eûzubillahi mineşeytanirrâcim" desem 
İbadet ile kemiklerimi hamur eylesem 
Ehl-i ayal, ev-barkımı yetim eylesem 
Lanetli şeytan benden uzak kaçar mı ki? 
Yol altında aziz başımı toprak eylesem 
Can ve gönlümü Hakk yoluna tutkun eylesem 
Zikrini deyip pis bedenimi appak eylesem 
Elest şarabını fakir kulun içer mi ki ? 
Allah dedi Hazret'ine sığınıp varsam 
Muhabbet şevki ile göğsümü varsam 
Derdini çekip hamdını deyip açılıp varsam 
Vücudumdan bu kaygılar göçer mi ki? 
Dağdan ağır isyanım var geçeyim desem 
Günahım çok, yere sığmaz bulayım desem 
Başım alıp kırlara gideyim desem 
Rahman Allah'ım günahımdan geçer mi ki? 
Tarikatın pazarında sevda eylesem 
Mansur gibi "Enel-Hakk" ı kavga eylesem 
Hizmet eyleyip hâl derdini beyan eylesem 
Göğsümdeki kürrelerini açar mı ki? 
Kul Hoca Ahmed zâhid olup mescide girsem 
Gaflet uykusunu haram eyleyip kâim olsam 
İbret alıp kıyametden korkup varsam 
Cennet içinde huri-gılman kucaklar mı ki? 
  
 

HİKMET-67 
 
Niyet eyledik Kâbe'ye, râzı olun, dostlarım; 
Ya ölürüz, geliriz, râzı olun, dostlarım. 
Niyet kıldık Kâbe'ye, Hakk Mustafa ravzasına; 
Nasip kıla herkese, râzı olun, dostlarım. 
Nasip olsa, varırız; nasip olsa, geliriz 
Ecel yetse ölürüz; râzı olun, dostlarım. 
Râzı olun özümden, iyi-kötü sözümden, 
Geçin benim yüzümden, râzı olun, dostlarım. 
Kudret olsa, yürüyün; güç olmasa, durunuz; 
Dua kıla görünüz, râzı olun, dostlarım. 
Dostlar bizi yoklarlar, fâsıklar çok uyurlar, 
Mescid tarafına gelmezler; râzı olun, dostlarım. 



Sırdan oldu işaret, burada eyledik imaret, 
Eyleye Resûl şefaat, râzı olun, dostlarım. 
Arslan Baba'dan beşaret, pirden dileyip icazet, 
Dostlar eyleye ibadet, râzı olun, dostlarım. 
Kâbe'ye doğru göçelim, zâlimlerden kaçalım, 
Oğul kızdan geçelim, râzı olun, dostlarım. 
Dilim sorsam, karar yok; garip ölse, sorar yok; 
Yenilenlerde helâl yok, râzı olun, dostlarım. 
Geçti kulun canından, çıktı halkın sayısından, 
Dostlar gider ardından, râzı olun, dostlarım. 
Hoca Ahmed, yum gözünü, halka söyle sözünü, 
Kâbe'ye sür yüzünü, râzı olun, dostlarım. 
  
 

HİKMET-68 
 
Gözüm yaşlı, gönlüm gamlı, can elemli 
Nasıl ilaç edeceğimi bilmem dostlar 
Bu hasretde, pişmanlıkta yaşım akarak 
Hangi tarafa gideceğimi bilmem dostlar 
Türlü türlü belirtiler oldu peydâ 
Yüreğimde cerahatlar oldu peydâ 
Bu dünyada bir an rahat olmak nerede 
Nasıl ilaç edeceğimi bilmem dostlar 
Allah için evlatlarımı yetim etsem 
Candan geçip, maldan geçip garib olsam 
Kırlarda yalnız kaz gibi feryad etsem 
Nasıl ilaç edeceğimi bilmem dostlar 
Has kullar gibi geceleri kaim olsam, 
Mertler gibi gündüzleri oruç tutsam 
Geceleri dinlenmeden "Rabbim" desem 
Nasıl ilaç edeceğimi bilmem dostlar 
İsyan tohumlarını sayısız saçtım ibadetim az 
Geçti ömrüm gaflet ile hem kış hem de yaz 
Yakındır canımın kuşu uçup gitse pervaz 
Nasıl ilaç edeceğimi bilmem dostlar 
Kul Hoca Ahmed hizmetinde can vermese 
Çiftçi değil ketman koşup ekmek vermese 
Yazık, olmaz gül goncası su olmasa 
Nasıl ilaç edeceğimi bilmem dostlar 
 
 

HİKMET-69 



 
Ey dostlar, haraplıkta uyuştu başım; 
Eyleyim şimdi hasb-ı halimi, beyan şimdi. 
Kervan gitti çar-çabuk menzil aştı 
Hevesli olup eyledim âh ve figan şimdi. 
Merkep yaralı, yüküm ağır, kendim gamlı 
Hasret ile akıl ve şuurum gitti temkin; 
Geçip kervan gözden kayboldu mu ki? 
Gideceğim yeri bilemem ne yan şimdi. 
Boşuna geçti sahibsiz ömrüm rezillikte 
Hiç olmadım zaman tersi Allah yolunda 
Daima yürüdüm nefsim için kölelikte 
Her ne işlediğim sevdalarım ziyan şimdi 
Bu durumda o Azrail gelse ansızın 
Sıcak bedenden canı alır vah ne yazık 
Şeytan alıp imanımı, eyler rezil 
Kardeşler, ara yolda kaldım şimdi. 
O durumda söz söylemeğe yoktur derman 
Sönüp kalır vücud içinde iman mumu 
Kızıl gül gibi yüzün olur saman misali 
İhtarlayıp oldun yer altında gizli şimdi. 
Kadın-evlat, büyük-küçük toplanıp gelir 
Miras diyerek mal ve mülkünü bölüp alır; 
İt gibi sürüyüp kara yere seni gömer 
Lokma yapar karış adlı yılan şimdi. 
Gel ey korkak, bu işlerden haber al 
Tevbe eyleyip daima Allah'a doğru var 
Kul Hoca Ahmed, dünyalıktan geçip yan 
Meğer kıla Pir-i kamil nazar şimdi. 
 
  

HİKMET-70 
 
Ahiret haberini işitip dünyayı bırakıp giderim 
Düştüm erenler denizine, dünyayı bırakıp giderim 
Erenler dünya demedi, dünya gamını yemedi 
Hakk'tan özgeyi demedi, dünyayı bırakıp giderim 
Musa, İmran kalmadı, taht-ı Süleyman kalmadı 
Bin yaşlı Lokman kalmadı, dünyayı bırakıp giderim 
Dünya diyen huzursuz imiş akıllı kullar şikayetçi imiş 
Cahiller ile dost imiş dünyayı bırakıp giderim 
Sultan Hoca Ahmed Yesevi söyledi bu hikmeti tamam 
İşitsin diye bütün cihan, dünyayı bırakıp giderim 



 
 

HİKMET-71 
 
Hoş görmemekte alimler sizin dediğiniz Türkçe'yi 
Ariflerden işitsen açar gönül ülkesini 
Ayet hadis anlamı Türkçe olsa uygundur, 
Anlamına yetenler yere koyar börkünü... 
Kadı, müftü, mollalar şeriatın yolunu 
Arif aşık almıştır tarikatın arkını 
Amel işleyen alimler dinimizin çırağı, 
Burak biner mahşerde eğri koyar börkünü... 
Amel eylese alimler dini ve ayın aydınlığı 
Görse olur onların görklü yüzünün rengi... 
Amel işlemeyip "zâhir" ilmini bilmeyip kalanlar, 
Arkasına yükler kırk eşeğin yükünü... 
Hocayım deyip laf vurma bu dünya dayanıksız 
Biliyorum diye söylemesin gönüldeki çirkini  
Yol göstericidir Hoca Ahmed marifetin gülistanı 
Sözler sözü gerçek açar gönül ülkesini... 
Miskin, zayıf Hoca Ahmed yedi ceddine rahmet, 
Farsça dilini bilerek güzel söylemekte Türkçe'yi... 
 

HİKMET-72 
 
Ey dostlarım, ölsem ben, bilmem ki halim ne olur; 
Kabre girip yatsam ben, bilmem ki halim ne olur. 
Götürüp kabre koysalar, arkaya bakmadan dönseler, 
Soru-sualim sorsalar, bilmem ki halim ne olur. 
Girse karış adlı yılan, dolansa bedene şu zaman, 
Kalmaz bütün bir organ, bilmem ki halim ne olur. 
Bütün yığılıp kurt-böcek, etrafımda oyuk açar 
Müşküldür o halde kâr zarar, bilmem ki halim ne olur. 
Hiç gelmedi benden sevab, orada ne vereceğim cevap, 
Eğer eyleseler yüz bin azap, bilmem ki halim ne olur. 
Olsa kıyamet günü, hazır olur tamamı, 
"İşlediğin amellerin hani ; bilmem ki halim ne olur. 
Ey Kul Ahmed, sen bu gün, eyle ibadet gece ve gündüz 
Deme ki ömrümdür uzun, bilmem ki halim ne olur 
  
 



HİKMET-73 
 
Nice yıllık mihribanım can idiler dostlarım; 
Bu vücudum şehrini fani eylemektedir dostlarım. 
Bu kafesin kuşu havalanmakta uçmağa; 
Bir karanlık ışıksız yere varmaktadır, dostlarım. 
Ey benim dostlarım, himmet tutun imanıma; 
Düşmanım imanıma zahmet vermektedir, dostlarım. 
İşbu can bizler ile nice yıllar var idi; 
Hakk Teâlâ hükmü ile azmetmektedir dostlarım. 
Bu benim organlarım canım ile mutlu idi; 
Can çıkmağa bütün organlarım titreşmektedir dostlarım.  
Hakk emrine bütün âlemlerin halkı oldu razı; 
O gerçek kullar daima râzıdır, dostlarım. 
Kul Hoca Ahmed kuşu havalanmaktadır uçmağa, 
Neylesin Miskin Hakk'ın hükmüdür, dostlarım. 
  
 

HİKMET-74 
 
Ömrüm bitti gaflet ile yel gibi geçti 
Hasretinde gözden yaşı kan gibi gitti 
Bildim dostlar bu aklım şimdi yetti 
Seherlerde kalkıp taat eyleyesim gelir 
Seherlerde Kur'an okuyup yakarsam 
Hazret'ine el kaldırıp dua eylesem 
Ağlayıp bu canımı feda eylesem 
Seherlerde kalkıp taat eyleyesim gelir 
Hırs-heva-nefs yolunu bırakmak gerek 
Mansur gibi darağacı başına binmek gerek 
Nesimi gibi can acısını çekmek gerek 
Seherlerde kalkıp taat eyleyesim gelir 
"Fezkûruni ezkûrküm" ayetinden 
İman oldu Hakk Teala taatinden 
Geçmek gerek bu nefsin rahatından 
Seherlerde kalkıp taat eyleyesim gelir 
Zahidlere zühd, amel ve takva gerek 
Riyazetli aşıklara fetva gerek 
O tarikat er olana dava gerek 
Seherlerde kalkıp taat eyleyesim gelir 
Temizler gönül pasını "Hu-Hu" zikri 
Aşıkların gece-gündüz "Hu" muradı 



"Hu-Hu" diye can veresin Kul Ahmedi 
Seherlerde kalkıp taat eyleyesim gelir 
  
 

HİKMET-75 
 
Hiç bilmedim nasıl geçti ömrüm benim; 
Sorar olsa, ben kul orda ne eylerim ? 
Nasıl olacak, yola koysan ben acizi; 
Sorar olsa, ben kul orda ne eylerim? 
Yoldan çıkıp azdığımı bilmedim ben; 
Hakk sözünü kulağıma almadım ben; 
Bu dünyadan gideceğimi bilmedim ben; 
Sorar olsa, ben kul orda ne eylerim ? 
Geçenlerden ibret alıp yola girmeyip, 
Nefes, feryad söyleyip orada tutuşup yanmayıp, 
Gece gündüz yürümüşüm kendimi bilmeyip; 
Sorar olsa, ben kul orda ne eylerim ? 
Canın çıkıp bedenin yatar dar kabirde; 
Sorucular gelip sorsa o durumda 
Akar yaşım, gider şuurum o zamanda 
Sorar olsa, ben kul orda ne eylerim ? 
Gafillikte yürüdün sen it gibi gezerek 
Bedenin yatar dar kabirde çok şişerek 
İş kılmadın sen Tanrı'ya göğsünü deşerek 
Sorar olsa, ben kul orda ne eylerim ? 
Kul Hoca Ahmed, bu dünyada tevbe eyle 
Tevbe eyleyip yol başına varıp de 
Seçkin kullar gibi azığını alıp yürü 
Sorar olsa, ben kul orda ne eylerim? 
  
 

HİKMET-76 
 
Her  kim eylese tarikatın davasını 
İlk adımı şeriata koymak gerek 
Şeriatın işlerini tamam eyleyip 
Ondan sonra bu davayı kılmak gerek 
Şeriatsız söz etmezler tarikatta 
Tarikatsız söz etmezler hakikatta 
İş bu yolların yeri bilinir şeriatta 
Hepsini şeriattan sormak gerek 



Ondan sonra bir er gerek iradeli 
Olmuş olsa o bir erden icazetli 
Şeriatte doğru uygun keramedi 
Öyle erin eteğinden yapışmak gerek 
Kim bilmeden bu yolları Şeyhim dese 
Kerametten veliliğe haber verse 
Batıldır eğer ruhü'l-emin bile ise 
Özünü öyle batıllardan korumak gerek 
İradesiz, icazetsiz mürşid olmaz 
Tarikatın yollarını asla bilmez 
Müptedidir iradeye layık değil 
Böylelerinden bucak bucak kaçmak gerek 
İradeyi ver icazet ehline 
Kaim ol gece-gündüz riyazete 
Sayıp onun kulluğunu ibadete 
Kulluğunda beli bağlayıp durmak gerek 
Ondan sonra mücahede elbisesini giyip 
Riyazetin potasında eriyip akıp 
Ben-benlikten geçip özünü saf kılıp 
İzzet rahatını satıp horlanmayı almak gerek 
İşte budur erenlerin yaptıkları 
Taliplere bilsin diyerek söyledikleri 
Doğrudur bu söz bilesin yoktur yalanları 
Can kulağı ile bunu bilmek gerek 
Sadakat ile her kim kabul eylese bunu 
İtikadı ile olsa gece-gündüz 
Zikri ile meşgul olsa uzun geceleri 
Erenlerden himmet yarı eylemek gerek 
İradesiz bu yola girmediler 
İnabesiz yola adım koymadılar 
İcazetsiz yarım nefes almadılar 
Mürid olan bu sıfatlı olmak gerek 
Her kim girse bu yola belini bağlayıp 
Kul Hoca Ahmed gerek özünü kul eyleyip 
Niyetini Allah'ına dürüst eyleyip 
Teveccühü azizlere eylemek gerek 
  
 

HİKMET-77 
 
Şeriatın şartlarını bilen aşık 
Tarikatın makamını bilir dostlar 
Tarikat işlerini tamam eyleyip 
Hakikatın deryasına batar dostlar 



Cemalini görmek olmaz gece gündüz uyuyup 
Temiz aşkını ele almadan, olmaz yürüyüp 
Hakikatın deryasının tehlikeleri çok 
Hiç uymadan cemalini gördüm dostlar 
Ey aşık bu dünyada sıkıntı çek 
Çektiğin sıkıntı ve eziyetleri rahatlık bil 
"Hu" sohbetini kuran yere kendini vur 
Vuran aşık muradına yeter dostlar 
Bu yolların belasıdır kaygı sıkıntı 
Sıkıntı çekip cefa çeken görür rahat 
Seherlerde ağlamak güzel saadet 
"Hu-Hu' diye bu dünyadan geçer dostlar 
Gerçek gönül ile ağlayanlar göre cemal 
Sübhan Rabb'im eyleye armağan 
Kılavuzsuz yola girmen aynı hata 
Yola giren menzillerden geçer dostlar 
Vah ne yazık geçti ömrüm bilmeden kaldım 
Bu dünyanın sebeplerini ele aldım 
Dünyayı arayıp din işini arkaya koydum 
Bilemem halim nice olur dostlar 
Muhabbetin şarabından tatmayanlar 
Bayezid gibi her gün özünü satmayanlar 
Bu dunyanın izzetinden geçmeyenler 
Hayvandırlar belki ondan beter dostlar 
Aşık olsan aşk yoluna koy adımı 
Dünya kaygısını boşayıp koy Edhem gibi 
Akıllı isen dünya için yeme gam 
Kıyamet günü cezalarını verir dostlar 
Sır şarabını içen aşık kendini bilmez 
Bu dünyanın izzetlerini gözüne iliştirmez 
Yüzbin bilge nasihat etse öğüt almaz 
"Vaşuka"deyip kendini bilmeden yürür dostlar 
"Elest" günü Allah kendi nida eyledi 
Kalu bela" deyip ruhlar cevap verdi 
Hazrete doğru ruhlar uçup karşısına geldi 
Öyle aşık Hakk cemalini görür dostlar 
Kul Hoca Ahmed aşık olsan dünyayı bırak 
Ahiretin azabından kaygı ye 
Erenlerin yaptıklarını hem sen de yap 
Hizmet eyleyen sonunda murad bulur dostlar 
  
 

HİKMET-78 
 



Gelin dostlar Allah zikrini daima söyleyin 
Allah zikri gönül ülkesini açar dostlar 
Estağfirullah ve istağfarı dinmeden söyleyin 
Lanetli şeytan beden ülkesinden kaçar dostlar 
Lanetli şeytan size düşman, hazır olun 
Gece Allah gündüz Allah deyip ölün 
Dar kabre gireceğiniz vakit nura dolun 
Melekekler Allah nurunu saçar dostlar 
Allah nuru kabir içini aydın kılınca 
Melekler karşısında ravzen koyunca 
Mümin kul görüp onu hayran kalınca 
Bu alemin ışığından geçer dostlar 
Bütün ruhlar toplanıp gelince mübareğe 
Yardımcılar meşgul olunca tebareğe 
Dua kılıb yandıktan sonra kalır tek başına 
Cümle ruhlar sevinip bir bir kucaklar dostlar 
Yedi adım attıktan sonra Münker-Nekir 
Heybet ile girip gelince kılıp kahır 
Ki gözü ateş gibi yanıp bakıp durur 
Nurunu görüp saygı gösterip kucaklar dostlar 
Münker-Nekir sormadan çıkıp feryad edince 
Gözyaşını akıtarak süs eyleyince 
Hakk yadını söyleyip özünü mecnun edince 
Kanatlanıp havaya doğru uçar dostlar 
Nida gelince İlahımdan niye ağladın? 
Has kulumdan kabir içinde ne dinledin? 
Ey edepsiz kulak verip ne anladın 
Münker-Nekir sağ ve sola kaçar dostlar? 
Yürüse dursa, yatsa kalksa beni hatırlayan 
Beraat yazısı ele alan o azadlı kulum 
Öyle kulun avıyım o avcım 
İşlediği, söylediği günahlardan geçer dostlar 
Günahlarını Hakk bağışlayıp nazar kılınca 
Sağında-solunda yatanları şükreder olunca 
Ondan sonra bütün ruhlar hazır olunca 
Kabristan'a Hakk rahmetini saçar dostlar 
Allah'a hamdolsun iyi geldi biz kurtulduk 
Kabir içinde her azabdan uzak olduk 
Nice yıllar ölü idik nihayet dirildik 
Dua edip Hakk'a elin açar dostlar 
Münker-Nekir ağlayıp der Sen bilirsin 
Zatın yüce her ne eylesen Sen eylersin 
Lütfeylesen yolsuzlara yol verirsin 
Secde eyleyip şükreder dilini açar dostlar 
La İlahe İllallah'a tutkun olan 
Cemal için bu alemde rüsva olan 



Dünyayı bırakıp ahirete sevdalanan 
Kevser havuzu suyundan içer dostlar 
Ezel gününden takdir eylese Hakk cemali 
Yüzbin şeytan kast etse yok zevali 
Günden güne fazla olunca söz ve hali 
Bilge olup Hakk yolların açar dostlar 
Muhabbetin meydanında dolaşan 
Hakikatin denizinden inci alan 
Marifetin nesnesini içe salan 
Yürüse dursa inci-cevher saçar dostlar 
Aşık odur Hakk'a canını kurban eylese 
Zikrini deyip dört döğünerek seherde kalksa 
Erenlerden feyz ve fetih çokça olsa 
Sultan olup inci-cevher saçar dostlar 
Hakk Teala kokusunu alan burada durmaz 
İddia eyleyip bilginliğin lafını etmez 
Nereye gitse fakir-miskin dükkan kurmaz 
Garip olup viraneye göçer dostlar 
Kul Hoca Ahmed nefsten büyük bela olmaz 
Yer ve gökten lokma versen asla doymaz 
Toprak olup yerde yatsan kafir olmaz 
Nefsi ölenleri huri ve gılman kucaklar dostlar 
  
 

HİKMET-79 
 
Yaratan Bir ve Var'ımın yolunu arayıp 
Lanetli Şeytanın yollarından dökün dostlar 
İhlas ile aşkın şarabını içip 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Hayy zikrini deyip şarap kadehini içenin 
Yol üstünde aziz başı toprak gibi 
Allah için hali harap bağrı kebap 
Can ve günülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Eşiğine başımı koyup ağlasam 
Halka kurarak kim zikretse oraya varsam 
Zikrin deyip o sohbetten inciler dersem 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Amel işlemeyen alim ilmini çiğneyip yürür 
Ölüp varsa dar kabirde canı yanar 
Allah, Rasul, dinin ne deyip korkuya düşer 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Münker Nekir Rabbin kim ?" diye sorunca 
Zahir ilminden bir noktası kar eylemeyince 



Vah yazık amelsizler nasıl yapacak 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Allah diyen şeker ve bal hazırladı. 
Ahirette Allah ile sevda eyledi 
Amel işleyen gerçek alimi bilge kıldı. 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Bilgin kandil, halin fitil, yağı göz yaşım 
Ne kadar söylesem nasib almaz taş gönülün 
Yol üstünde toprak olsun aziz başın 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Essiz alim amel işlemeyip yolda kalır 
Okuyup okumadan dünya malını ele alır. 
Ben-benlikten essiz ömrünü harcar 
Can ve günülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Zahiri bozup batını düzelten âlim olsan 
Mahşer günü elinden tuta tanla varsan 
Vah yazıklar pişmanım deyip yolda kalsan 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Alim odur namaz kılıp ibadet etse 
Hakk'dan korkup ahiretin tasasını çekse 
Kur'an okuyup Hakk'dan korkup ağlayıp inlese 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Öyle alimin iki gözü yaşlı olur 
Seherlerde erken kalkıp ağlar 
Hakk yolunda tutuşup yanıp biryan olur 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Horluk çek kafır nefsinin başı donsun 
Daima, sürekli bu dünyadan ağlayıp geçsin 
Toprak ol herkes seni basıp geçsin 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Horluk çekip Hakk Mustafa ümmet dedi 
Asi, cefa edici ümmetinin tasasını çekti 
Onun için ümmetleri kuvvet aldı 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Ümmet için bağrında yok zerre bütün 
Ümmet dese dimağından çıkar duman 
Hakk Teala kılar mı deyip bizi odun 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
Kul Hoca Ahmed alayım desen Hakk'dan hisse 
Bayezid gibi nefsinle gece gündüz vuruş 
Ey habersiz, ümmet isen budur reviş 
Can ve gönülde Hayy zikrini deyin dostlar 
  
 

HİKMET-80 



 
Ey dostlar, bildireyim Hakk Resulû'nden 
Ümmet olsan, işitip salat-selam söyleyin dostlar. 
O büyük ve küçük alemler için rahmettir 
Ümmet olsan, işitip salat-selam söyleyin dostlar. 
Allah'ım armağan eyledi O’na Mirac 
Rahmet denizi dolup aşırı dalgalandı 
Koydu O’nun başı üzere “la-emrük" tac; 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Önce Cebrail alıp geldi O’na Burak; 
Burak'a binip kıldı Hazret bin tumturak; 
Burak uçup havalandı hinde'l-Irak; 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Aksa’ya varıp indi görün orada Server; 
Yığıldılar bütün ruhlar, O peygamber 
Mübarek nefes verdi ruhlar orada yekser 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Cebrail alıp o Hazreti havalandı; 
O Sidretü’l-müntehâ’ya ulaştılar hemen 
Mustafa’yı Cebrail eyledi güzel ser-efraz 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Makamından geçemeyip Cebrail kaldı; 
Yularını o Mikail gelip aldı; 
Son zamanda Mikâil yorulup kaldı; 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
O İsrâfil O'nu alıp uçtu cennete 
O makamda Rasûl eyledi değişik bir sefer 
O hem kaldı makamında eyleyip figan 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Arş'a bakıp adım attı Resululah; 
Naleyni koyayım dedi Hakk Mustafa; 
Nida geldi: Naleyn ile sen adım at ha; 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Hakk tarafından nida geldi: "Erini beni 
Ey Habib’im, bana yakın gel beri 
Mahrem eyleyim has sırrıma şimdi seni... 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Hakk'a bakıp adım attı Resûlullah; 
Hak’tan başka kimse yoktur orada yoldaş 
Böyle makam kimseye yok, vallah-billah 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Gerçek ümmetsen, bu sözleri iyi bilip al; 
Bu sözler seçkin ümmete bal benzeri 
Münafıka uymaz bu söz, gelir melal; 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 



Münafıklar şüphe edip oldu münkir 
Sabaha cehennemde dimağından çıkar bil duman 
Sonra duyulan pişmanlıktan sana ne fayda 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Mustafa'nın Mirac'ına sal kulak; 
Kim işitse, gönlü olur hoş sudan ak; 
Gerçek ümmetsen, işitip ağla pınar misali 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Allah dedi: "Konuk olup geldin bana; 
Ne kadar olsa, hâcetini söyle bana; 
Eyleyip hoşnud hâcetini vereyim sana..." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Rasûl dedi: "Dilediğim asi ümmet; 
Belağattan kırk yaşını kıl rahmet; 
Ey Allah'ım, Sen'den rahmet, benden şefkat..." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Dilediğini kabul eyledim, ya Hakk Rasûl; 
Senin söylediğini kabul eyledim, olma melül; 
Çok çok dile, hâcetini eyleyim kabul..." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
"Kırktan öte elli yaşı eyledim talep 
Kimsesiz, yetim, ağlayıp geldim sana bakıp; 
Gözümü diktim, ey Allah'ım, sana ağlayıp..." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
"Elli yaşı verdim sana, ya Mustafa; 
Dönüp dile, benim hâcetleri verenim 
Çokça dile, her ne desen, vereyim sana..." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
 "Ey Allah'ım, altmış yaşı söyledim sana; 
Sen kudretli, ben güçsüz, geldim sana; 
Boyun sunup geldim senin dergâhına..." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
 Allah dedi: "Hacetini söyledin bana; 
Hoşnud ol şimdi benden ya Mustafa; 
Ben razıyım sen de benden ol razı..." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
 Rasûl dedi: "Şimdi dileyeyim yetmiş yaşı; 
Gam çamuruna batıp kalan aralaşı; 
Ümmetim deyip ben içmedim doyup aşı..." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
 "Yetmiş yaşın havalesini eyle bana; 
Kıyamet günü rahmetimi saçayım ona; 
Gönlün ferahlasın, inayetim şimdi sana..." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
 "Yetmiş yıldır bana kul, sana ümmet; 
Çoluk-çocuk için çeken sıkıntı ve külfet; 



O kuluma ben vermem aslâ zahmet.." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
 "Yetmiş, seksen, doksan yaşa yetse kulum, 
Bağışlayıp onun günahını yok eyleyim 
Ümmetinin gamı gitsin, ol gamsız..." 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
 "Kul yaşlansa, Hoca verir berat yazısı 
Kulum verse, ben vermesen, bana ayıp 
Ey Habîb im, hoşnud ol, sen ol şad .. " 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
 Ey kardeş, mürik sözü yalan söylemez 
Dini süstrak münafıklar neler demez; 
O ezelden tire bahtlıdır, özge gelmez; 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Ey kardeş, münafığa olma yakın 
Kim yakındır, başı üzere yüz bin külfet; 
Baştan ayağa münafığın ziyan, zahmet; 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar 
Hikmet eyledi Mirâc sözünü Kul Hoca Ahmed 
Şükür Allah, Mustafa’ya eytedi evlâd 
Arslan Baba'm hurma verip eyledi sevinçli 
Gerçek ümmetseniz; işitip salât selâm söyleyin dostlar... 
 

HİKMET-81 
 
Cemal için canı kurban eylemedikçe 
İsmâil gibi cemâl arzu eylemeyin dostlar. 
Candan geçip tarikata girmedikçe 
Aşıkım deyip yalan dava eylemeyin dostlar. 
Aşıklığı ulu dava, eylesen bunu; 
Mihnet ile sınar imiş Mevlâ'm seni; 
Cefa ve sıkıntı ile olsan gece gündüz 
Sevgiliden gönül özge eylemeyin dostlar. 
Benlik ile tarikate girmediler 
Candan geçmeyip yola adım koymadılar 
Nefsi öldürmeyip teslim-fâni olmadılar 
Ham tamahkârlık ile yola girmeyin dostlar. 
İşbu aşkın yolu dilim olmaktır 
Burada ağlayıp âhirette gülmektir. 
Gül renkleri zeferan gibi solmaktır. 
Böyle olmadan, âşıkım, deyip söylemeyin dostlar. 
Mürşidlerin hizmetini eyle alışkanlık 
Kendiliğimden yola girdim, deme sakın 
İyi bilsen, tarikatın tehlikeleri var 



Kılavuzsuz işbu yola girmeyin dostlar. 
Mürşidlere hizmet eylesen, nefse âfet; 
Değme cahil bu yollarda eyleyemez takat 
Sadık kullar bu yolları bilir rahat; 
Diri ölmeden cemâl arzu eylemeyin dostlar 
"El-kezzabu lâ ümmeti" dedi size; 
O Muhammed Hakk Resûlü idi bize; 
Yalancıya cennet yoktur, vallahi ona 
Yatan konuşup imansız olarak gitmeyin dostlar. 
Ev-barkını terk etmedikçe görmez cemâl 
Cemâl göreyim diyen âşık olur uykusuz 
Öyle âşık sonunda görecek orada cemâl 
Cemâl görmeden sırdan haber duymayın dostlar 
Sırdan anlam duymayanlar yabancıdır 
O âşıkın mekânları viranedir 
Aşk yolunda can verenler sevgilidir 
Candan geçmeden candan haber bilmeyin dostlar. 
Kul Hoca Ahmed, kendinden geçmeden iddia eyleme 
Halk içinde âşıkım deyip, dile alma; 
Aşıklık ulu iştir, gâfil olma; 
Gâfil olup Hakk cemâlini görmeyin dostlar. 
 
  

HİKMET-82 
 
Hakk'a yanıp mü’min olsan, ibadet eyle 
İbadet eyleyen Hakk cemalini görür dostlar. 
Yüz bin belâ başa düşse, inleme 
Ondan sonra aşk sırrını bilir dostlar. 
Aşıkları ağlayıp inleyerek yola girdi; 
Herne cefa dokunsa, onu Hakktan bildi; 
Râzı olup yer altına hazır oldu; 
Ağlayarak seherlerde kalkar dostlar. 
Ey dostlar, hiç bilmedim ben yolumu; 
Saadete bağlamadım ben belimi; 
Gıybet sözden hiç sakınmadım ben dilimi; 
Cahilliğim beni rezil eyler dostlar. 
Gece gündüz gamsız yürüdüm, zikrini demeyip 
Gayret eyleyerek gece gündüz fikrini etmeyip 
Muhabbetin pazarında özü satmayıp 
Nefsim benim yüz bin lokmaya böler dostlar. 
Nefsini sen kendi arzusuna bırakma sakın 
Yemeyip içmeyip ibadet ile ol uykusuz 
Sonunda bir gün gösterecek sana cemâl 



Uykusuz olan orada cemâl görür dostlar. 
Ey gâfıl, Hakk zikrini dilden bırakma 
Dünyalıktan bir zerreyi ele alma; 
Erenlerin arkasından asla kalma; 
Yola giren sonunda murad bulur dostlar. 
Vah ne yazık, derd ile ömrüm geçti; 
Nefsim benim coşup taştı, haddini aştı 
Canım kuşu havalansa, ruhum kaçtı; 
Gafil yürüyen ömrünü yele satar dostlar. 
Cemâl göreyim diyen kullar uykusuz olur; 
Yürüse-dursa, yatsa-kalksa, zikrini söyler 
İçi-dışı öyle kulun nura dolar; 
Allah nurunu öyle kula saçar dostlar. 
Arif aşık öz canını ateşe yakmaz 
Dertsizlere çakmağını yakıp çakmaz 
Dünya gelip cilve eylese dönüp bakmaz 
Aşksız kişi hayvandan beter dostlar 
Kul Hoca Ahmed, kul olsan, ağlayıp yürü 
Muhabbetin meclisine kendini vur 
Kıyametin şiddetinden mâtem kur 
Mâtem kuran sırdan haber alır dostlar. 
 
  

HİKMET-83 
 
"Fel ya'lemun-el alimün"i okur alim 
Anlamını bilmeden onun olur zalim 
Anlamını anlayanların giysisi aba 
Öyle alim, gerçek alim olur dostlarıma 
Alim odur hişt yastanıp tahsil eylese 
Gece gündüz Rabbine ağlasa 
"Fe’l yedhakü" ayetini tefsir eylese 
Öyle alim, gerçek alim olur dostlarıma 
 "Ve’l-yebkü kesiran" diye Allah söyledi 
Anlamını anlayan alim dinmeden ağladı 
Ağlaya ağlaya gözleri kör oldu 
Öyle alim, gerçek alim olur dostlarıma 
Alim odur şeriatta sefer eylese 
Tarikatın pazarına yerini koysa 
Muhabbetin deryasıdan inci alsa 
Öyle alim, gerçek alim olur dostlarıma 
Alimim diye kitap okur anlamını bilmez 
Çoğu ayetin anlamını asla bilmez 
Büyüklenme, ben-benliği dini tutmaz 



Alim değil cahildir dostlarıma 
Büyüklenme şeytana neler eyledi 
Büyüklendiğinden lanet tavkı ona saldı 
Melekler görüp orada secde eyledi 
Secde eyleyip amin oldu dostlarıma 
İlim iki inci beden ve cana rehberdir 
Can alimi Hazretine yakındır 
Muhabbetin şarabından içer 
Öyle alim, gerçek alim olur dostlarıma 
Beden alimi zalimlere benzermiş 
Beraetin ayetinde çünkü buyurmuş 
Cehennem içinde dinmeden devamlı yanarmış 
Zakkum zehri içip devamlı dostlarıma 
Kul Hoca Ahmed alimlerin hizmetini eyle 
Alimler sözünü işitip amel eyle 
Amel eyleyip Hakk yolunda canını ver 
Amelsizler cemâl görmez dostlarıma 
 
  

HİKMET-84 
 
Muhabbetin şarabından içirmese 
Can ve gönlüm hasret ile gider dostlar 
Allah zikrini vird eylemeden ölüp gitsem 
Essiz ömrüm zahmet ile geçer dostlar 
Allah diyen gerçek aşıklar Burak'a bindi 
Sevgilisinden mihnet yetse boyun sundu 
Tarikatın pazarında sefer eyledi 
Hakikatın deryasından geçer dostlar 
Hakikatın deryasından alan kişi 
Özü mahzun gönlü kırık gözde yaşı 
Hor görülmek-ağlamak meşakkattir daima işi 
Cemalini taleb eyleyip bulur dostlar 
Hakikatlı aşıkların nefsi ölü 
Üçyüz altmışdört, yüzkırkdört bütün sülük 
Sözü tatlı, huyu ve şuuru yüz bin türlü 
Bu dünyayı değersiz paraya satar dostlar 
Arif aşık olayım desen elem çek 
Hakk vuslatına yeteyim desem geceleri don 
Bu dünyanın eğlencesini boşlayıp 
Boşlayıp atsa ben-benlik gider dostlar 
Kıyametin şiddetini bilmeyenler 
Şiddedi azablı dar kabirden kormayanlar 
Hakk kahrından korkup yaşını dökmeyenler 



Cehennem içinde yüzbin azap çeker dostlar 
Vah ne yazık geçti ömrüm bilemedim 
Candan geçip Hazret'e doğru varamadım 
Nefsden geçip Hakk emrini yapamadım 
Ölüp varsam hasret bana yeter dostlar 
Geçti ömrüm şeriata yetemedim 
Şeriatsız tarikata geçemedim 
Hakikatsız marifete batamadım 
Sarp yoldur pirsiz nasıl geçer dostlar 
Kul Hoca Ahmed nefsim saklı bu yola 
Onun için kaçtım dostlar çölden çöle 
Allah deyip hiç bakmazdım sağ ve sola 
Allah diyen şevk şarabını içer dostlar 
  
 

HİKMET-85 
 
Ruh kuşunu titrer olsa kol ve kanadı 
Havalanarak arştan arşa konar dostlar 
Kulum diyen daima dinmeden zikrini söyler 
Aşk ateşine bağrı yanıp feryad eder 
Habersizler bağrı ömrünü bilmeden yele satar 
Gaflet ile cehenneme gider dostlar 
Ahir zaman şeyhi düzeltir dış görünüşünü 
Zühd ve takva kılmayıp bozar iç alemini 
Keramet der gaflet uykusunda gördüklerini 
Riya ile halka kendini satar dostlar 
Ey gafil ömrün senin geçer yel gibi 
Göz yaşını akıt daima sel suyu gibi 
Seni sever dergahında kul misali gibi 
Hoca sevse seni azad eder dostlar 
Gaflet ile ömrün senin geçer bil 
Canın ile pir hizmetini kalkıp eyle 
Ondan sonra dergâhına layık ol 
Hizmet eyleyen muradına yeter dostlar 
Kul Hoca Ahmed hikmet söyleyip ağla seher 
Erenlerin sözlerinden alıp haber 
Sözün aslını bilenler için incinin aslı 
Zâhirine bakan mahrum kalır dostlar 
 
  

HİKMET-86 



 
Aşk sırrını beyan eylesem âşıklara, 
Tâkat eylemeyip, başını alıp gider dostlar. 
Dağa, taşa başını vurup, şuursuz olup 
Çoluk-çocuk, ev-barktan geçer dostlar. 
Aşk şiddeti başa düşse, âşık neyler; 
Yabancılar taşlar atıp ona güler 
Divane deyip başını yarıp kana bular 
Şükreder olup hamd ve senâ söyler dostlar. 
Aşksızların hem canı yok, hem imanı; 
Rasulullah sözünü dedim, mânâ hani 
Nice desem, işitici, bilen hani? 
Habersize desem, gönlü katılaşır dostlar. 
Aşk cevheri dipsiz deniz içinde gizli 
Candan geçip cevher alan oldu sevgili 
Heveskarlar âşıkım deyip, yolda kalan; 
Dinlerini değersiz pula satar dostlar. 
Ateşe yandım, candan doydum, hayran oldum, 
Bu nasıl ateş, tutuşup yanmadan biryan oldum; 
Muhabbetin adını duyup gözü yaşlı oldum; 
Gözü yaşlı olan muradına yeter dostlar. 
Çok ağlayıp, çok inle ki rahmeti gelsin; 
Yol şaşırsan, rahmeti gelip yola koysun 
Amin deyiniz pir-i kamil elini alsın 
Hizmet eyleyen muradına yeter dostlar. 
Hem zaman âhir oldu, hoyun gitti; 
Rasulullah'ın vadeleri yakın yetti 
Seçkin kulları iyi söze kulak tuttu; 
Kötü kullar günden güne beter dostlar. 
"Küllü yevmin beterün" dedi Hakk Mustafa; 
Ümmet olsan, kulak verin, vefalılar 
İyilerin ecrini verir, kötüye ceza 
Kıyamet günü cezalarını çeker dostlar. 
 Fâsık, fâcir günaha girip yeri basmaz 
Oruç-namaz kazâ eyleyip misvâk asmaz; 
Resulullah sünnetlerini göze iliştirmez 
Günahları günden güne artar dostlar. 
Dünyacılar malını görüp heves eyler 
Ben-benlikden o Tanrılık iddiası eyler 
Ölür vakitte imanından ayrı eyler 
Can verirken hasret ile gider dostlar. 
Bütün dünyayı yığanları vallahi gördüm; 
Öleceği vakitte, "Nasılsın" deyip halini sordum; 
Şeytan dedi: "İmanına çengel vurdum. " 
Can çıkarken ağlaya ağlaya gider dostlar. 



Kul Hoca Ahmed, âşık olsan, canın yansın; 
Sıdkın ile Allah de ki Tanrı bilsin; 
Dua eyle mü'min kullar dünyayı bıraksın; 
Dünyayı bırakan âhirete yeter dostlar.  
 
  

HİKMET-87 
 
Hangi mahlûk Yaradan'ına itaatkâr olsa 
Alem halkı o kulu sever dostlar 
Zikrini deyip bağrı pişip içi yansa 
Dem vurduğunda sayısız uçkun uçar dostlar 
Dili, gönlü sırrı ile zikreder olup 
Üç yüz altmış damarları kana dolup 
Yaz kış bülbül gibi feryad ederek 
Öterek daldan dala konar dostlar 
Bu gönülün bahçesidir garip bahçe 
İçinde ötüşürler binlerce destan 
Görünür her dal üzerinde türlü renkler 
Nimetlerin olgunlaştığını görür dostlar 
Açıktaki nimetlerin şükrünü gafil bilmez 
Gizlenmiş olanları kıyas ile görse olmaz 
Zâhir gözü gaflet ile bakıp görmez 
Bâtın gözü açılsa o görür dostlar 
Bâtın gözü açılsa bütün perdeler 
Açılır gider, kalmaz örtü sırda 
Canın gözü hayran olur işte o yerde 
Bakarak iman nuru ile görür dostlar 
Kul Hoca Ahmed Yesevi’nin iş bu sözü 
Acaib değildir bakıp görse sırdan gözü 
"Yokluk" makamında özün özü 
"Yokluk" içeri bakıp görür dostlar 
 
  

HİKMET-88 
 
Muhabbetin kadehini içip rakseyleyen 
Divanelik makamına girdi dostlar. 
Aç ve tokluk, kâr ve zarar hiç bilmeyen 
Sarhoş olup raks ve sema yaptı dostlar. 
Raks ve sema yapanlara dünya haram 
Çoluk-çocuk, ev-barktan geçti tamam 



Seher vakti Hakk'a sığınıp ağlar daima 
Ondan sonra raks ve sema yaptı dostlar. 
Raks ve sema yapan aşık kendini bilmez 
Şuursuz yürür dünya malını ele almaz 
Yüzbin adam "affet" dese mağrur olmaz 
Dünyayı tepip raks ve sema yaptı dostlar 
Dünya tepmeden ıaks ve sema yapan cahil 
Hakk yâdını bir an demeyip, yürür gafil 
Dervişim der, dünyaya doğru gönlü eğilimli; 
Dünya için raks ve sema yaptı dostlar 
Kendinden geçmeyip raks ve sema yapmak hata; 
Sübhan Melik'im ona kılmaz iman armağan 
İbadet eylese, günüllerini eylemez safâ; 
Riyâ eyleyip raks ve sema yaptı dostlar. 
Vay şöyle cahillerden ümid eylemeyin 
Feyz ve fetih alırım deyip yürüyüp almayın 
Nefsi büyük, şeriatı bozuk veli bilmeyin 
Lanetli şeytan gem vurmadan bindi dostlar 
Kendinden geçmeden raks eylese, Allah şikayetçi 
Semasından yer hareketlenip çekince sıkıntı 
Dua kılayım; göstermesin ona cemal 
Dinden geçip raks ve sema yaptı dostlar. 
Divânelik galip gelmeden sema yapar 
Hakk Mustafa ve çehar-yârdan şikayetçi yürür 
Baştan ayağa günahları hazır durur 
Günah dileyip raks ve sema yaptı dostlar. 
Şibli âşık sema eyledi nurgörüp 
Mustafa’yı hazır görüp, soru sorup 
Dünya derdini arkada bırakıp gözünü yumup 
Öyle kullar raks ve sema yaptı dostlar. 
Şibli âşık ağlayıp dedi: 'Ey Rasül 
Tâkatsizim, sema yapsam, ben de melul..." 
Resul dedi: "İnşaallah, eyleye kabul...' 
Ruhsat dileyip raks ve sema yaptı dostlar. 
Kul Hoca Ahmed, raks ve sema herkese yok 
Taklit ile yapsa sema, gire cehenneme 
Bu rivayet gizli idi, söylesem hepsini 
Hakkı bulup raks ve sema yaptı dostlar. 
 
  

HİKMET-89 
 
Evliyaların dediği vade gelmiş oldu 
Kıyametin günü yakın oldu dostlar 



Akıllı kullar olduğunu bilmiş oldu 
Halk ve elden sevgi ve şevkat gitti dostlar 
Ulu küçük yaranlardan edeb gitti 
Kız ve zayıf gençlerden haya gitti 
"Haya imandandır" deyip Rasûl dedi 
Hayâsız kavim acaipler oldu dostlar 
Müslüman müslümanı eyledi katil 
Haksızı tutub haklı işleri kıldı batıl 
Mürid pirine kılmadı yüz ve hatır 
Nasıl kötü zamanlar oldu dostlar 
Dünya ehli halkımızda cömertlik yok 
Padişahlarda vezirlerde adalet yok 
Dervişlerin duasında kabul edilme yok 
Türlü bela halk üstüne yağdı dostlar 
Ahirzaman bilginleri zâlim boldu 
Hoşgeldin deyiciler bilgin oldu 
Hakk'ı söyleyen dervişlere düşman oldu 
Nasıl kötü zamanlar oldu dostlar 
Kıyamet günü yaklaştı kaldığı yok 
Kul Ahmed’in dediği sözün yalanı yok 
Kendi kendine bir nasihat eylediği yok 
Nasihatı halka söyleyip gitti dostlar 
 
  

HİKMET-90 
 
Bizden selâm dostlara, talep yolunu bırakmasın; 
Cemâl talep eyleseler, asla gâfil olmasın. 
Gâfil bulmaz Hakk yolunu, orada bulmazlar makam, 
İçi dışı yanarak seherlerde yatmasın. 
Yâdı ile olsalar, cemâl arzu eyleseler, 
Her ne kadar hor görülseler, gönül başka olmasın. 
Aşıklara dünyada hor görülme, ağlama,melâmet; 
Melâmetsiz, mihnetsiz âşıkım deyip söylemesin. 
Şeriatte tecridtir dünyasını terk etmek; 
Terk etmeden dünyayı Hakk'ı sevdim demesin 
Tarikatte beden ve canını terk etmek müşküldür 
Terk etmeden beden ve canını seninimdir demesin. 
Hakikatte haramdır bir Allah'dan başkası; 
Öyle olmadan âşıklar cemal arzu eylemesin. 
Öyle Rasûl Mustafa dünya malını sevmedi; 
Ümmet olsan Rasûl'e, dünya malını sevmesin. 
Miskin Ahmed Yesevi selâm dedi dostlara; 
İşbu sözün mânasını tâlip olsa anlasın. 



 
 

HİKMET-91 
 
Cemalini talep eyleseniz ey zakirler, 
Candan geçip halka içinde görün cemâl 
Şevkin ile Allah deyip, doğruya dönüp 
Gece uykusunu haram eyleyip olun uykusuz 
Uykusuzlara Hakk rahmeti olur yakın 
Uykusuzların gönlü kırık, gözü yaşlı 
Ben-benliğin cezasını verecek cehennem 
Kibirlinin cehennem içinde hali perişan 
Senden önce dostların nereye gitti; 
Bu dünyaya meyletmeyip ağlayıp geçti 
Ömrün son buldu, sıra sana yetti; 
Günahına tevbe eyle, ey kötülükler işleyen 
Nefsin senin, bakıp dursan, neler demez; 
Ağlasan Allah'a doğru boyun bükmez 
Ele alsan, yaban kuşu gibi ele konmaz; 
Ele alıp gece uykusunu, eyle uykusuz 
Nefs yoluna giren kişi rezil olur 
Yoldan çıkıp, kayıp, tozup günahkâr olur 
Yatsa, kalksa şeytan ile yoldaş olur 
Nefsi tep, nefsi tep, ey kötülükler işleyen 
Nefsin seni son anda köle eyler 
Din evini yağma eyleyip tamam eyler 
Öldüğünde imanından ayrı eyler 
Akıllı isen, kötü nefsten ol şikayetçi 
Fir'avn, Kârun şeytan sözünü sıkı tuttu; 
Bu sebepten yer yarıldı onu yuttu; 
Mûsa Kelim öğüt verici olup sözler söyledi 
Kulak tutmadan o ikisi öldü murdar. 
Günahına tevbe eyleyip ağlayıp yürü 
Giderim deyip yol başına varıp dur 
Gidenleri görüp sen de ibret al 
İbret alsan, yattığın yerin olur gül bahçesi 
Mü'min kullar dert ve hâlet peydâ eyledi 
Hakk yolunda can ve gönlü şeydâ eyledi 
Dünyayı bırakıp âhireti sevda eyledi 
Sevda eylesen, hûri-gılman hepsi hazır. 
Kul Hoca Ahmed, nefs elinden eylerim feryad 
Pir-i kamil olur mu ki ona cellad; 
Habersizler işitmezler figan ve feryad 
Kan ağla, işitsin o ulu Allah. 



 
  

HİKMET-92 
 
Erenler cemal görür dervişler sohbetinde; 
Erenler meclisinde, nur yağar sohbetinde. 
Ne dilese o olur dervişler sohbetinde; 
Her sırlar açık olur dervişler sohbetinde. 
Her kim sohbete geldi, erenden pay aldı, 
Yabancı geldi, biliş oldu dervişler sohbetinde. 
Her kim sohbete geldi, gönlüne sır ulaştı, 
Dostlar murad buldu dervişler sohbetinde. 
Sıradan kişi gelse, seçkin olur; yıldız gelse, ay olur; 
Bakır gelse altın olur dervişler sohbetinde. 
Kibir ve hasedler ölür, içine sır dolar, 
Göz açıp Hakk'ı görür dervişler sohbetinde. 
Rasûl’e vahiy geldi, başından tâcını aldı, 
Kalktı hizmetçilik yaptı dervişler sohbetinde. 
Kul Hoca Ahmed sohbette, dem vurur münâcâtta, 
Zihi hoş saadette dervişler sohbetinde. 
 
  

HİKMET-93 
 
Ne hoş tatlık Hakk yâdı seher vakti olanda; 
Baldan tatlı Hû adı seher vakti olanda. 
Seher vakti kalkanlar, canı feda eyleyenler, 
Aşk ateşinde yananlar seher vakti olanda. 
Seher vakti hoş saat, kalkana olur rahat, 
Açılır devlet, saadet seher vakti olanda. 
Her gün yanar bu canım, kulluksuz yok dermanım, 
Sen bağışla günahım seher vakti olanda. 
İman mumunu yandırsan, ruh kuşunu tutuştursan, 
Allah'ına sığınsan seher vakti olanda. 
Kul Hoca Ahmed saati, bir zerre yok ibadeti, 
Zikri canın rahatı seher vakti olanda 
 
  

HİKMET-94 



 
Hû halkası kuruldu, ey dervişler, geliniz 
Hakk sofrası yayıldı, ondan pay alınız. 
Zahir ilmini okuyarak, hâl ilmine ulaşarak, 
Yokluk içine batarak varlıklardan alınız. 
Yırtıp şefkat perdesini, dileyip cemal vadesini 
Açıp gönülün merkezini müşahede eyleyiniz 
Hû bıçkısını alarak, nefs başına salarak, 
Gece gündüz tâlipler, canı kurban eyleyiniz. 
Halka içinde " Hû " deyiniz, aşk oduna yanınız, 
Beden-can ile tâlipler, tekbir başlayıp deyiniz. 
"Hû-Hû"diye inleyip, " Hû "demekte mâna var, 
Cemalinden ümitli, rahmetinden alınız. 
Kul Hoca Ahmed kul olan, yol üstünde kül olan, 
Tâliplere mül olan, ondan ibret alınız. 
 
  

HİKMET-95 
 
Evvel Hû, Ahir Hû deyip perişan ol 
Hakk cemalini göstermezse ben ne olayım 
Zâhir Hû , Bâtın Hû deyip yola gir 
Hakk cemali göstermese perişan olunur 
"La ilahe illallah" deyip ağla 
Hakk zikrini her kim dese oraya git 
Mürşid-i kamil hizmetine gidip yürü 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Dile al "La İlahe İllallah"ı 
Akla koy her nefesde ol uyanık 
Pir-i kamil nazar eyleyince sana ansızın 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur · 
Edhem gibi uzak olup dünyayı tep 
Kimi görsen Hızır bilip elini öp 
Cemalini göreyin desen seherde kalk 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Allah diyen kulların kulu ol 
Toprak gibi yol üstünde yolu ol 
Aşıkların yanıp uçan külü ol 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Zâkir olup şükreder olup Hakk’ı se v 
Seher vaktinde kalkıp nefsinin gözünü oy 
Bayezid gibi aşık olup dünyayı bırak  
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 



Yürüsen, dursan; yatsan, kalksan Hakk'ı söylesen 
Zâkir olup, şükreder olup candan geçsen 
Vallahi-Billahi dünya haram bırakıp atsan 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Hakk vaslına ereyim desen seherde ağla 
Allah diye yürek-bağrın ateşe dağla 
Himmet kemerini can beline sıkı bağla 
Hakk cemâlini göstermese perişan olunur 
Edhem gibi bu dünyadan gönül kopar 
Hırs ve heva, tekebbürün evini boz 
Muhabbetin deryasına batıp yüz 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Gece-gündüz ahiretin gamını çek 
Gece uykusunu haram eyleyip ibadet eyle 
Muhabbetin şevki ile göğsünü yar 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Haram ehli, ben-benlikten kaçıp yürü 
Ehlini bulursan gözde yaşını saçıp yürü 
Muhabbetin şarabından içip yürü 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Ey dostlar bu dünyadan ağlayıp geçin 
Fanidir bu dünyadan geçip gidin 
Muhabbetin kadehini alıp mey için 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Gece Allah, gündüz Allah dinmeden söyle 
Geceleri uykusuz olup kanlar yut 
Bu dünyanın izzetlerini bırakıp geç 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Pir-i kamil eteğini sıkı tut 
Marifetin pazarında özünü sat 
Mey içerek sema eyleyip zikrini söyle 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
"Ya Rabbenâ zalemna" deyip feryad eyle 
Göz yaşını her tarafa şebnem eyle 
Hakk zikrini deyip özünü yok eyle  
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Dert hali ortaya çıkarıp yola gir 
Pervâne gibi mumu görüp özünü vur 
Nereye gitsen zikrini deyip pazar kur 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Muhabbetin meydanında baş oynatsan 
"Hû-Hû " diye zikrini deyip canı incitsen 
Cemal dileyip kan-yaş döküp ağlayıp inlesen 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Erenlerin dergahını bekleyip yat 
Seherlerde dört dövünerek erken kalk 



Ağlayıp yok olarak candan geç 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Toprak gibi hor görül ol nefsin ölsün 
Halk içinde rezil ol alem gülsün 
Gerçek gönülde ağlayıp gör Allah bilsin 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Gözyaşını derya eyle rahmeti gelsin 
Garip olup yolda yat elini tutsun 
Gizlice yürüyüp ibadet eyle Allah bilsin 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Hicran gecesi âhın ile ateşler yak 
Gözyaşının şavkı ile çakmak çak 
Erenlerin sohbetinde eriyip ak 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Ey insafsız dünya fani Hakk'a yan 
Kul olsan Hakk zikrini dinmeden söyle 
Pir-i kamil hizmetinde cefa çek 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Allah diye yok ol bağrın yansın 
Geceleri kalkıp ibadet eyle Allah sevsin 
Ondan sonra has büyükler nazar eylesin 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Geceleri uykusuz olup seherde kalk 
Aşık olsan İsmail gibi candan geç 
Kol ve ayağını sağlam boğup emrini tut 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Riyazeti sıkı çekip canlar incit 
Meydan içinde başını verip başını oyna 
Yemeden geçip mal yerine zakkum çiğne 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Ferhad gibi sıkıntı çekip dağları kes 
Bayezid gibi geceleri kalkıp özünü as 
Cüneyd gibi çöller gezip derdler bas 
Hakk cemaliri göstermese perişan olunur 
Hakk rahmeti ulu derya bir damla yeter 
Katresinden nasip alan eylemez heves 
Ben ve bencillik senden gider sinek gibi 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Hakk rahmeti ulu derya kabul eyle 
Talip isen Hakk'a doğru meyilli ol 
Zühd-takva daima eyleyip nail ol 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
"Lâ-Lâ"deyip "İllallah"a tutkun ol 
Mansur gibi "Enel-Hak" deyip kavga eyle 
Giryan olup gözyaşını derya eyle 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 



Ey habersiz gaflet ile uykudasın 
Dünyayı dileyip gece-gündüz kaygıdasın 
İbadet eylemeyip sözler söyleyip boşunasın 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Taştan döşek-yatak eyleyip ibadet eylesen 
Hakk emrine razı olup boyun sunsan 
Ölür vakitte temiz imanı ele alsan 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
Kul Hoca Ahmed nasihatı özüne eyle 
Ey habersiz halkı bırakıp özünü bil 
Dağdan ağır günahın var özüne gel 
Hakk cemalini göstermese perişan olunur 
 
  

HİKMET-96 
 
Dinmeden âşıklar Hu derler Allah'ına yalvarıp; 
Yürür O'nun aşkında, gece gündüz sararıp. 
Çok ağlatıp âşıkı aşk elinde Allah'ım 
Aşk yolunda melâmeti ona görür münasip. 
Mansur bir gün ağladı, erenler rahm eyledi, 
Kırklar şerbet içirdi Mansur'a değerini koyup 
Mansur der " Ene'l-Hak' ; erenler işi doğru; 
Mollalar der: "Doğru değil" gönlüne kötü gelip 
Söyleme "Ene'l-Hak", "kâfir oldun Mansur"deyip 
“Kur’an içinde budur" deyip, öldürdüler taş atıp. 
Bilmediler mollalar "Enel-Hakk'ın mânasını 
Zahir ehline hâl ilmini Hakk görmedi münasip. 
Rivayetler yazıldı, halini onun bilmedi, 
Mansur gibi veliyi koydular dârağacına asıp. 
"Sapık"deyip mollalar Şeyh Mansur'u öldürdü; 
"Kâfir" deyip öldürdüler üç yüz molla savaşıp. 
Külünü göğe savurdu, atıp denize saldı, 
Zevk denizi dalgalandı, aktı deniz kaynaşıp. 
İşte o gün o derya eyledi feryad-figan 
Aşıklara Allah'ım eyle cemalini nasip. 
Rivayettir şeriat, hikmettir hakikat, 
Mücevherdir tarikat, âşıklara münasip. 
Alem halkı yığıldı, Mansur deyip feryad eyledi 
Mansur'un dostları kaldı orada ağlaşıp 
Tevbe eyle Hoca Ahmed, ola Hakk'tan inayet, 
Yüz bin veliler geçti sırrı sırra ekleyip. 
 
  



HİKMET-97 
 
On sekiz bin âlemde hayran olan âşıklar, 
Bulmayıp sevgilinin ışığını sersem olan aşıklar. 
Her an başı dönerek, gözü halka çevrilip, 
"Hû-Hû" diye kavrulup giryan olan âşıklar. 
Tutuşup yanıp kül olan, aşkında bülbül olan, 
Kimi görse kul olan, merd olan âşıklar 
Yol üstünde toprak olan, göğüsleri parçalanan, 
Zikrini söyleyip temiz olan ağlar olan âşıklar. 
Himmet kuşağını bağlayan, yürek-bağrını dağlayan, 
Feryad edip ağlayan, giryân olan âşıklar. 
Bâzen yüzü sararıp, bâzen yolunda garip, 
Tesbihleri yâ Habib ; dolaşan âşıklar. 
Ahmed sen hem âşık ol, sıdkın ile sâdık ol, 
Dergâhına lâyık ol, canan olan âşıklar. 
 
  

HİKMET-98 
 
Yol üstünde oturup yolu soran dervişler; 
Ahiretten haber duyup yola giren dervişler 
Asâları elinde, himmet kuşağı belinde, 
Rabb’im yadı dilinde, Allah diyen dervişler. 
Hırkaları solgun cüppe, gönlünde yüz bin gerçek 
Biliniz, iki cihanı göze iliştirmez dervişler. 
Derviş Hakk’ın nazar eylediği, zikridir gül bahçesi, 
Hakk'ın yâdı sırları, tam edepli dervişler. 
Günahım çok yol vermez, dostlar dermanını bulmaz, 
Gözde yaşını kurutmaz yaşı akan dervişler. 
Sırrı ile söylerler, dile hikmet dizerler, 
Aşk ile can gezerler rengi sarı dervişler. 
İt nefsini öldürür, kızıl yüzünü soldurur, 
Hoca Ahmed kuldur, satıp yesin dervişler. 
 
  

HİKMET-99 
 
Hakk kulları dervişler hakikati bilmişler 



Hakk'a âşık olanlar Hakk yoluna girmişler. 
Hakk yoluna girenler, Allah diye yürüyenler 
Erenler izini izleyip memleketten geçmişler. 
Evrenin övüncü Mustafa, öyle dedi merhaba, 
Mirâc gecesi deyip fakr yolunu almışlar. 
Gönül vermeyip dünyaya, el uzatmayıp harama, 
Hakk’ı seven âşıklar ahaliden geçmişler 
Dünya benim diyenler, cihan malını alanlar, 
Kerkenez kuşu gibi olup o harama batmışlar. 
Molla, müftü olanlar, yanlış fetva verenler 
Akı kara eyleyenler o cehenneme girmişler. 
Kadı, imam olanlar, haksız dâva eyleyenler 
O eşek gibi olarak yük altında kalmışlar. 
Haram yiyen hakimler, rüşvet alıp yiyenler 
Kendi parmağını dişleyip korkup durup kalmışlar. 
Tatlı tatlı yiyenler, türlü türlü giyenler, 
Altın tahta oturanlar toprak altında kalmışlar. 
Mümin kullar, sâdıklar, sıdkı ile duranlar 
Dünyalığını sarf edip cennet hûrisini kucaklamışlar 
Kul Hoca Ahmed bilmişsin, Hakk yoluna girmişsin, 
Hakk yoluna girenler Hakk cemalini görmüşler. 
 
  

HİKMET-100 
 
Hoş gaibden yetişti bir cemaat dervişler 
Batınında Hu derler sırr-ı pinhan dervişler 
Durmadan revan yürürler dursa tekbir söylerler 
Bulsa sohbet kurarlar hoş sohbetli dervişler 
Heybeleri dolu barış tesbihleri "La ilahe illallah" 
Hizmet eder her sabah bela çekicidir dervişler 
Heybeleri solgun cüppe gönlünde yüzbin derd 
İşte bu dayanıksız dünya göze iliştirmez dervişler 
Heybeleri omuzunda asaları elinde 
Rabbim yâdı gönlünde Allah diye dervişler 
Aslen fakir olsalar varlık alemini gezseler 
Zâhir-bâtın düzseler saadetli dervişler 
Şeyhler sır saklar hizmetide ol zinhar 
Peygamberden yadigar kalmışlardır dervişler 
Kul Hoca Ahmed miskin ol miskinlerden mana sor 
Dervişliği bil huzur Hû kuşudur dervişler... 
 
 



HİKMET-101 
 
Gariplikte garip olan garipler 
Gariplik halini bilen garipler 
Sebep ile uzak yere gidince 
Kardeş kadrini bilen garipler 
Susayınca suya muhtaç olan 
Diriyken ağlayıp ölen garipler 
Kimse bilmez gariblerin hali nicedir 
Meğer bilse garip olan garibler 
Gariplik zor iştir ey azizim 
Kim o kıymetsiz olur miskin garipler 
Gel şimdi Ahmed kendine bak 
Garipsin sen garip miskin garipler 
 
 

HİKMET-102 
 
Sübhan Rabb'im ferman eylese kudret ile; 
Aşıkları kavga eyleyip yürür olur. 
Mahşer yerinde figan eyleyip, yaşını döküp 
Ele kendini günahkar gösterip yürür olur. 
Halk içinde rezil yürür, kendini bilmez; 
Cahillerin sohbetinden kaçmayı bilmez; 
O sebepten erenlerin kokusu gelmez; 
Gözde yaşını dökerek yürür olur 
Aşıkların Hakk karşısında yüz nâzı var 
Nâra çekse, zerre aslâ kalmaz, yanar 
Oruç, namaz, tesbihleri “Allah “; 
Batınlarını söyler kılıp yürür olur. 
Vahşi gibi çöller içinde eyler vatan; 
Sahralarda yoldaşları karga ve çaylak; 
Hacet değil âşıklara bağ ve çemen; 
Hızır İlyas yoldaş kılıp yürür olur. 
Aşıkların göz yaşıdır bağ ve bostan; 
Bülbülleri söyler devamlı binlerce destan; 
Dışlarını bozup yürür, hane viran; 
Hakk kudretini söyleyerek yürür olur. 
Şuursuz olup, yanıp yürür mest ve hayran; 
"Âllah" diye gözde yaşı, bağrı biryan; 
Nâra vurup feryad edip eyler figan 
Allah zikrini niyaz eyleyip yürür olur. 



Kadir Melik’im kudret ile sulh eylese, 
Cennet içine girer âşık emr eylese, 
Nara çekip, feryad edip vird eylese, 
Mey içerek, sema eyleyip yürür olur. 
Gece gündüz ağla daima bir an dinmeden, 
Dilden Allah yâdını söyleyip yorulup kalmadan 
Gözde yaşı akmaz aslâ bağrı yanmadan; 
Yaşını alıp tanık eyleyip yürür olur. 
Muhabbetin Burak’ın binip yürüyen, 
Öyle âşık tarikatte dolaşan 
Sır şarabını içip ezelde ruhu kanan, 
Aşk kapısında seslenip yürür olur. 
Cehenneme girse âşık, perva eylemez 
Görüp, bilip mal ve mülkünü ele almaz; 
Huri, köşkler, gılmanları göze iliştirmez 
Feryad edip kavga kılıp yürür olur. 
Kahhar Melik'im kudret ile nidâ eylese 
Cemal için yananlarım, "gel gel" dese, 
Göz yaşını akıtarak feryad eylese 
Akıl ve şuurunu bilge eyleyip yürür olur. 
Rahman Melik'im rahmeti ile nidâ eyler; 
Asi, câfi ümmetlerin halini sorar; 
Mahşer günü cemalini armağan eyler 
Can ve gönlünü feda eyleyip yürür olur. 
Rahman Melik'im rahmeti ile nida eyler 
Hazin nida işitip âşık canı yanar; 
Saf saf olup âşıkları baş kaldırır 
Aşk kendini tek eyleyip yürür olur. 
Hakk'ı bulan divaneler şuursuzca konuşur 
Derd halini ortaya çıkarıp yürür olmalı 
Makamları yüce makam Arş'ı gözler 
Halka kendini rüsva eyleyip yürür olmalı 
Yurttan kaçıp dağ çölünü eyleyince vatan 
Çöller içinde yoldaşları karga ve çaylak 
Gider olsa çörek dikeni ona kefen 
Türlü vahşi hayvanı yoldaş kılıp yürür olmalı 
Böyle olmayınca can dostunu bulmak olmaz 
Bu yolların kaygısı çok acele olmaz 
Candan geçmeyince vahdet meyini içmek olmaz 
Mey içerek sema eyleyerek yürür olmalı 
Canânı bulan kişi özünü bilmez 
Alem halkı talip olsa kaçıp gelmez 
Yüzbin nasihatçı olsa onun öğüdünü almaz 
Yurda özünü rüsva eyleyip yürür olmalı 
Yüz bin aşık yansa yakılsa olur mutlu 
Hakk zikrini her kim dese olur dostu 



Mahşer günü cemaline olur sırdaş 
Can ve imanını feda eyleyip yürür olmalı 
Allah için canını veren boşa vermez 
İki cihan ona bostan asla ölmez 
Gerçek aşığın sırrı gizlidir halk bilemez 
Gözyaşını tanık eyleyip yürür olmalı 
Aşık ölmez kör olmaz aşkı taze 
Halk içinde ağzı güler yanar gizli 
Çöller gezip yollar yürüyüp "Hakk la-mekan" 
Hakk aşkını yakararak yürür olmalı 
 Aşk bağını gezen aşık özünü bilmez 
Gece-gündüz mest ve hayran kendine gelmez 
Göz ister kullara yakınlık duymaz 
Hakk vaslını maksat eyleyip yürür olmalı 
Gerçek dertliler dertsizliği göze almaz 
Zâhid-âbid mesleklerini dile almaz 
Fayda görse aşksızlara bakış iliştirmez 
Gerçek dertliye deva eyleyip yürür olmalı 
Aşıkların bildiklerini halk bilemez 
Huri, gılman bütün melekler yanına gelemez 
"Sekahüm rabbihüm"i arzu eylemez 
Cemaline vefa eyleyip yürür olmalı 
Huri, gılman "entahur"dan alıp gelince 
Rıdvan melek kadeh sunup hürmet eyleyince 
Aşıkları gözünü yumup şuursuz olunca 
"Va üstüga" deyip içinde yürür olmalı 
Hakk temaşa eyleyip ona rahmet eyleyince 
Kabir içinde nur yollayıp şefkat eyleyince 
Yetmiş bölük melekleri yakınlaşınca 
Lütuf ve kerem armağan eyleyip yürür olmalı 
Aşık yanar candan yanar Hakk’ı sever 
Allah için dünya kaygısını boşlar 
Bağrını deşip baştan ayağa kana boyar 
Aşık olup tek eyleyip yürür olmalı 
Ey dostlar aşk ehlinin serveti yok 
Deva sormayın aşk derdinin devası yok 
Bu yollarda aşık olsa dönüşü yok 
Canı bedenden ayrı eyleyip yürür olmalı 
Bedeni büyük ateşte bırakan canı başka 
Hikmet okur talip olur yetse söze 
Kimi görse izini alıp sürer göze 
Akıl ve şuurunu bilge eyleyip yürür olmalı 
Heveskarı bedeni yansa canı yanmaz 
O sebepten aşkın değerine yetip olmaz 
Erenler sohbetine kaçıp gelmez 
Zikir, dua riya eyleyip yürür olmalı 



Bu alemden ayrı eyleyen Allah özünü 
Ey ümmetler Hakk Mustafa'nın dediği sözü 
Mahşer günü aydın ola Hakk'a yüzü 
Din yolunda aydın eyleyip yürür olmalı 
Aşıkların diri ölen canı ayrı 
Kanat çırpıp uçayım dese esirger Allah 
Din gönlünü aydınlatıp tutup olsa tamam 
Aşıkları şaşkın olup yürür olmalı 
Aşık olup hikmet söyledi Kul Hoca Ahmed; 
Sıdkı ile işitene yüz bin rahmet; 
İman armağan eyler Allah'ım, tâc ve devlet; 
Aşık gönlünü safâ eyleyip yürür olur. 
 
 

HİKMET-103 
 
Muhabbetin şevki ile yâr iste 
Oruç, namaz Rabb’imin farzı olur. 
Mahşer yerinde adaleti ile sorar olsa. 
Aşıkların bir Allah’a arzı olur. 
Arzı şudur: Allah’a bin imdad eder 
"Halimi gör" deyip, yaşını saçıp feryad eder; 
Nâra çekip mahşer yerini bayındır eder; 
Aşıkların gönlünün âhı borcu olur. 
Gerçek âşıklar daima diri, ölmüş değil; 
Ruhları yer altına girmiş değil; 
Zâhid âbid bu mânayı bilmiş değil;, 
Gerçek âşıklar ahalinin Hızır’ı olur 
Günahlardan korkup kendisi ağlayıp durur; 
Mahşer günü ne yaparım deyip kanlar yutar 
Sırat adlı güzergâhta başı uyuşur 
Rabb'ine acizlik arzı olur 
Zerre aşkı kime düşse, ağlar eyler 
Göz yaşını akıtarak umman eyler 
Her ne bulsa, Hakk yoluna ihsan eyler 
Cimrilerin düşmanlığı-buğzu olur. 
Aşıkların yaş yerine kanı akar 
Melekler her taraftan nurlar yakar 
Gâfil olsa, "Hazır ol" deyip kendi bakar; 
Gerçek âşıklar bu dünyanın süsü olur. 
Dünya ehlinin âhiretten korkusu yok; 
Ruhu yalnız, iman-İslâm yoldaşı yok; 
Tarikat yolunu şaşıran hiç korkusu yok; 
Kulum der, dili ile ağzı olur. 



Gece Allah, gündüz Allah dinmeden yürür; 
Allah mumu, pervane gibi kendini vurur; 
Leylâ-Mecnun, Ferhad-Şîrîn devrini sürer; 
Hakk Teâlâ âşıkların sevgilisi olur. 
Aşık yansa, hâs sevgilisi ile yanar; 
Sahteler yanmadan durur, candan doyar; 
Gerçek âşıklar yandıkça pür-nur olur 
O sebepten mâşukuna nâzı olur. 
Ateşe koysa, ateşten yanmaz âşık kişi; 
Yer ve göğü bostan kılar akan yaşı; 
Allah dese, şüphesiz parlar içi-dışı; 
Yakılmak-yanmak âşıklara adet olur. 
Bütün aşıklar yığılıp varır dergahına 
Yaşını saçıp efgan eyleyip bargahına 
Yedi cehennem dayanamaz bir ahına 
Rahman Melik'im aşıklara hakim olur 
Sulh eylese âşıkları kabul eylemez 
Huri-gılman, cennet verse, göze iliştirmez 
Cemal dileyip başlarını yerden almaz; 
Aşıkları cemal görüp râzı olur. 
Aşıkların yedi göğe ulaşır âhı; 
Allah dese, yerle bir olur her günahı; 
Aşıkların Rahman Melik'im sığınağı 
Aziz başı ahalinin nezri olur. 
Aşıkları çok yandıran Hakk cemali 
Onun için dinmeden ağlayıp döker gözyaşı feryad 
Vaad ettiği âşıkları görür O'nu 
Hak cemali göz yaşının bedeli olur. 
Aşıkları Hakkâ bakıp nâra çeker 
Melekler hediye eyleyip Hakkâ söyler; 
Şevk şarabını içen âşıkın şevki artar 
Karışıklık-feryad ahalinin tuzu olur. 
Can verici meyden içen âşık orada sultan; 
Onun için Hakk yolunda canı kurban; 
Sabaha varsa, cemaline eyler konuk 
Kış mevsiminde mey içirse, yazı olur. 
Gizli yürür kimi görse, âşık eyler 
Lutfeylese, yalancıları sâdık eyler 
Hakk'tan korkanı dergâhına lâyık eyler 
Zahiren görmez, bâtın içinde gözü olur. 
Aşık yanar, halktan kopar, Allah râzı; 
Aşıklığı arzu kılan şehid, gâzi 
Gerekli değil âşıklara çoğu-azı 
Damla yaşı Hakk Mevlâ’mın nezri olur. 
Delilik içinde başını yaranın kanı gider 
Zikrini söylese, Allah kendisi Bir ve Var'ı 



Seherlerde kan ağlamak kâr ve varı; 
Aşıkları her gün yüz bin gâzi olur. 
Kul Hoca Ahmed, malı yoktur, adağı başı 
Sabaha ulaşsa, Rabb’ine armağan yaşı; 
Acz ve niyaz, kırılmışlık eylediği işi; 
Kanlı yaşı, sarı yüzü özrü olur. 
 

HİKMET-104 
 
Şeriatta mürşid olan garip kullar 
Şeriattan onlar menzil alır olmalı 
Namazına titiz olan mümin kullar 
Cennet evini ümid edip durur olmalı  
Ölüm meleği emir ile canım alsa 
Ağabey-kardeş herkes toplanıp tutuşup yansa 
Yedi adım attıktan sonra kalır olsa 
Münker-Nekir girip soru sorur olmalı 
Münker-Nekir girip soru sorar olsa 
O ateşli mızrak ile vurur olsa 
Başım yanıp canım tenim ateşe yansa 
İncitip canım dar kabirde yanar olmalı 
Dört yüz kırk dört peygamber, mürsel, nebi 
Kalmadı bu cihanda geçti hepsi 
"Külli nefsin zaikatül mevt" ayeti 
Kur’an içinde ondan haber verir olmalı 
Şeriattan tarikattan beyan oldu 
Hakikattan Kur’an sözü kelam oldu 
Bu cihana Muhammed'in nuru doldu 
O nur ile iki cihan aydınlanır olmalı 
Muhabbetin pazarında dolanır 
Aşıklar sevdalanıp yürür olmalı 
Mahşer yerini bozmasın diye karıştırıp 
Allah'ına karşı çıkıp yürür olmalı 
Allah der eğer ki kulum neylerse eylesin 
Her ne eylese melekler ikram eylesin 
Aşksız adam aşk makamını görüp yürüsün 
Hakk kudretini ifşa eyleyip yürür olmalı 
Gerçek aşıklar kıyamet günü sorar devleti 
Hakk önünde aziz olan görür izzet 
Huri-gılman el bağlayıp eder hürmet 
Can ve gönlünü sevindirip yürür olmalı 
Hoş devlettir velilikte önder olsa 
Adil olup bir mümini kadı eylese 
O kadı bütün halkı razı eylese 



Razılıktan cennet evini alır olmalı 
Mümin kullar namaz kılıp olsa uzak 
O kulun rengi olur böyle sarı 
O hizmeti Hakk önünde olsa layık 
Huri kızları karşılayıp kucaklar olmalı 
Cahil kimse namazın kadrini nereden bilir 
Her namazda iman baştan tazelenir 
"Es-salat" dese gafil başını çevirip uyur 
Gafillikden ömrünü yele satar olmalı 
Kul Hoca Ahmed kulum desen ibadet eyle 
Kıyametin geleceğini yakın bil 
Hakkâ yakın olayım desen ibadet eyle 
İbadet eyleyen Hakk'a yakın olur olmalı 
 
 

HİKMET-105 
 
Azrail birgün gelir şiddet ile 
Sıcak bedenden aziz canı vermek gerek 
Beş günlük geçici ömrü elden çıkarıp 
Çare bulmadan ahir bir gün ölmek gerek 
Oğul-kızın ağlayıp kalsa feryad edip 
Mal ve mülkün burada kalsa şaşkın olup 
Düşmanların sevinçlenir seni görüp 
Boynunu sunup uzanarak yatmak gerek 
Miras diyerek baş-ayağını bağlayalar 
Sıcak suyu başdan döküp yıkayalar 
Dört taraftan yavaş yavaş tutalar 
Altı karış bezden kefen eylemek gerek 
Cenazeni büyük-küçük kaldırsalar 
Kabristana bakıp seni yürütseler 
Yetmiş yerde soru sorsa melekler 
Bir bir onun cevabını vermek gerek 
Ahalinin mezarında imareti 
Görün orada türlü türlü alameti 
Kabir adlı kıyamet penceresini 
Siyasetli eve varıp girmek gerek 
Girip görsen karanlık yoktur ışık 
İçi dolusu hasretdir ateşli ayrılık 
O gün sana kim eyleye sana yardım 
Ta kıyamet tan atana kadar yatmak gerek  
Ömrün sonunda olacaktır bir gün tamam 
Bu iş ile gitsen eğer selam "yurdu" 
Helali bırakıp yemiş olsan daima haram 



Azabını gidip orada çekmek gerek 
Kul Hoca Ahmed tevbe eyle ölmeden önce 
Al yanağın kabirde yatıp solmadan önce 
Yılan-çıyan kabrin içine dolmadan önce 
Kaza kılsa razı olup durmak gerek 
 
 

HİKMET-106 
 
Kara gündür o saat ki dünyadan sefer eylesen 
Kadın-evlâd, mal ve mülkün hepsinden geçer olsan 
Seni koymaz ecel aslâ, ne kadar hükmün geçerli olsa; 
İdare ile alemi eğer altın ve yakut eylesen 
Muhassıldır ahaliye ecel tıpkı askerler gibi; 
Gazap ile alır canını, ne kadar inlesen 
Olmuştur herkese ferman ölümün şerbetini içmek; 
Kaçıp ondan kurtulmazsın, ne kadar ondan çekinsen 
Ahalinin mezarına varıp bir bir temaşa eyle 
Ölülerden ibret almak gerek bağrını kebap eylesen 
Her zaman iyilik eyle, gidersin işbu dünyadan; 
Kıyamet yüz suyuna gerek ciğerini kan eylesen 
Allah emrini tutan olur o evliyâlardan; 
Olursun evliyâlardan, riyâzeti çokça eylesen 
Sevinme mal ve mülküne, kurutur bu ecel sonunda 
Kara yere girersin sonunda, ne kadar kâr ve kazanç eylesen 
Hoca Ahmed kötülük ile hayatını eyleme zâyi; 
Olursun Hazret’e lâyık, eğer seherde ibadet eylesen 
 
 

HİKMET-107 
 
Gelin dostlar hep birtikte durup söyleyelim 
Zikir bizi aydınlığa çeker imiş 
Zikri ile devam eden aşıkların 
Niyazları günden güne artar imiş 
Kim ki söylese Hakk zikrini bağrı yanıp 
Göz yaşını yağmur eyleyip rengi solup 
Öz yakasını yanıldım diye özü tutup 
Öyle aşık sır şarabını tadar imiş 
Bu yolun lezzetini bilmeyenler 
Öz yakasını tutup tevbe etmeyenler 
Dünyalığına mağrur olup yürüyenler 



Hayvandır, belki ondan beter imiş 
Aşk sevdası kime düşse evi viran 
Gece-gündüz cemal isteyip yürür hayran 
Aşk yolunda gözü yaşlı bağrı yanık 
Tutkun olup özünü arayıp yürür imiş 
Ey dostlar kabsab geldi karanlık 
Ümidim var o Rabb’imden hem aydınlık 
Târikatın pazarıdır hem kuruluk 
Niyazlı kul girip sevda eder imiş 
Kul Hoca Ahmed ibret al sed hezardan 
Niyazsızlar nasip almaz o pazardan 
Fazıllıkda uzak kalır o nazardan 
Cahil ömrünü değersiz pula satar imiş 
 
 

HİKMET-108 
 
Gelin toplanın zâkir kullar, zikr söyleyelim; 
Zâkirleri Allah şüphesiz sever imiş. 
Aşksızların imanı yok ey arkadaşlar; 
Cehennem içinde dinmeden devamlı yanar imiş. 
Muhabbetli âşıkları Allah sevdi; 
Onun için dünya derdini boşadı 
Candan geçip, yaşını saçıp âşık oldu; 
Mahşer günü cemalini görür imiş. 
Aşıkların gerçek dostuna canı kurban; 
Şevki ile onu arayıp eyler feryad 
Aşk sevdası başa düşse evi viran 
Tutkun olup, onu arayıp yürür imiş.  
Aşık olsan, gece gündüz dinmeden ağla; 
Pir-i kamil hizmetine belini bağla; 
Yanıp pişip derdi ile göğsünü dağla; 
Dağda giden visalini görür imiş. 
Hakk’ı seven âşıkları buldu murat; 
Sahte âşık olup yürüme, sabaha ayıp 
Kılıçtan keskin kıl köprünün adı Sırat; 
Yalan dâva eyleyen geçemeyip kalır imiş. 
Aşık olsan, yalan dâva eyleme sakın 
Yalan dâva eyleyenlerden Allah bizâr 
Kahhar Melik'im kahr eylese, adı Kahhar; 
Kıyamet günü yüzü kara kalkar imiş. 
Aşıkları gece ağlayıp seherde kalkar 
Sır şarabını içen âşık sırrı örter; 
Her kim söğse, belki tepse, elini öper 



Öyle erenler feyiz-fetih alır imiş. 
Muhabbetten haber alan canı bilmez; 
Başı gitse, yâri olmadıkça canı bilmez; 
Aşk kelâmı, zevk yemeği, ekmeği bilmez; 
"Hu"-"Hu" diye zikrini söyleyip yürür imiş. 
Aşıkların gözü yaşlı, bağrı yanık; 
Çekinmesi yok, utanması yok, yürür çıplak 
Halk gözünde topraktan değersiz, sırrı gizli 
Canı ile zikrini söyleyip yürür imiş. 
Doğru yürüyen âşıklardan Allah râzı; 
Aşık işi kolay değil; eyleme heves 
Yalancılar âşıkım der, Allah hakim 
İmanını değersiz pula satar imiş. 
Aşıklığın kolay işi, baş verme 
Mansur gibi kendinden geçip can verme 
"Mutu kabte en temutu" toprak olma 
Aşıkları ölmeden önce ölür imiş. 
Sevda eylesen ahiretin sevdasını 
Başa alma dünyanın kavgasını 
Amel eyle cennet al masivasını 
Cennet alan cemalini görür imiş. 
Allah nuru kabrinin içini aydın eyleyince 
Firdevs cenneti gülü açılıp gülşen eyleyince 
Melekler karşısından kendini bırakınca 
Bu alemin aydınlığından geçer imiş 
Bütün ruhlar toplanıp gelince mübareğe 
Meşgul olunca kutluluğa 
Dua eyleyip döndükten sonra kalınca tek 
Bütün ruhlar dönüp bir bir kaçar imiş 
Yedi adım geldikten sonra Münker-Nekir 
Heybet ile girip gelince eyleyip kahır 
İki gözü ateş gibi yanıp acaip yanar 
Nurunu görüp saygı eyleyip kaçar imiş 
Kul Hoca Ahmed âşık olsan, candan geç 
Ondan sonra şevk şarabını doyasıya iç 
Günahını hafif eyleyip burada uç 
Aşıkları cennet içinde uçar imiş. 
 
 

HİKMET-109 
 
Tarikate şeriatsiz girenlerin 
Şeytan gelip imanını alır imiş. 
İşbu yolu pirsiz iddia eyleyenleri 



Şaşkın olup ara yolda kalır imiş. 
Tarikate siyasetli mürşid gerek; 
O mürşide itikatli mürid gerek; 
Hizmet kılıp Pir rızasını bulmak gerek; 
Böyle âşık Hakk'tan pay alır imiş. 
Pir rızası Hakk rızası olur dostlar; 
Hakk Taâlâ rahmetinden alır dostlar; 
Riyâzette sır sözünden bilir dostlar; 
Öyle kullar Hakk’â yakın olur imiş. 
İşbu yola ey kardeş pirsiz girme; 
Hak yâdından bir an gâfil olup yürüme; 
Mâsivaya -akıllı isen-, gönül verme; 
Lânetli şeytan kendi yoluna salar imiş. 
Ey dostlar, hiç bilmedim ben yolumu; 
Saadete bağlamadım ben belimi; 
Mâsivadan hiç çekmedim ben dilimi; 
Cahilliğim beni rezil eyler imiş. 
Şeriati, tarikati bileyim desen, 
Tarikati hakikate ulayım desen, 
Bu dünyadan inci ve cevher alayım desen,  
Candan geçen seçkinleri alır imiş. 
Aşık kullar gece gündüz aslâ dinmez; 
Bir saati Hak yâdından gâfil olmaz; 
Öyle kulu Sübhan Melik'im ziyanda bırakmaz 
Dua eylese, icabetli olur imiş. 
Vah ne yazık, geçti ömrüm gaflet ile; 
Sen bağışla günahlarımı rahmet ile; 
Kul Hoca Ahmed sana yandı hasret ile; 
Kendi kendisine kendisi yanıp yakılır imiş. 
 
 

HİKMET-110 
 
Kudret ile ferman eyledi Mevlâ'm bize, 
Yerde gökte canlı mahluk kalmaz imiş. 
Can alıcı eyledi Azrail’i âlem üzerinde, 
Aziz canı almadıkça koymaz imiş. 
Yaşım benim küçük olur deyip söyler idim; 
Her ne hasıl olsa, az deyip söyler idim; 
Türlü türlü dava işleri eyler idim; 
Şimdi bildim, benim dediğim gibi olmaz imiş. 
Dünya benim mülküm diyen sultanlara, 
Alem malını sayısız yığıp alanlara, 
Yeme ve içme ile meşgul olanlara, 



Ölüm gelse, biri vefa eylemez imiş. 
Mağrur olmayın, ey dostlarım, eğlenip 
Gece gündüz yalan söyleyip, boşuna yatıp; 
Can alıcı gelir imiş bir gün yetip; 
Böyle yerde gâfil yürüse olmaz imiş. 
Kul Hoca Ahmed, öleceğini bile gör 
Ahiretin hazırlığını kıla gör 
Varırım deyip yol başında yürüye gör 
"Ölüm meleği" gelse, fırsat bırakmaz imiş. 
 
 

HİKMET-111 
 
Bu dünyada yaratılan mahluklara 
Şimdi bildim, dirilik olmaz imiş. 
Bu ölümün şerbetidir acı şarap 
Bütün alem içmeyip ondan kalmaz imiş 
Yola adım atsan dostlar, azık alıp, 
Ecel gelse, azık gelmez, sakal yolup; 
Bu dünyanın mallarını hazır eyleyip 
Rüşvet versen, "ölüm meleği" almaz imiş. 
Kervan eğer göçer olsa, azık alır 
Kâr ve zarar olduğunu orada bilir; 
Azıksız yola giren yolda kalır 
Yükünü yükleyip yola giren kalmaz imiş. 
Yükünü yükleyip yola giren yiğit olur; 
Kılavuzsuz yola giren şaşkın olur 
Yolbaşçısı, yolu gören kervan olur; 
Yol görmeden kervan adım atmaz imiş. 
Ecel gelse, azık gelmez, sakal yolsan, 
Sağa-sola canını parça parça versen, 
Dünya için aziz ömrünü tamam eylesen 
"Ölüm meleği" gelse fırsat koymaz imiş 
Bu dünyada padişahım"deyip göğsünü geren 
Hem önüne kürsü koyup hayme vuran 
Nice yıllar hayl u haşem, çeri salan, 
Ecel gelse biri vefa eylemez imiş. 
Nice binlerle çeri yığan hanlar hani, 
Bu sözlerin her birisi mâna hazinesi 
Vefası yok, vefasızdır dünya, tanı; 
Gâfil insan görüp ibret almaz imiş. 
Bu dünyada yörük ata biniciler, 
Savaş gününde yiğitlik eyleyiciler, 
Elmas-çelik kılıç kuşağını kuşanıcılar, 



Ecel gelse, beğ ve hanı koymaz imiş. 
Bu dünyada tabibim deyip iddia eyleyen, 
İddiaları yanlıştır, sözü yalan; 
Ahalinin hastalığına derman eyleyen 
Ecel gelse, dermanını bilmez imiş. 
Kul nice yaş yaşasa, ölmesi var; 
Görür göze bir gün toprak dolması var; 
Bu dünyada sefer kılanın gelmesi var; 
Ahirete sefer kılan gelmez imiş. 
Dirilikte din nevbetini iyi vur 
Ahiretin gereğini burada hazırla 
Kul Hoca Ahmed iman üzere tayyib ol 
İman ile varan kullar ölmez imiş. 
 

HİKMET-112 
 
"Külli men aleyha fan" ayetinde 
Bir Allah’dan başka mahluk ölür imiş 
İsrafil Sur’u alıp üflediğinde 
Kabirden yeni deri giydirilerek yanar imiş 
Elli bin yıl kabir başında durduğunda 
Ondan sonra Arasat’a sürdüğünde 
Yalın baş ve çıplak ayak yürüdüğünde 
Adem oğlu deli gibi olur imiş 
Önce hesap eyleyince taharetden 
İkinci hesap eyler namazından 
Üçüncü hesap eyler helal-haramından 
"Ben-ben" diyen şaşkın olup kalır imiş 
Hesabı yapıp yürütünce mahşere doğru 
Ahali adım atınca çaresiz hepsi 
Apaçık orada görünce cehennem ateşini 
"Aman" diye çığrışarak durur imiş 
Bütün ümmet yüzyirmi bin saf olunca 
Etraflarında melekler saf tufunca 
"Eyne’lmefer" nidasını ulaştırınca 
Kaçıp kurtulmak olmaz deyip söyler imiş 
O vakitde çağrı gelince "Vemtazül yevm" 
O günde korunak olunca namaz-oruç 
Aklın ve şuurun gidip orada kalmayınca idrak 
Dil suskun olup konuşamadan kalır imiş 
Bütün halklar Adem Ata’ya doğru ardınca gidince 
"Ey babamız şimdi bizi kolla"deyince 
"Ruhsat yok, benden geçti evlat" deyince 
"İbrahim'e gidelim"deyip söyler imiş 



İbrahim'e gidip söyleyince Adem Ata 
"Şefaat eyle bunlara sen hepsi hata" 
O da der "Sizden yakın Adem Ata" 
"Musa tarafına gidelim"deyip söyler imiş 
Musa deyince "-Rabbi erini-" dedim o gün 
Acizlikten çıktığım yoktur işte bugün 
Gidelim Muhammed'e olup mahzun" 
Hepsi Hazret’e doğru gider imiş 
Musa deyince "Ya Muhammed ayak bas 
Ümmetlerin cehennem içinde yok oldu" 
Muhammed’de iba eyleyip durunca o an 
Musa bırakmayınca birlikte varır imiş. 
Tacını alıp kısıp koyup arş altında 
Feryad edip ağlayıp durunca işte o günde 
"Ya Kadir, Ya Gafur" dediğinde 
"Ya Habibim başını kaldır"deyip söylerimiş 
Alıp gel ümmetini dergahıma 
Bağışlayım hepsini ben sizlere 
Dahil eyleyim hepsini cennetime" 
Böyle diyerek Hakk’tan nida gelir imiş 
Zahid, abid, has kullardan, alimleri 
Alıp gelince dergahına işte bunları 
Rabbim der ki "Ya Muhammed asiler hani?" 
"Asi layık değil" deyip söyler imiş 
Âsi-cafi layık"deyince "rahmetime" 
Yine der "Dahil edeyim ben onları cennetime 
Günahlarını bağışlayım hepsini sana" 
Rasul memnun olup gelir imiş 
Musa ile Râsulullah yürüyüp gelince 
"Asi-cafi ümmetlerim! Yürüyün" deyince 
"Günahlarınızı affeyledi Kadir, Hayy" 
Cennet içine önden gelip girer imiş 
Kul Hoca Ahmed kıyametten söyledi bunu 
Hikmet eyleyip ahaliye yaydı bunu 
Ulu ulu kitaplardan söyledi bunu 
Okuyandan dua talep eder imiş 
 

HİKMET-113 
 
"La ilahe illallah" diyen kulun ağzından 
Bir yeşil kuş olarak uçar imiş 
Kanatları dokunmuş inci yakutdan 
Kanatlanıp arştan arşa uçar imiş 
O kuşa kudret ile bin dil verince 



Bütün dillerde o kulu Hakk’dan isteyince 
Rabbani çengelini vurup yolunca 
Gece-gündüz âffeyle"deyip söyler imiş 
Ey dostlar o kuşun gerçeğini 
Ben söyleyim siz dinleyin beyanını 
Çok cahiller bilmez o kuşun değerini 
Elini tutup cennet içine girer imiş 
O kuş der asla dinmeden ben bir zaman 
Ta vermese Kadir bana emniyet yurdu 
Hiç kalmayınca bu gönülde zerre şüphe 
Ondan sonra karar bulup konar imiş 
Oruç tutup namaz kılıp tevbe eyleyen 
Seherlerde kalkıp Allah diye kulluk eyleyen 
Şeyhlerin hizmetini tamam eyleyen 
Öyle kullar Hakk cemalini görür imiş 
Bu Yesevi Miskin Ahmed hayran kalıp 
"La İlahe illallah"ı dile alıp 
Hakk zikrini can ve gönlüne vasıl eyleyip 
Uç kuşu mekansızlıkta görür imiş 
 

HİKMET-114 
 
Allah yadı nurunu kime armağan eylese 
Nefs, hevâ, ben-benlikten kalır imiş 
Kul eğer zâkir olup Allah dese 
Tutmuş gönül pasını giderir imiş 
"Fezküruni ezkürkum"işitip nida 
Zikrini söyleyip emrini tutup müşahede 
Girip kabre çekip türlü mücahede 
Aşık canlar sır şarabını içer imiş 
Aşıklara olup Hakkın inayeti 
Bâtın içinde açılır keşif ve kerameti 
Dillerine saçıp her an Hakk rahmeti 
Fani olup masivâdan geçer imiş 
Sırları keşfeder olup bâtın gözünü açıp 
Hakk aşıkı bu dünyayı terkedip kaçıp 
Nefs-heva gözünü oyup boynunu kesip 
Mahvolup şeytan ondan kaçar imiş 
Bildi şimdi Kul Hoca Ahmed aşkdan anlayıp 
Candan geçip bu yola gönül bağlayıp 
Eyvah ömrüm zayi geçti diye ağlayıp 
Pişmanlığın acısından uçar imiş 
 

HİKMET-115 



 
Arif aşık şevki ile kıyamet günü 
Allah'a konuşup cevap verir imiş 
Bu alemde çektiği cefa ve eziyetleri 
Göğsünü yarıp Hakk karşısına koyar imiş 
Bu alemde eyledin beni halka rüsva 
Cemalimi göstereyim deyip eyledin tutkun 
Alem halkını düşman eyleyip saldın kavga 
Allah'a gidip arzeder olur imiş 
Cemalimi arzu edersen gece yatma 
Bu dünyanın lokmasından zerre tatma 
Halden sorsa cahillere sırrı satma 
Böyle erler feyz ve fetih alır imiş . 
Cemalimi talep edersen arşa bak 
Arş üstünde ahın ile ateşler yak 
Ümmet olsan Muhammed’in kapısını çal 
Sübhan Melik'im gerçek aşıkları sınar imiş 
İşitince aşık raks ve sema edince 
Yedi gökten melekler yığılıp gelince 
Arş, Kürsi, Levh-i Mahfuz, kalem feryad eyleyince 
Yer hareketlenip Hakk’a ağlar imiş 
Ey yer ve gök aşıklardan çekinin 
Ateşli ahı çıkar olsa hazır olun 
Göğe bakıp feryad etse korkup durun 
Bir "âh" çekse alem yerle bir olur imiş 
Gerçek aşıklar zayıf olup selam edince 
Kudret ile perde ötesine onları alınca 
Cemal için yananlarım "gel-gel" deyince 
Lütfun görüp gerçek aşıklar diler imiş 
Saf saf dizilen aşıklara nidâ gelince 
Yüz yirmi bin aşık tek saf olunca 
"Cennetime gir" deyip Allah'ımdan nidâ gelince 
Cennete girmeden cemalini görür imiş 
Nidâ gelince meleklere zincir vur 
Zincir vurup mahşer yerine alıp yürü 
Cemal için yananlarımı belli eyle 
Aşıkları kendinden geçip yürür imiş 
Dediklerini yapınca aşık cemal görünce 
Vasıl olup mahşerde devran sürünce 
Feryadından yedi cehennem karışıp yanınca 
Melek gelip ona saygı gösterir imiş 
Aşıkların heybetinden melek kaçınca 
Korkup gidip cehennem içine ateşler saçınca 
Vehim ile zakkum zehrini doyasıya içince 
Kudretine hayran olup kalır imiş 



Meleklerinden aşığı çok ey habersiz 
Bir "ahh"eylese alem olur altın ve mücevher 
Zâhid, âbid, sâliklerin aşkı beter 
Aşksız adem vallahi yolda kalır imiş 
Kul Hoca Ahmed cemal arayıp fakir ol 
Geç çoluk-çocuğundan ayrı kal 
Allah hakkı bunlar düşman, uzak ol 
Ayrı kalan cemalini görür imiş 
 
 

HİKMET-116 
 
Her kişi görse cemalin dünya işini berbat eder 
Gece-gündüz dinebilmeden Allah’ını yad eder 
Kim O’nun yolunda olsa Hakk onun gönlündedir 
Her nereye gitse o yari ile kanatlanır 
Keşke ben daima senin yadın ile olsaydım 
Bakışın yüzbin benim gibi kulunu azad eder 
Marifet meydanı içinde bu gönlünü şad edip 
Dünyasını terk eyleyenler Hakk ile sevda eder 
Arif odur olsa aşık halkada yer alarak 
Yardımını dileyip o mürşidi kalkan eder 
Ne hoş, ilginç, gariptir Hakk'ın işleri 
Birisini konuşkan eyleyip birisini dili tutulmuş eder 
Gör bu dünya için çok cefalar eylesen 
Sonu hiç; bu dünya yer ile yeksan eder 
Gece-gündüz arzu eylesen O’nun cemalini 
Saf eyle bu gönlünü birgün maksada erdirir 
Ey Kul Ahmed sen yürüyüp gamlı gönülü avla 
Gönül ehli olan kişi gamlı gönülü şad eder. 
 
 

HİKMET-117 
 
Melamet şarabından içen cemaline battı ya 
Mürşid elinden mey içen nurlarına battı ya  
Ak yüzlü ile kara yüzlü çok görmüştü devran 
Himmet eyleyip ataya köpek görünümlü oldu ya 
İbrahim’den şüphe eden ateş yakınca gül açılan 
İnanmazsan gelip bak görüp bilip dedi ya 
Şeytan yoluna giren; Ahmed'e taşlar atan 
Toprağın altında tek başına yalnız olup yattı ya 



Evliyaya yetişenler dünyasından geçenler 
İhlaslı kul halk içinde muradına yetti ya 
Kul Hoca Ahmed özünü bil günahını hazır kıl  
Gaflet ile yatma şeytan benden kaçtı ya... 
 
 

HİKMET-118 
 
Gerekli değil aşk derdine deva sormak 
Viran edip gidenimiş devası yok 
Canını incitip yaşın akıp aklın gidip 
Aşk derdinden dostlar acı belası yok 
Her kim yanar cana alır aşkın ateşini 
Canı yansa uzuvlarından çıkar duman 
Bağrı onun paramparçadır yoktur bütün 
Halka zahiren görünüp duran yarası yok 
Candan geçmeyince bulmaz her kim canânını 
Görüp himmet eylemek gerek pervâneyi 
Görüp bilip ateşe vurdu öz canını 
Kâr-zarar ile asla çekincesi yok . 
O kadar yürüdün o kadar durdun ey habersiz 
Nefis-şeytan işlerinden eyle endişe 
Bizden önce dilim kervan kılınca sefer 
Söyleye gider bu dünyanın vefası yok 
Deyip geçen erenlerden yolu sorasın 
Seherlerde erken kalkıp dört dövünesin 
"Hû" sohbetini kuran yere özünü vurasın 
Yola giren erenlerin hevası yok 
Kul Hoca Ahmed söyledi dostlar işitin bunu 
Kaf dağı gibi taşlar değse çıkmaz sesi 
Kime söyleyip kime ağlayıp aşk derdini 
Vallahi-billahi aşk derdinin devası yok... 
 
 

HİKMET-119 
 
Ey gönül işledin günah asla pişman olmadın 
Sufiyim deyip laf edip yarin talibi olmadın 
Yazık ömrün geçti bir an giryan olmadın 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
Sufilik öyle midir daima işin gaflet ile 
Tesbih tanesi elinde dillerin gıybet ile 



"Çilpeç sellesi" vurursun kötü nefs izzet ile 
Sufi-nakş oldun veli asla müslüman olmadın 
Sufi olsan saf ol ki suç ve isyan olmasın 
İbadet-takva eyleyip gönlün perişan olmasın 
Can ve gönülde ağla ki mahşerde yalan olmasın 
Sufı-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın  
Sufılik şartıdır geceleri kalkıp kan ağlamak 
Her cefaya sabrederek belini sağlam bağlamak 
Allah isteklisi olup her iyi sözü söylemek 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
Ey sufi ibadet eylersin hepsi kibir ve riya 
Can ve gönül dünyaya mağrur dillerinde ah-vah 
Can verirken olacağın iman nurundan ayrı 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
Sufı olmayıp neylesin evde yapacak işi yok 
Sufılik iddiası eder halka vermeğe aşı yok 
Ah-vah derler yine gözünde damla yaşı yok  
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
Sufı olup nefs için her dem kapıya bakasın 
Adak alıp geldi mi deyip her dem kişiye bakarsın 
Allah’ın lanetini boynuna her dem takarsın 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
Sufıyim deyip söz edersin söz ve figanın hani 
Aşk-ı surh ve gözünden akan kanlı yaşın hani 
Mükemmel mürşid-i kamil yol göstericin hani 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
 Ey sufi gamsız yürürsün tesbih tanesi alıp 
Dünyaya mağrur olup din işini arkaya atıp 
Kork şimdi kork şimdi Allah’a yalvarıp 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
Sufi olup mal almak için eyledin savaş 
Zâhirin sufi gibidir bâtının uygun değil 
Ey habersiz, ey habersiz mahcupsun ezel gününden 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
Tesbih tanesini alıp halk gözüne iyi sufisin 
Kötü nefsin önünde tersa, cühûdun birisin 
Kulluk eyleyin Hakk'a yoksa segi kufisin 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
Ey sufi öz tavrına yalnız Allah'a kulsun 
Aslına baksan eğer alem içinde birsin 
Günahkar ve hatalı hem asi ve mahcupsun 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
Ey sufi kıldın muhabbet davasını divane ol 
Mal ve mülk evbarkdan geç ve ilgisiz ol 
Kim Allah diye söylese bin dönüp pervanesi ol 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 



Ey sufi aşk davasını eyle herşeyden bizar ol 
Uykuyu eyleyip haram geceleri kalkıp uyanık ol 
Derdi yok dertsizi görsen kaç ve uzak ol 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın 
Ey Ahmed sen sufi olsan sufilik kolay değil 
Hakk Rasulü sufi olup dünya malını sevmiş değil 
Dünyayı seven kişi şüphesiz bilin insan değil 
Sufi-nakş oldun veli, asla müslüman olmadın... 
 
 

HİKMET-120 
 
Aşıklığın davasını güden kişi 
Maşuk'undan zerre gafil olduğu yok 
Aşk incisi dipsiz deniz içinde gizli 
Candan geçmeyince o inciden aldığı yok 
İnci alır dalgıç eğer candan geçse 
Tutkun olup aşk şarabını her kim içse 
Nice aylar nice günler eğer geçse 
Aşkın gülü açılıp asla solduğu yok 
Aşık olup bulayım desen Hakk'ın yolunu 
Saklayasın sen aşk bağında sırların gülünü 
Sıkıntı ile sınar imiş iyi kulunu 
Gerçek aşığın ondan günlünün kaldı yok 
Sıkıntının deryasında çalkalanası 
İlim ve amel, söz ve işler şevk ölgüsü 
Bu denize kim girerek kim çıkası 
Aşık kulların maşuğundan kaldığı yok 
Kul Hoca Ahmed kabul eyledi gizliliği 
Kabul eyledi aşk ateşinde yanmaklığı 
Canını verip satın aldı yanmaklığı 
Gerçek sözümdür asla onun yalanı yok... 
 
 

HİKMET-121 
 
Aşık kişiler geceleri yatmasa iyidir 
Her derd ve elem gelse feryad etmese iyidir 
Başını yarıp kana boyayıp eylese sitemler 
Vurdu bana diye zalime söz katmasa iyidir 
Derviş olarak halk içinde tesbih çevirip 
Sufi olarak aleme özünü satmasa iyidir 



Geçen sufiler halk gözünden yürümeyip kaçtı 
Hakk'ı dileyen halk içinde yürümese iyidir 
Her yerde Allah hazır ve nazır eyletirler 
Boş yere oturup Hakk'ı uzak etmese iyidir . 
Sufi olarak saf ol ey Allah'ın kulu 
Sufi olup o yalan demi geçmese iyidir 
Allah dese eylese gizli sayısız bidatı 
Öyle sufiler oruç, namaz kılmasa iyidir 
Her kimi öz yolunda eyleyince tutkun 
Sevgilinin divanesini ayıp etmese iyidir 
Hakk’ı tanıyanlar özgeleri asla tanımazlar 
Allah demeyen olsa onun ölmesi iyidir 
Sufi olasın hay u heves eyleme asla  
Köpek nefsi için kullara kan tutmasa iyidir 
Rezzak dedin verdi sana rızık ve nasip 
Şeytan sözüne kul kulak asmasa iyidir 
Hakk'dan işitip söyledi bunu Miskin Ahmed 
Gerçek bağlısının sinesinden gitmese iyidir... 
 

HİKMET-122 
 
Ey dostlar aşk dalgıçı olmayınca 
Vahdaniyet deryasına girse olmaz 
O deryanın gevheridir Hakk visali 
Candan geçip girmeyince görse olmaz 
Himmet kemerini can beline sağlam sarmayınca 
Masivanın muhabbetini özden salmayınca 
Gözyaşını niyaz eyleyip yakarışını söylemeden 
Sırlar yolunu merdlerden bilse olmaz 
"Yuhibbuhum" şarabını içmeyince 
"Ve yuhibbunehu" libasını giymeyince 
Riyazetin boynunu boğmayınca 
Hakk cemalini muradınca görse olmaz 
"Limâ Allah" makamına varmayınca 
"En temûtu" sarayına girmeyince 
"Fenâfillah" deryasına batmayınca 
"Bekâbillah" gevherinden alsa olmaz 
Şeriatın kisvesini giymeyince 
Tarikatın Burak'ına binmeyince 
Cezbe ve coşku alemine gitmeyince 
Hakikatın meydanına girse olmaz 
Mertlerin muradıdır Hakk’ın cemali 
Hakkın cemali gerek olsa ol uykusuzlardan 
Kul Hoca Ahmed seher vaktinde dök gözyaşı 



Uykusuz olmadan Hakk cemalin görse olmaz... 
 
 

HİKMET-123  
 
Muhabbetin deryasına batmayınca 
Ey dostlarım aşk mücevherini alsa olmaz 
Tan atana kadar feryad edip ağlayıp inlemedikçe 
Sarraf olup aşk derdini bilse olmaz 
Aşk derdini bilen kişi dünyayı bulur 
Erenlerin izin alıp dinmeden öper 
Muhabbetin şevki ile yaşını döker 
Yaşı akmadıkça riyazette solsa olmaz 
Hakk'a aşık dervişleri sengi mahek 
Bu alemde yerleşmez feleğin canı 
Nefsi ölü gönlü diri sanki melek 
Böyle olmadan sırdan nasip alsa olmaz 
Candan geçip baş oynamadan halis olmaz 
Diri ölmeden örnek diye doğru söylemez 
Hakikatın şahı ile niyaz edemez 
Halis olmadan dünya derdini koysa olmaz 
İhlas gerek ey talib aşık olsan 
Candan geçip sıkıntı çekip sadık olsan 
Ondan sonra dergahına layık olsan 
Layık olmadan cemalini görse olmaz 
Aşıklara derd ve bela afet gerek 
Hakk'dan yakınarak can vermeğe rahat gerek 
Melamete, ihanete takat gerek 
Takat eylemeden Hakk'a aşık olsa olmaz 
Aşksızları gördüm dostlar şaşkın yürür 
Müminim deyip imanları viran yürür 
Mahşer günü cemal görmeden sersem yürür 
Pir-i kamil nazar eylemeden görse olmaz 
Aşıkları sıkıntı ister candan şikayetçi 
Oruç, namaz, tesbihleri Allah 
Dinmeden yanar ibadetleri Hak sen cemal 
Yar istemeden kulunum deyip dursa olmaz 
Tarikatın şevki, zevki yakılmak yanmak 
Hakk'dan kaçan soysuzlardan kaçıp uzaklaşmak 
Yüz bin türlü cefa değse boyun sunmak 
Boyun sunmadan aşk pazarını kursa olmaz 
Cahil kim deyip sorsa söyleyin habersizler 
Hakk'dan korkmadan soysuzları sorup arar 
Ayet-hadis beyan eyleyin kesin sözler 



Hemdem olup cahil ile dursa olmaz 
Sakın sakın kaçıp yürü olsa cahil 
Hakk'ın zikrini söylese her kim odur mert 
Canı cana bağlasa odur hoca 
Vursa, çekiştirse o azizden kaçsa olmaz 
Mübarektir o azizden pay alınız 
Arayıp dergahının yolunu sürün 
Yol gösterse can ve gönülü berbad verin 
Berbad vermeden aşk yoluna girse olmaz 
Aşıkların halk içinde sırrı gizli 
Ahı serdi göğe ulaşır solgun rengi 
Gözü yaşlı bağrı yanık evi viran 
Böyle olmadan Hakk yolunu bilse olmaz 
Kul Hoca Ahmed zahid olma aşık ol 
Bu yollarda yalnız yürüme sadık ol 
Leyla-Mecnun, Ferhat-Şirin, Vamık ol 
Aşık olmadan Hakk cemalin görse olmaz... 
 
 

HİKMET-124 
 
Marifetin minberine binmeyince 
Şeriatın işlerini bilse olmaz 
Şeriatın işlerini tamam eylemeyince 
Tarikatın meydanına girse olmaz 
Tarikatda türlü adabı bilmeyince 
Nefsi ile muharebe kılmayınca 
Aşk yoluna özünü layık etmeyince 
Hakikatın sırlarını bilse olmaz 
Şeriatta maksat odur yola girmek 
Tarikatta maksat odur nefsden geçmek 
Hakikatta aziz canı feda eylemek 
Candan geçmeden aşk şarabını içse olmaz 
Kamil olmadan "şeyhim"diye iddia eden 
Kendi yapmadan halk içinde vaaz edip söyleyen 
Sözü yalan dünya için amel işleyen 
Dünyayı bırakmayınca "Hal" ilmini bilse olmaz 
Erenler bu yola adım attı 
Mücahede derdi ile amel eyledi 
Mükaşefe batın içinde malum oldu 
Böyle olmayınca dergahına yetse olmaz 
Ne iştir erim diye iddia eylemek 
Seccadeyi halk içinde Tur'a koymak 
Kendisi bilmeden bu mânâya nefsini vurmak 



Dalgıç olmadan inci-cevherini alsa olmaz 
Vahdaniyet gemisinin sırrını bilmeden 
Aşk-sırlar sözlerinden haber almadan 
Tecrid-tefrid işlerini tamam eylemeden 
O tevhidin meyvesinden alsa olmaz 
Kul Hoca Ahmed tecrid-tefrid ümid eyle 
Mustafa’nın sözlerine amel eyle 
Tevbe diyerek geceleri görüp ağlayıp inle 
Ağlayıp inlemeden cemalini görse olmaz... 
 
 

HİKMET-125 
 
Dostlarına açtım Rabb'im cevherini 
Kolaylık ile o cevherden alsa olmaz 
Cefa çekmeden mihnet çekmeden hizmet kılmadan 
Bu Pir'in sarayına girse olmaz 
Aşık kullar kaftan giyip Burak biner 
Huri ve hizmetçiler sağ ve solu melekler 
O Burak'a bakıp orada hayran kalır 
Aşık olmadan o Burak’â binip olmaz 
Rahman Melik'im rahmet eyleyip girdir yola 
Rahmetinden müjde ver asi kula 
Yoldan şaşıran kullarını koy yola 
Kılavuzsuz bu yola girse olmaz . 
Muhabbetin denizine gömülüp bat 
Aşıkların sohbetine özünü kat 
Muhabbetin pazarına özünü sat 
Özünü satmadan Hakk rahmetin alsa olmaz 
Erenlerin izini arayıp yola girsen 
Geç fani dünyadan gerçek kul olsan 
Kılavuzsuz bu yola girer olsan 
Arayıp onu bulmadıkça girse olmaz 
Muhabbetin deryasına aç gözünü 
Tevbe eyleyip Hakk yoluna al özünü 
Muhabbetin deryasına sal özünü 
Tevbe eylemeden bu sevdayı gütse olmaz 
Şeriatın meydanına özünü koymadan 
Tarikatın bahçesinde dolaşmadan 
Hakikatın deryasından cevher almadan 
Marifet adabını bilse olmaz 
Kul Hoca Ahmed Hakk yolunda dur daima 
Aşıklara derman ver devamlı olarak 
Aşıkların arzusudur selam yurdu 



Aşık olmadan selam yurduna girse olmaz... 
 
 

HİKMET-126 
 
Aşk davasını güden aşık giryan olur 
Bu dünyanın gurbetinden ölse olmaz 
Şuurunu kaybedip onun bağrı yanık olur 
Haya gidip perdesini dürse olmaz 
Bu dünyanın eğlencesinden geçen kişi 
Başıboş yürür dinmeden akar gözden yaşı 
Aşık olup şaşkın yürür yaz ve kışı 
Vahşi gibi elden çıkar yürüse olmaz 
Gece-gündüz gözde yaşı pınar eyleyen 
Feryad edip seherlerde aşık olan 
Bağrını deşip dört dövünüp feryad eden 
Böylesi erin dergahından gitse olmaz 
Gece kalkıp yürümeden, durmadan ağlayanlar 
Aşk ateşine yürek-bağrını dağlayanlar 
Rüsva olup sırdan manâ anlayanlar 
Halk içinde rüsva olup yürüse olmaz 
Allah zikrini deyip yürüyerek ağlayan 
Gözden yaşını akıtarak devam eden 
Sersem olup tanla beraber yürüyen 
Öyle erden ayrı olup yürüse olmaz  
Aşıklar her zaman devamlı, Allah'ı arar 
Zahiri bırakıp batında arşı gözler 
Taliplere ayet-hadis sözlerini söyler 
Sır sözünü cahillere söylese olmaz 
Nereye gitse aşk pazarını orada kurdu 
Leyla-Mecnun bu dünyanın devrini sürdü 
Şeyh Mansur "Ene’l-Hakk" deyip kavga eyledi 
Vefa eyleyen erenlerden yansa olmaz 
Sırdan anlam duymayanlar yabancıdır 
O aşıklar mekanı viranedir 
Nereye gitse evdeşi sevgilidir 
Geceleri kalkmayıp aşığım deyip yürüse olmaz 
Dalgıç olmadan mücevher için denize dalınmaz 
Candan geçmeden, dalmadıkça asla alınmaz 
Bir damlaya kanaat etmeden o inci olmaz 
Kanaat etmeden şevk şarabını içse olmaz 
Kul Hoca Ahmed kabir içinde makam tutmayınca 
"Fenâfillah" makamından aşıp geçmeyince 
Pir-i kamilin damlasından yudum yutmadan 



"Li me Allah"makamına erse olmaz... 
 
 

HİKMET-127 
 
Allah yâdını söyler kullar mâna ile; 
Mânasıza aslâ kulak salmaz olur. 
Allah diyen âşık kullar daima-devamlı 
Hakk yâdından zerre gâfil olmaz olur. 
Hakk yâdından zerre gâfil olmayanlar, 
Yatsa, kalksa, Hakk zikrini bırakmayanlar, 
Vallah, billah dünya haram, almayanlar, 
Kabir içinde o kul asla ölmez olur. 
Mârifetin bostanında canını veren, 
Muhabbetin meydanında baş oynayan, 
Hakikatin denizinden cevher alan 
Dalgıç gibi o denizden çıkmaz olur. 
Erenleri o denize daldı, battı; 
Gece gündüz dinmeden bir an, zikrini söyledi 
Ölmeden önce can acısının, zehrini tattı; 
Ahiret hazırlıklarını koymaz olur. 
Gâfil olmaz Hakk yâdından geceleri tamam; 
Helâl lokma talep eyler, yemez haram; 
Derviş gerek işbu sıfat ile daima 
Kul olarak kulluğundan caymaz olur. 
Kul olarak kulluk eyler Rabb’ine 
Tenini, canını esirgemez o Mevlâ'sına; 
Sabreder olup umut tutar vaadine 
Cefasından gerçek âşıklar dönmez olur. 
Cefa çekmeden âşık olmaz, dinle gâfil 
Cefa çekip sabreder ol, olma cahil; 
Râzı olup kulluk eyleyen olur akıllı 
Cahil insan birbirinden ayrılmaz olur. 
Kulum diye Hakk emrini kılmayanlar 
Kudretini görüp ibret almayanlar, 
İman-İslam kurallarını bilmeyenler 
Ulu günde kızıl yüzlü olmaz olur. 
Hak yolunun şevki çoktur bilenlere; 
Korku ile ulaş o ölenlere; 
Kolay görünür yolu daima yürüyenlere; 
Böyle kullar kabir azabını bilmez olur. 
Kul Hoca Ahmed, Allah de, yaşın aka 
Giden ârif himmet eyleyip elini tuta 
Rahmeti gelse, Rahim Mevlâ'm rahmet eyleye 



Allah kulunu aslâ kayıpta koymaz olur... 
 
 

HİKMET-128 
 
Ey dostlar bu yolların ukbası çok 
Geçse olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Yüz bin bela, sıkıntı, afet tehlikesi çok 
Duysa olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Şeriatsız tarikata geçmek olmaz 
Hakikatsız marifete yetmek olmaz 
Pirsiz asla şevk şarabını tatmak olmaz 
Tadsa olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Cahillere mana sırrını deyip olmaz 
İnci, mücevheri ucuza satmak olmaz 
Edhem gibi dünya kaygısını yetmek olmaz 
Yetse olmaz Pir hizmetini kılmayınca 
Sırsız yüzbin ibadet eyledim yoldan şaştım 
Yol göstericisiz yola girip şaşırıp kaldım 
Pir-i kamil nazar eyledi nefsden sezdim 
Sezse olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Vah neyazık duymadan kaldım ömrüm geçti 
Nefs-heva ortaya alıp beni yuttu 
Allah'a şükürler Pir-i kamil elimden tuttu 
Tutsa olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Vallahi, Tallahi, hayır Billahi sırsız olmaz 
Sırsız yüzbin ibadet eylesen makbul olmaz 
Ne kadar desem habersizler bunu bilmez 
Bilse olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Candan geçmeyip, baş oynamadan yola iletmez 
İnancın tam olmasa elinden tutmaz 
Taliblerden gitse heves, kudret olmaz 
Geçse olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Ey talip ölmeden önce öledur 
İyilerin ayağının tozu oladur 
Toprak olup feyz-fetih aladur 
Alsa olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Hakikatın yollarında yüzbin tehlike 
Belini bağlayıp yola giren sonunda ulaşır 
Sır eşiğine başvuranlar murat bulur 
Bulsa olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Muradına yeteyim desen olasın uykusuz 
Çoluk-çocuk, ev-barkından olasın şikayetçi 
Sonunda bir gün gösterecektir sana cemal 



Görse olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Allah de ki canın yanıp ateşler çıksın 
"Hû" dediğinde kemiklerin hepsi kırılsın 
Bağrın deşip dalağın şişip eriyip aksın 
Aksa olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Bu yola adım atan candan geçti 
Kalb zikrini diye diye göğsünü deşti 
Ondan sonra Sevgili bakıp kapı açtı 
Açsa olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Yüzbin dua deyip ağlayım sana Allah 
Hırs ve heva, ben-benlikten eyle uzak 
Lutfeylesen ben-benliği eyleyim tamam 
Eylemek olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Rahman Melik'im rahmetine layık eyle 
Berki gibi himmet verip aşık eyle 
Ta ölene kadar sıdkım ile sadık eyle 
Olsa olmaz Pir hizmetini kılmadıkça 
Kul Hoca Ahmed Allah demeyip ne iş eyleyim 
Amelim yok inleyip ağlamayı, ne iş eyleyim 
Hakk'tan korkup kan ağlamayıp ne iş eyleyim 
Eylese olmaz Pir hizmetini kılmadıkça... 
 
 

HİKMET-129 
 
Nafile oruç tutar halklara şeyhlik satar 
İlmi yok amadan beter ahir zaman şeyhleri 
Beline kuşak bağlar özünü adam sanır 
Arasat’da bırakılır ahir zaman şeyhleri 
Başına sarık vurur ilmi yok neye yarar 
Oku yok yayını çeker ahir zaman şeyhleri 
Alayından al eyler muameleni mal eyler 
Sahibsiz ömrünü yel eyler ahir zaman şeyhleri 
Şeyhlik uludur Hazret’e ulaştıran iştir 
Aş vermez bağrı taştır ahir zaman şeyhleri 
Miskin Ahmed neredesin Hakk yolunda ne edesin 
İlmin yok ne haldesin ahirzaman şeyhleri... 
 
 

HİKMET-130 
 
Muhabbetin sokağını gezen arif 



İyi bilir sadıkların belirtisini 
İradeden ellerine harbe alıp 
Defin eyler zararlının selametini 
Öyle aşık ayağına başını koysa 
Birşey bırakmadan nefs-hevanın gözünü oysa 
Şevk şarabın içip ta ki ruhu kansa 
Hiç dilinden bırakmaz tevbe pişmanlığını 
Yolunu bulup bâtın gözü açılanlar 
Hâr uhas gibi ayak altına serilenler 
Gül yaprağı gibi solup kuruyup saçılanlar 
Eremez o kulun melametine  
Sufi gerek bâtınını eylese safi 
İbadet eylese Bişr-i Hâfi misali 
Ondan sonra vadesine olur vefalı 
Şüphesiz görür herkes keşif ve kerametini 
"Ricalün fa tülhihim" deyip söyledi Allah 
O yiğit masivadan olur ayrı 
Zikrini deyip her nefesde olsa hazır 
Bulur her zaman gavslar gavsı celaletini 
Kabir içre mürid eğer makam tutsa 
Dervişlikte kırkdört makam ondan geçse 
Şeyhim deyip ortaya çıkıp ateşi yutsa 
Meşakkatsiz bulmaz iman hoşluğunu 
Devr ayağı yetip geldi ey habersiz 
İçirir koymaz nice eğer çekinsen 
Vah yazık imanında çoktur tehlike 
Kurtulamazsın vermedikçe onun emanetini 
Kul Hoca Ahmed zâhir âmâsı yolu şaşırdı 
Taliplerin sohbetinden uzak kaçtı 
İhtiyarlayıp çöküp Hakk yoluna aklı şaştı 
Seherle varsa görmez körün feragatini... 
 
 

HİKMET-131 
 
Eşsiz bu tarikatın sonu nerede 
Dostlarım aramızda dolaşmaz o 
Eğer gezseydi olmazdı aşıklarda 
Nice yol kirler yerini kirlenmez o 
O erin gülü o şeriattır 
Meyvesi tatlı tarikat lokmasıdır 
Kim kulunun kulu olsa hakikattır 
Kaf dağını toptanyutsa turlanmaz o 
Belirtisini söyleyerek gitti aşıkları 



İsteyip oldu onun sadıkları 
Olduk diye söylemediler layıkları 
Gördüğünü gördüğü yerde söylenmez o 
Söz dışta olsa içte lezzet olmaz 
İçi kuru olsa orada lezzet olmaz 
Niceleri arzu eyleyip nasip almaz 
İddia ile anlamını arayıp bulunmaz o 
Bütün organ derdinden dil geçmedikçe 
"Mûtû kable'en temûtu" olmadıkça 
Zahirinde baş gözünü yummadıkça 
Batında kalb gözüyle görünmez o 
Sabırsızın ulaşması değildir kolay 
Nasıl acı meyve yutmayınca hamlarından 
Olmadıkça bu yol üzere dertli, şaşkın 
Kuru odun yanmadıkça alevlenmez o 
Kul Hoca Ahmed sıkılarak yansın şimdi 
İç ve dışın ham kalmasın pişsin şimdi 
Dostlar bana sözünü söylesin şimdi 
Yoksa marifetini ele vermez o... 
 
 

HİKMET-132 
 
Dem bu demdir başka demi dem deme 
Dünyadan gamsız geçersin gam deme 
Yanmasa can ve gönlün hem bedenin 
Göz yaşının akması ile sen nem deme 
Kahkahayla gülse ağlasa aşık idi 
Rahat yüzünü görüp gamsız deme 
Aslın-neslin erlik suyu damlası 
Hası görsen sen özünden eksik deme 
Adem oğlunda zerre kadar mana olmasa 
Sen onu adam görüp adam deme 
Duymasa mana sırrından adam değildir 
Sen onun suretini görüp mahrem deme 
Eğer yürekte olmasa yüz derd yarası 
Sakın, kaç onu hemdem deme 
Değse bilen âbdâr hançeri 
Can verir canan merhem deme 
Dostlar divane değildir her kişi 
"Azze ve celle"den geçmese adem deme 
Derya üzerinde yürümüş hası 
"Hayy-Hu" demek ile derviş deme 
Ey Ahmed ganimet bil her nefesi 



Yarsız geçen bu demi dem deme... 
 
 

HİKMET-133 
 
Muhabbetsiz kişilerden her kim kaçsa, 
Ariflerin sohbetinde dolaşır 
Yanıp yakılıp aşk yolunda yaşını saçsa 
Sübhan Melik'im Arş üstünde konuk eyler. 
Kulum diyerek yananları sevip Allah, 
Hakk gösterecek cemalini Vallah-Billah. 
Nerede gitse, tesbihleri "Şey’en Li’llah" 
Her ne bulsa, Hakk yolunda ihsan eyler. 
Zâkir olup zikrini dese, gelecek nida; 
Lânetli şeytan yetmiş fersah olsun ayrı 
Derdi olsa, Hakk derdine verecek deva; 
Öyle kulu kendisi arayıp canan eyler. 
Geceleri seherlerde Hakk uyandırıp kan ağlatır 
Uykusuz eyleyip kendi aşkına bel bağlatır 
Devası yok derdi verip ağlatıp inletir; 
Burada ağlayıp orada gitse, sultan eyler.  
Hakk'a âşık olan kullar daima uykusuz 
Cennet değil arzuları, verir cemal 
Çoluk-çocuk, ev-barktan olur şikayetçi; 
İsmâil gibi aziz canını kurban eyler. 
Şeyhim diye baş kaldıran Hakk’a rakip; 
Benlik eyleyip Sübhan'ına olmaz sevgili 
Uykusuz olup derdsizlere olan tabip; 
Bu dünyayı müminlere zindan eyler. 
Ey mü'minler, ibadet eyleyip dayanmayın; 
Emanettir, aziz cana inanmayın; 
Haram-mekruh yığmış mala inanmayın 
Mallarını "karış" adlı yılan eyler. 
Bu dünyaya bina koyan Karun hani, 
Dâva eyleyen Fir'avn ile Hâmân hani, 
Vâmık-Azra, Ferhad-Şirin, Mecnun hani; 
Kahreylese, bir lahzada yerlebir eyler. 
Hiç bildin mi insanoğlunun ölmeyip kaldığını, 
Bu dünyanın vefasını bildiğini, 
Dünya isteklisinin Hakk kokusunu aldığını 
Allah desen, göz yaşını yağmur eyler. 
Aşk derdine deva soran hazır tilbe 
Zâhirde yok batın içinde eyler cilve 
Mazı sarın hepsinin içinde eyler galip 



Aşk derdine deva eylese Rahman eyler 
Kimi görsen, bu yollarda sahte âşık; 
Zâhir sufi, batın içinde değil sâdık; 
Onun için sevdiğine olmaz lâyık 
Yalancıyı mahşer günü şaşkın eyler. 
Ten söylemez, can söylemez, iman söyler 
Candan geçen gerçek âşıklar Hakk'ı gözler; 
Ariflere hizmet eyleyip yolunu düzler 
O âşıkı ahaliye sultan eyler. 
Aşık olsan, gece gündüz aşk iste 
İbadet eyle, gece kalkıp hiç yatma 
Akıllı olsan, cahillere sır söyleme 
Gerçek dervişler ibadetlerini gizli eyler. 
Derviş olsan, ibadet eyle, eyleme riya;  
Her köşede ibadet eyle Tanrı’m tanık 
Sahte derviş nereye gitse, zevk ve dâva; 
Adil padişah ibadetlerini isyan eyler. 
Vay, o türlü dervişlerden kurtuluş ver 
O cahile ülfet eylemeyip, canımı al 
Ey sevgili, yolda kaldım, yola koy 
Tevbe edenin Rabbim yerini bostan eyler. 
Dervişim deyip ibadet eyler halk içinde; 
Riya eyleyip dolaşıp yürür orada burada; 
Allah için ibadet eyleyen derviş nerede? 
Gerçek dervişler dağ ve ovayı mekân eyler. 
Aşık olsan, aşk yolunda yok ol 
Cemal arayıp hasretinde tamam ol 
Merhem olup gerçek dertliye deva ol 
Güzel huyluyu can alırken kolay eyler. 
Aşıkları Hakk’a bakıp nâra atar 
Muhabbetin denizine dalıp batar; 
Cevher alıp sevdiğine derdini söyler 
Damla yaşı yere damlasa, umman eyler. 
Aşıklara verdi aşkını yandırmağa 
Züleyha gibi vücudunu iki büklüm eylemeğe 
Riyâzette yüzünün rengini soldurmağa 
Gerçek âşıkın yüzünün rengini saman eyler. 
Aşıkları Hakk kahrından korkup titrer; 
Yer ve gökte melekler ağlayıp durur; 
Bâzen kızıl, bâzen sarı olup durup 
Feryad eyleyip yer ve göğü lerzan eyler. 
Aşıkların gerçek sevgilisi seherde bekler 
Nida eyleyince "ya kulum" deyip batın gözler 
Aşk şiddeti coşsa derd-i zârlar 
Nerdesin deyip yürek-bağrını biryan eyler 
Nerdesin?" deyip, nerdesin?" deyip âşık söyler; 



Aşıklarda had ne ola, mâşuk söyler; 
Ağzı demez, dili demez, gönlü söyler; 
Üçyüz altmış damarları lerzan eyler 
Aşıkların kıyamet günü halini soracak 
Gerçek âşıkın göğsünü yarıp dâğını görecek 
Temiz ağzından köpüğü akıp yürüyüp görecek 
Kime verse temiz aşkını, hayran eyler 
Aşıkların istekleri şarap kadehi 
Sevgilisine ermek için bağrı kebap; 
Ruhlarının gıdasıdır çeng ve rebap; 
Ahı çıksa, yedi iklimi viran eyler. 
Kudret ile her ne eylese, Kadir özü; 
Kudretinden mâlumdur kış ve yazı; 
Ey insafsız, Allah ile eyleme iddia 
Kahhar Melik’im canlıları cansız eyler. 
Ağlamayı her insana veren hani; 
Ağlamaklık kolay değil, bağrı hani 
Göz yaşını riya eyleme, Hakk’ı tanı 
Hakk Teâlâ sevdiklerini giryan eyler. 
Kul Hoca Ahmed, kulum deyip vurma lâf; 
Riya ile eylediğin ibadetin hepsi boş; 
Şeriatte, tarikatte kazancın şüpheli; 
Ahirette yalancıları üryan eyler... 
 

HİKMET-134 
 
Muhabbetin bahçesinde binlerle destan 
Bülbülleri şakıyıp orada figan eyler 
Marifetin meydanında dolaşan eyleyen 
Gece gündüz gözyaşını deniz eyler 
O bülbülün feryadını işitenler 
Kibirin dağını kesip benzetenler 
Bu dünyanın lezzetini unutanlar 
Feryad edip ağlayıp gözünü giryan eyler 
Aşık kullar bu dünyayı göze iliştirmez 
Dünya aşkını zahid kullar dile almaz 
Gece gündüz mest ve hayran kendine gelmez 
Cemal dileyip göğsünü deşip ağlar eyler 
Vah ne yazık geçti ömrüm doymadan kaldım 
Rehbersiz yola girip yorulup kaldım 
Hikmet kemerin bele sağlam bağladım 
Kendini seven aşıkları darmadağın eyler 
Ey aşık gece gündüz dinmeden ağla 
Yanıp pişip yürek bağrını ezip dağla 



Ecel yetse merdcesine belini bağla 
Böyle aşık varsa orada konuk eyler 
Şeyh Mansur öz başını darağacında gördü 
Nur gönderdi Hakk cemalini orada gördü 
Şuursuz olup kendini bilmeden feryad eyledi 
Vaşuka diye kendini bilmeden dolaşır 
Seyh Şibli aşık olup bilmeden geçti 
Şeyh Bayezid yetmiş yol kendini sattı 
Bu dünyanın izzetlerini kaldırıp attı 
Geçen içe pişmanlık diye feryad eyler 
Eyle erlerin sohbetini bulan kişi 
Elest ve hayran olup yürür yaz ve kışı 
Seherlerde dört döğünmek onun işi 
Zahir neşeli bâtınlarını gizli eyler 
Böyle olmadan Hakk vuslatına ermek olmaz 
Rüsva olmadan sırdan mânâ almak olmaz 
Hû zikrini deyip daima dilden bırakmaz 
Hayali ile dillerini lerzan eyler 
Kul Hoca Ahmed bu hikmeti kime söyledin 
Arifim diye ahaliye okuyup yaydın 
Tesir eylemez alimlere söylediğin öğüdün 
Arif odur beden mülkünü viran eyler... 
 

HİKMET-135 
 
Tecellinin makamıdır garib makam; 
O makamda âşık kullar dolaşır 
Hangi gönüle tecellisinin nurunu gönderse 
Şuursuz olup kendini bilmeden feryad eyler 
O makamın yollarının rehzeni var 
Kılavuzsuz yola girse, yoldan şaşar 
Vesvese eyleyip lânetli şeytan dinini bozar 
Kendi yoluna koyup onu şaşkın eyler 
O makamı bildiren rehber gerek; 
Tarikatın ön safında safder gerek; 
İşbu yolu zabteyleyen server gerek; 
Öyle mürşid cennet mülkünü hazır eyler. 
O makama eren âşık şarap içer; 
Ev-barkını yağmaya verip candan geçer; 
Şevk kanadını Hazret’e doğru tutup uçar; 
Arş ve Kürsü, Levh ve Kalem tayran eyler. 
Cemal dileyip terk eylesen mâsivayı; 
Ölmeden önce vücudunu eyle fâni; 
"Ve enhârun min aselin musaffa" yı; 



Cennetini hâs kuluna ihsan eyler. 
Ol makamın tevhid adlı ağacı var; 
Gölgesinde âşık kullar Burak'a biner; 
Her bir dalı bin yıl kadarlık yolu tutar; 
Herhangisi kendi kendine ünvan eyler. 
O ağacın meyvesinden tadan kullar, 
Dünyasını âhirete satan kullar, 
Kabir içinde huzur içinde yatan kullar 
Seherlerde göz yaşını umman eyler. 
Himmet kuşağını Kul Hoa Ahmed bele bağla; 
Muhabbetin ateşi ile yürek dağla; 
Yakanı tutup tan atana kadar dinmeden ağla; 
Meğer sana rahmet ederek canan eyler... 
 

HİKMET-136 
 
Bu sırrı bilmeyen cahil kişi 
Dervişlerin değerini ne zaman bilir? 
Dil ucuyla ümmetim diye iddia eder 
Mustafa'nın değerini ne zaman bilir? 
Tarikatın lezzetinden tadan kişi 
Dünyasını din yolunda satan kişi 
Gece-gündüz gözde yaşı akan kişi 
Bu dünyanın değerini ne zaman bilir? 
Gece-gündüz ibadet eylese o aşık 
Bu dünyada günahından olur uzak 
Dervişleri gıybet eden o münafık 
Marifetin değerini ne zaman bilir? 
Dünya malını yığıb yolu yitirenler 
Kısa ömrünü küfr içinde geçirenler 
Kılavuzsuz kırlarda yürüyenler 
Muhabbetin değerini ne zaman bilir? 
Çok kişiler iddia eder nefsini gözetip 
Yeyip-içip hayvan gibi geceleri yatıp 
Oruç tutmaz, zekat vermez hem utanıp 
Hakk Teala’nın değerini ne zaman bilir? 
"Külli muttaki alimen" diye söyledi Rasul 
Ey Kul Ahmed bu hadisi eyle kabul 
Suyri halkı kabul eylemeyip oldu melûl 
Cahil halkı pir değerini ne zaman bilir?.. 
 
 

HİKMET-137 



 
Sübhan Rabb’im kuluna lutf eylese, 
İçi aydınlanıp, dışı yanıp biryan olur. 
Pir eteğini tutarak âşık yola girse, 
Hakk'ı izleyip iki gözü giryan olur. 
Candan geçmeden aşk sırrını bilse olmaz; 
Maldan geçmeden ben-benliği koysa olmaz; 
Utangaç olmadan yalnız kendini sevse olmaz; 
Öyle âşık halk gözünden gizli olur. 
Canını incitip zakkum çiğneyip aşık ol 
Yaşını döküp gözünü sulayıp sadık ol 
Ondan sonra dergahına layık ol 
Canını versen rahmet eylese canan olur  
Saçı-başı dağınık divane mi Hakk'ı bulan; 
Hakk kılıcını ele alıp nefsi kovalayan, 
Nereye varsa, gözü yumup sırrı bulan; 
Öyle sırrı bulan kişi yiğit olur. 
Aşk yolunda gece gündüz ağlayanlar, 
Candan geçip belini sıkı bağlayanlar, 
Hizmet eyleyip Hakk sırrınr anlayanlar 
Gece uykusunu haram eyleyip ağlar olur. 
Vah ne yazık, aşk yolunda canını vermeden, 
Dalgıç olup deniz içinden cevher dermeden, 
Hakk'tan başka gafletleri uzaklaştırmadan 
Sabaha varsa, pişmanlıklar pek çok olur. 
Aşık olsan, Bâyezid gibi kendini sat 
Vallah-billah dünya haram, kaldırıp at 
Kanlar döküp gözlerinden geceleri don 
Bir anda şeytan mülkü viran olur. 
Tan atana kadar zikrini söyle, canın ile 
Dağ ve ovayı bostan eyle, kanın ile 
Taştan katı taşa yat, yanın ile 
Yoldan çıkan yüz bin gafil yiğit olur. 
Taştan katı taşı süzen habersizler, 
Ahiret işini geri bırakıp dünyayı arar 
Ayet, hadis beyan eylesem, sert konuşur 
Dışı insan, içleri şeytan olur. 
Zikrini söyle, kanlar aksın gözlerinden 
Hikmet söyle, inciler damlasın sözlerinden 
Güller bitsin, her bir bastığın izlerinden 
Güle baksan, gül açılıp bostan olur. 
Seherlerde erken kalkıp kanlar yut 
Pir-i kamil eteğini sağlam tut 
Hakk'a aşık olmuş olsan, candan geç 
Candan geçen gerçek aşıklar üryan olur. 



Bu dünyada fakirliği âdet eyleyen 
Hakirlik çekip meşakkati rahat bilen, 
Kul Hoca Ahmed, iyilere hizmet eyleyen, 
Kıyamet günü öyle kişi sultan olur... 
 
 

HİKMET-138 
 
Arif âşık can yurdunda elem çekse, 
On sekiz bin bütün evren gül bahçesi olur. 
Gönül kuşu şevk kanadını çırpıp uçsa, 
Bütün varlık yâdını söyler bülbül olur. 
Muhabbetin meydanına kendisini koysa 
Mârifetin meydanına kendini vursa 
Sır şarabını içip âşık ruhu kansa, 
Meveddettin gülzarında hoş gül olur. 
Erenleri Hak yâdından gâfil olmaz; 
"Ricâlun lâ tulhihim" der Hâlıku'n-nâs 
Eren yolunu tutan aslâ yolda kalmaz; 
O hazrette sır esrarı makbul olur. 
"Elest" şarabını kime verse o sâki, 
Devamlı içip saklar ölümsüz baki; 
Tenini canını yakarak şevk ihrakı; 
İçten yanar yıkılarak hem kül olur. 
Dışını adı ile bezeyenler, 
İçlerini ateşi ile düzenleyenler, 
Şevk ateşini gönülün içine yerleştirenler 
Masîvâ ile ne zaman meşgul olur? 
Tarikattir bu yol, adını bilse derviş, 
Mârifetin mallarından alsa derviş, 
Başka yollar kötülük yeli; sansa derviş, 
Hakikatin meydanında er o olur. 
Dayanarak Kul Hoca Ahmed, yola gir 
Kulu görsen, kulu olup mânâ sor 
Yâ İlâhım, nasip kılsa, mânâ al 
Mâna sorup mâna alan gerçek kul olur... 
 
 

HİKMET-139 
 
Seher vakti kalkıp ağlayıp, feryad eyle;  
Feryadından yer ve gökler neva eylesin 



Hakk'a sığınıp göz yaşını çağlayan eyle; 
Ondan sonra Hakk derdine deva eylesin. 
Gerçek dertliyi Allah sevip kulum dedi 
Üç yüz altmış bakıp onun gamını yedi 
Melekler yaşını alıp armağan eyledi 
Kan ağla yaşını alıp tanık eylesin. 
Yüz bin günah işlendi, bilemedin; 
Tevbe eyleyip dergâhına gelemedin; 
Hizmet eyleyip iyi dua alamadın; 
Günahlardan seni ne diye suva eylesin? 
Bu âlemde rezil olup kan yutmasan, 
Şeriatte, tarikatte pir tutmasan, 
Hakikatte candan, tenden tam geçmesen, 
Gafletlerden seni ne diye ayrı eylesin? 
Erenlerin yaptıklarını yapamasan, 
Pirsiz yürüyüp vird ve evrad bilemesen. 
Yardım dileyip dua alamasan, 
Seçkin ulular sana ne diye dua eylesin? 
Tezvir ağı koyup halkı yoldan çıkardın 
Şeyhlik kılıp riya ile pazar kurdun; 
Gönül eğlendirip şeytan ile devran sürdün 
Cemaline sen ne diye lâyık eylesin? 
Lütuf ve keremi Hakk yarattı sizler için 
Can ve gönülde hizmet eyleyip sizler alçak 
Allah için bahsederim bulasın sahun 
Temiz olmayanlara ne diye lütfunu hediye eylesin? 
Gece yatmayıp gaflet uykusunu haram eylese 
Kalb zincirini, sır zikrini tamam eylese 
Bin bir adını tesbih edip söz eylese 
Kul ne diye dergâhına hata eylesin? 
Emr-i mâruf, nehy-i münker bilip eylese, 
Yatsa, kalksa bir Allah’ı hazır bilse 
Ölene kadar Rabbine hizmet eylese 
Kuvvet verir, onu ne diye iki büklüm eylesin? 
Namazsıza, ibadetsize vermez kuvvet; 
Ameli zayıf, kendisi ayıplıya vermez himmet; 
Rızkı noksan, kendisi soysuz olan görmeye devlet; 
O fasıkın gönlünü ne diye safâ eylesin? 
Yazık, insan kendi kadrini kendi bilmez; 
Benlik kılıp iyileri göze iliştirmez 
Hû sohbetini kuran yere kaçıp gelmez; 
O vefasız ahde ne diye vefa eylesin? 
İnsan odur, fakir olup yerde yatsa, 
Toprak gibi âlem onu basıp geçse, 
Yusuf gibi kardeşi köle diye satsa; 
Kulun kulu, o gün ne diye heva eylesin? 



Şevki, zevki muhabbetten ayân eyle 
Aşıklara aşk ateşinden beyan eyle 
Hor görülme-ağlama, meşakkatı nişan eyle 
Gerçek âşıklar ateşten ne diye çekinsin? 
Allah diyerek ateşe girdi Halilullah 
O ateşi bostan kıldı, görün, Allah 
Boyun büküp ağlayıp dedi: "Şey'en li’llâh" 
Fakir, miskin orada ne diye heva eylesin? 
Hakkâ âşık sâdıkları yürür yalnız 
Sabaha varsa, Hak önünde görür izzet 
Cennete girip cemal görür, ikram ve rahat 
Gizli yürür, halka ne diye riya eylesin? 
Kul Hoca Ahmed, halet derdi peyda eyle 
Can ve gönlü Hakk yolunda tutkun eyle 
Derdini çekip mahşer günü kavga eyle 
Dert olmasa, Mevlâ'm kime şifa eylesin?. 
 
 

HİKMET-140 
 
Aşk dâvasını bana kılma, sahte âşık; 
Aşık olsan, bağrın içinde göz kanı yok. 
Muhabbetin şevki ile can vermese, 
Boşa geçer ömrü onun, yalanı yok. 
Aşk bağını sıkıntı çekip yeşertmesen,  
Hor görülse kötü nefsini öldürmesen, 
"Allah" diyerek içe nuru doldurmasan, 
Vallah, billah sende aşkın eseri yok. 
Hakk zikrini can içinden çıkarmasan, 
Üçyüzaltmış damarlarını kımıldatmasan 
Dörtyüzkırkdört kemiklerini kul eylemesen, 
Yalancıdır Hakk’a âşık olduğu yok. 
Nefsten geçip kanaatı huy edinen, 
Her kim tepse, râzı olup boyun sunan, 
İyilere hizmet eyleyip dua alan; 
Öyle âşıkın mahşer günü üzüntüsü yok. 
Rahatı bırakıp can sıkıntısını hoşlayanlar, 
Seherlerde canını incitip çalışanlar 
Hay u heves , ben-benliki terkedenler, 
Gerçek âşıktır, aslâ onun yalanı yok. 
Aşk derdini dertsizlere söyleyip olmaz; 
Bu yolların engeli çok, geçip olmaz; 
Aşk cevherini her nâmerde satıp olmaz; 
Habersizlerin aşk kadrini bildiği yok 



Aşka düştün, ateşe düştün, yanıp öldün; 
Pervane gibi candan geçip kor ateş oldun; 
Derde doldun, gama soldun, tilbe oldun; 
Aşk derdiri sorsan, aslâ dermanı yok. 
Başın gider bu yollarda, hazır ol 
Aşık yolunda ölmeden önce muhakkak öl 
Pir eteğini sıkı tutup hizmet eyle 
Hizmet eyleyenin aslâ yolda kaldığı yok. 
Aşık değil, sevdiğine can vermese, 
Köylü değil, saban koşturup ekmek vermese, 
Burada ağlayıp âhirette can vermese, 
Yolda kalanın Allah kokusunu aldığı yok. 
Ey habersiz, aşk ehlinden beyan sorma 
Dert iste, aşk derdine derman sorma 
Aşık olsan, zâhidlerden nişan sorma 
Bu yollarda âşık ölse, tavanı yok. 
Zâhid olma, âbid olma, âşık ol 
Mihnet çekip aşk yolunda sâdık ol 
Nefsi tepip dergâhına lâyık ol 
Aşksızların hem canı yok, imanı yok. 
Aşk sevdası kime düşse, rezil eyler 
Nur gönderip Hakk kendine tutkun eyler 
Mecnun gibi aklını alıp Leylâ eyler 
Allah tanık bu sözlerin yalanı yok. 
Kul Hoca Ahmed, candan geçip yola gir 
Ondan sonra erenlerin yolunu sor 
Allah diyerek, Hakk yolunda canını ver 
Bu yollarda can vermesen, imkânı yok.. 
 
 

HİKMET-141 
 
Tevbe eyleyip Hakk'a yanan âşıklara 
Cennet içinde dört pınarda şerbeti var. 
Tevbe kılmayıp Hakk'a yanmayan gâfillere 
Dar kabirde sert azab hasreti var. 
Cennet mülkünü uman kullar tevbe eylesin 
Tevbe eyleyip Hazret'ine yakın olsun; 
Hûri kusûr, gılman, vildan hizmetçi olsun 
Rengarenk giyer şeref kaftanı var. 
Tevbe eyleyen âşıklara nuru erer 
Gece gündüz oruçlu olsa, gönlü ışır 
Ne zaman ölüp kabre girse, kabri genişler; 
Kadir Rabb'im, Rahim, Rahman rahmeti var. 



Tevbesizler bu dünyadan geçmez sanır 
Ölüp gitse, kabir azabını görmez sanır 
Kıyamete gün Arasat'ın tanı atmaz sanır 
Heyhat-heyhat, feryad-figan günleri var. 
Namaz, oruç, tevbe üzere varanlara, 
Hakk yoluna girip adım atanlara 
Bu tevbe, ile oraya varanlara, 
Bağışlanmış kullar ile sohbeti var. 
Namaz ile oruçları ateşini alır 
Alem halkı sevinip onu Hakk’dan diler 
Kıyamet günü görüp onu onlar dinler 
Ne kul imiş bu saadet, nusreti var. 
O pınarlar kimedir, bil onu 
Tevbe kılan âşıklara içirir onu; 
Tevbesizler o pınardan içmez suyu; 
Ona içirir zehir-zakkum şerbeti var. 
Kıyametin bir günü elli bin yıl kadar olur 
Bu dünyanın sayısı ile bil nice olur 
Kıyamet günü yetmişbin yıl ateşte kalır 
Tevbe eyleyen kullar yanmaz mühleti var 
Her kim Hakk'ın kulu olsa, Hakk’a yansın 
Hakk'a yanmaz kendisi diyen ötye gitsin 
Kul Hoca Ahmed nasıl burada makam bulsun; 
Gece gündüz korka durur, korkusu var... 
 
 

HİKMET-142 
 
Hikmet ile o yokluktan var eyledi; 
On sekiz bin cümle âlem hayrandır. 
"Kalû belâ" diyen kullar pay aldı; 
Sükut eden kulların dini virandır. 
Hakk Teâlâ iman armağan eyledi bize;  
O Mustafa Hakk Rasûlu idi bize; 
Salât-selâm söylesen, kuvvet verir dinimize; 
Yok ise, benim yaptıklarım yalandır.  
Önce "elestü birabbikum?" dedi Hüda  
"Kalû belâ" diyerek ruhlar eyledi seda; 
Ağlayıp geldik eşiğine bütün kullar 
Lutfeylesen, yüz bin âsi sevinçlidir. 
Tevbe eylesem, bağışlar mı Kadir İlâh; 
Yok ise ne yaparım orada, ben yüzü siyah; 
Sabaha varsam, el ve ayak bütün tanık; 
Hakk önünde bütün işler kolaydır. 



Ağlamayım mı, geçti ömrüm, ey sultanım; 
Kabsab geldi karanlık, çık ayım 
Senden başka yok kurtarıcım, sığınağım; 
Gece gündüz dilediğim imandır. 
Ümmet için Rasûl daima kaygı çekti 
Dileyip ümmet günahını Hakk’tan aldı; 
Gece gündüz namazda durdu, Tanrı’m bildi; 
Dilde ümmetim der, gönülde yalandır. 
Ümmet olsan, Mustafa'ya bağlı ol 
Dediklerini can ve gönülde sen de eyle 
Gece namazda, gündüzleri oruçlu ol 
Gerçek ümmetin rengi tıpkı samandır. 
Sünnetlerini sıkı tutup ümmet ol 
Gece gündüz salat-selâm söyleyip yakın ol 
Nefsi tepip mihnet yetse, rahat ol 
Öyle âşık iki gözü giryandır. 
Kul Hoca Ahmed, nefsten daima ayrı ol 
Kavrulup pişip derdi ile tamam ol 
Gece gündüz dinmeden ağlayıp kul ol 
Derdini çeksen, Tanrı senden râzıdır... 
 
 

HİKMET-143 
 
Cennet cehennem çekişir, çekişmekte beyan var; 
Cehennem der: "Ben üstün, bende Firavn, Hâmân var" 
Cennet der: "Ne dersin, sözü bilmez söylersin; 
Sende Firavn olsa, bende Yûsuf Kenân var."  
Cehennem der: "Ben üstün, cimri kullar bende var 
Cimrilerin boynunda ateşli zincir-kelepçe var." 
Cennet der: "Ben üstün, peygamberler bende var; 
Peygamberler önünde Kevser, hûri-gılman var." 
Cehennem der: " Ben üstün, tersa, cuhûd bende var 
Cühud tersa önünde türlü azap-inleme var." 
Cennet der: "Ben üstün, mü'min kullar bende var; 
Müminlerin önünde türlü nimet-elvan var." 
Cehennem der: " Ben üstün, zâlim kullar bende var 
Zâlimlere vermeğe zehir, zakkum çokça var." 
Cennet der: "Ben üstün, âlim kullar bende var 
Alimlerin gönlünde âyet, hadis, Kur'an var." 
Cehennem der "Ben üstün, münafıklar bende var 
Münafıklar boynunda ateşten tasma-kelepçe var. " 
Cennet der: "Ben üstün, zâkir kullar bende var 
Zâkirlerin gönlünde Sübhan'ın zikri ve fikri var." 



Cehennem der "Ben üstün, namazsızlar bende var 
Namazsızlar boynunda yılan ile çıyan var." 
Cennet derki: "Ben üstün, cemal görmek bende var 
Cemalini göstermeğe Rahim adlı Rahman var. 
Cehennem orada tek durdu, cennet özürünü söyledi, 
Kul Hoca Ahmed ne bildi, bildirici Yezdan var... 
 
 

HİKMET-144 
 
Şüphesiz bilin, bu dünya bütün halktan geçer ha; 
İnanma malına, bir gün elden gider ha. 
Ata, ana, kardeşler nereye gitti, fikir eyle 
Dört ayaklı tahta at bir gün sana yeter ha. 
Dünya için gam yeme, Hakk'tan başkasını deme, 
Kişi malını yeme, Sırat üzerinde tutar ha. 
Çoluk-çocuk, kardeş hiç kimse olmuyor yolda ş, 
Yiğit ol garip baş, ömrün yel gibi geçer ha. 
Kul Hoca Ahmed ibadet eyle, ömrün bilmem kaç yıl, 
Aslını bilsen su ve toprak, yine toprağa gider ha... 
***************** 

MÜNACÂT 
 
Münâcât eyledi Kul Hoca Ahmed; 
Allah'ım eyle kuluna rahmet. 
  
Garip Ahmed sözü aslâ eskimez; 
Eğer yer altına girse, çürümez. 
  
Yine mensuh olup o hâr olmaz; 
Okuyan bağlılar hasta olmaz. 
  
Okuyana eylerim orada şefkat; 
Kıyamette eyleyim şefaat. 
  
Allah'ım eylese nasip bana cennet, 
Okuyanlara eylerim şefaat. 
  
Dileği her ne olsa Tanrı vere; 
Muhabbet şevkini gönlüne koya. 
  
Cemalini gösterip Perverdigâr'ım, 



Kendi yoluna koysun Bir ve Var'ım. 
  
Allah'ım eylesin mahşerde sevinçli 
Kıyamet günü temiz Zâtına sırdaş. 
  
Duaya katılıverse her müslüman, 
Ölür vaktinde götürür iman nuru. 
  
Benim hikmetlerim âleme dolan; 
İşitmeden her kim ölse, eyler arzu. 
  
Benim hikmetlerim dertliye derman; 
Kişi pay götürmese, o yolda kalan. 
  
Benim hikmetlerim âlemde destan; 
Ruhum gelse, eyler sohbeti bostan. 
  
Benim hikmetlerim hadis hazinesidir 
Kişi pay götürmese, bil habistir. 
  
Benim hikmetlerim talibin rızkı 
Eğer binlerce olsa cürmü, fikri. 
  
Benim hikmetlerim Sübhan'ın fermanı 
Okuyup bilsen, hepsi Kurân'ın anlamı. 
  
Benim hikmetlerin âlemde sultan; 
Eyler bir anda çölü gül bahçesi. 
  
Benim hikmetlerim muhabbetin şevki, 
Gözünün yaşına eyleye teharet. 
  
Namazına Resulullah imamı; 
Onun soyu melekler tamamı. 
  
Kırılmışlık ile kıldığı namazı, 
Kabul olur onun Hakk’a niyazı. 
  
Benim hikmetlerimi âşığa söyleyin 
Gönlü ayna gibi sadıka söyleyin. 
  
Tamamı kör, sağır, bâtını boş; 
Bütün iklimi gezdim, bulmadım sâf. 
  
Benim hikmetimi sarrafa söyleyin; 
Allah'ım, Kerem sahibi Vehhabâ söyleyin. 



  
Adalet padişahı, bir adı sâdık; 
Eyler bir anda vaslına lâyık. 
  
Benim hikmetlerimi cahil işitmez; 
Gönlü-kalbi kara, öğüdümü almaz. 
  
Hatadan habersiz; Allah’a inkarcı 
Edepsiz, hayasız, dünyada pirsiz. 
  
Yazısını yazsa her kim, nesir yazsın; 
Nesirle yazarak maksada yetsin. 
  
Dini, imanı yok, İslâmı viran; 
Kıyamet tanı atsa, yolda kalan. 
  
Pir-i kâmil’i görmeden Şeyh-i Şan'an, 
Allah eylemez kabul, okusa Kur'an. 
  
Kendini şeyh sanır, torbası boşmuş; 
Yirmi beşe yetmeden onun yaşı. 
  
Nasihatlar eyler yaşlı ve gence; 
Kendisi ayırd etmeden iyi-kötüyü. 
  
Onların sözleri zalimi saldır, 
Şeriat ehli bu gibilerden utanır. 
  
İnansın diye bunu bir nice akılsız 
Eylerler velilerden bunu nakil. 
  
Koyup tuzağını geçitlere pirsiz. 
Dili yalan ve hile, yaptığı tezvir. 
  
Onun hilesi olur şeytandan üstün 
Kalkar yüzü kara mahşerde tanla. 
  
Onların görmeyin yüzünü asla 
Onun gibi lânetliden eyleyin perhiz. 
  
Hal dili ile ben görmezi söyledim 
Hakikat söz ile cahili çekiştirdim. 
  
Eğer alim olsa, canım sadaka 
İnci ve cevher sözümü işitip anla. 
  



İnci ve cevher sözünü aleme saçsa, 
Okuyup anlasa, Hakk'ın kelamı'nı açsa. 
  
O âlime can kurban eylerim; 
Bütün ev-barkımı ihsan kılarım. 
  
Hani âlim, hani amel işleyen dostlar? 
Allah'dan söz etse, siz can veriniz. 
  
Gerçek âlim yastığını taştan yaptı 
Ne anladı onu âleme söyledi. 
  
Kendini bildi ise, Hakk'ı bildi; 
Allah'dan korktu ve insafa geldi. 
  
Benim hikmetlerimi bilgin işitsin; 
Sözümü destan eyleyip maksada yetsin. 
  
Benim hikmetlerim fiili veya kavli 
Kâlbi gönlünde olsa Mevla’nın zikri. 
  
Benim hikmetlerim bir pir-i kâmil; 
Hangi kul Allah'a olsa mail. 
  
Benim hikmetlerimi çok kişilere söyleyin 
Dua-tekbir eyleyip rahmete batın. 
  
Benim hikmetlerim kudretli bir pir; 
İşitenler olur sarhoş ve şuursuz. 
  
Diri olsa cihanda hâr olmaz; 
Okuyan bağlılar hasta olmaz.. 
  
Kıyamette ona yol gösterici olurum; 
Eğer dertli olsa, dermanı olurum. 
  
Eğer yüz yıl gösterici olurum  
Eğer yer altına girse, çürümez. 
  
Allah eyleye onu cehennemden âzad; 
Ebedi cennetinde eyleye şâd. 
  
Eğer hikmet okusa insanlar 
Olur oğul bana o has talib. 
  
İşitip hikmetimi kulağa alan 



Armağan eyler ölür vaktinde iman. 
  
Yesevi, hikmetini bilgin işitsin; 
İşitenler bütün maksada yetsin. 
  
Mücevher hazinesinden bir parça alsın; 
İşitmeyen hepsi hasrette kalsın. 
  
Kişi hikmet işitse canı ile, 
Çıkar canı onun imanı ile. 
  
Kulağa almazsa bu sözü cahil 
Ona insan deme; o hayvan soylu. 
  
Allah'ım sözünden çıkan bu hikmet, 
İşitene yağar rahmet yağmuru. 
  
Benim hikmetimi kim tutsa sıkı 
Allah eyleye onu elbette gamsız. 
  
Girer cennet içine şen-şakrak 
Allah'ım eyleye sevinçli ve neşeli. 
  
Benim hikmetlerim Hakk'ın övgüsü 
Muhabbet ehlinin derdinin devası. 
  
Benim hikmetlerim şeker ve baldır 
Bütün sözler içinde baha biçilmezdir. 
  
Benim hikmetlerim Allah'ın nimeti 
Seher vaktinde dese, "estağfirullah". 
  
Onun lanetli şeytan tutmaz yolunu; 
Muhammed Mustafa alır elini. 
  
Peygamber ümmetim deyip mehri ister 
Şeytanın Allah'ım kendisini yakalar. 
  
Benim hikmetlerimi dertsize söylemeyin; 
Baha biçilmez cevherimi cahile satmayın. 
  
Yesevi hikmetinin değerini anla, 
Aşk küpünden meyi bir damla tad. 
  
Aşk küpünden kişi bir damla tadınca 
Allah'ın vaslına bir yola batar...  



 


